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1. Starfsemin á árinu  

Inngangur  

Árið 2010 var áttunda starfsár Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins. Fyrsti þjónustu -

samningur við menntamálaráðuneytið var undirritaður í apríl 2003 og gilti hann 

til loka árs 2006. Í ársbyrjun 2006 var nýr þjónustusamningur undirritaður af 

fulltrúum ASÍ og SA ásamt menntamálaráðherra með gildistíma út árið 2009. 

Viðaukasamningur var síðan gerður 26. j anúar 2007 og gilti hann út 

samningstímabilið. Í þeim samningi er fræðslumiðstöðvum í löggiltum iðn -

greinum gert kleift að bjóða upp á náms -  og starfsráðgjöf og raunfærnimat. 23. 

september 2008 var gerður viðaukasamningur um ýmis verkefni, sem ekki tókst 

að framkvæma nema að litlu leyti vegna efnahagskreppunnar, sem skall á í 

beinu framhaldi, en fjárframlagið var flutt til næsta árs og notað til að mæta 

erfiðri stöðu á vinnumarkaði. Þjónustusamningur til eins árs var 

undirritaður af fulltrúum ASÍ og SA 26. október 2009. Hann gilti 

eingöngu fyrir árið 2010 og verður gerð grein fyrir starfi á grundvelli 

hans í þessari skýrslu.  Áttunda starfsárið var ár mikilla breytinga í 

starfseminni.  

Á árinu voru sett lög um framhaldsfræðslu nr. 27/2010. Lögin voru samþykkt 31. 

mars með gildistöku 1. október. Á aðalfundi 6. maí s.l. var staðfest aðkoma 

opinberra aðila á vinnumarkaði að FA með nýjum samþykktum fyrir starfsemina. 

Nýir aðilar eru Bandalag starfsmanna ríkis og bæja  (10%) , fjármálaráðuneytið  

(5%)  og Samband íslens kra sveitarfélaga  (5%) . Nýju aðilarnir eiga 20% í 

félaginu, en ASÍ og SA 80%  sem skiptist til helminga . Eignaraðild að FA er í 

samræmi við stærð samtakanna á vinnumarkaði.  

Í lok ársins eða 24. nóvember var undirrituð yfirlýsing mennta -  og 

menningarmálaráðu neytisins, fjármálaráðuneytisins og aðila vinnumarkaðarins 

um eflingu samstarfs um að hækka menntunarstig þjóðarinnar til aukinnar virkni 

í atvinnulífi og samfélaginu í heild.  

Þann 24. nóvember var einnig undirritaður nýr þjónustusamningur til fimm ára 

um  starfsemi FA. Hann tekur gildi 1. janúar 2011. Samningurinn endurspeglar 

þær breytingar sem áttu sér stað á árinu 2010 með tilkomu nýrra aðila að FA og 

gildistöku laga um framhaldsfræðslu.  

Á árinu 2010 hefur verkefnum fjölgað verulega og mikil aukning ver ið í starfsemi 

bæði FA og símenntunarmiðstöðvanna.  

Markhópur starfseminnar er fólk á vinnumarkaði, sem ekki hefur lokið 

framhaldsskóla, innflytjendur og aðrir sambærilegir hópar.  
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Stjórn  

Stjórnarmenn árið 2009 -2010 voru fyrir hönd ASÍ Halldór Grönvold, Finnbjörn A. 

Hermannsson og Atli Lýðsson og fyrir hönd SA Guðrún Eyjólfsdóttir, María 

Guðmundsdóttir og Torfi Pálsson. Varamenn í stjórn voru: Ingibjörg R. 

Guðmundsdóttir fyrir hönd ASÍ og Jónína Gissurardóttir fyrir hönd SA. Ingibjörg 

R. Guðmundsdóttir lé st í lok ársins og hefur ekki verið skipaður varamaður í 

hennar stað.   

Á aðalfundi í maí s.l. voru auk ofangreindra kjörin í stjórn fyrir hönd opinberra 

aðila þau Árni Stefán Jónsson fyrir hönd BSRB, Guðmundur H. Guðmundsson 

fyrir hönd fjármálaráðuneytisin s og varamenn Arna Jakobína Björnsdóttir fyrir 

hönd BSRB og Guðfinna Harðardóttir fyrir hönd Sa mbands íslenskra 

sveitarfélaga. Halldór Grönvold var kosinn formaður stjórnar og Guðrún 

Eyjólfsdóttir varaformaður.  

Stjórnin hélt 11 stjórnarfundi á árinu. Aðalf undur var haldinn 6. maí 2010. 

Ársfundur var haldinn 18. nóvember 2010.  

Stjórn Fræðslusjóðs  

Á árinu tók til starfa stjórn Fræðslusjóðs samk væmt lögum um framhalds -

fræðslu. FA þjónustar stjórn sjóðsins og hefur umsýslu með honum samkvæmt 

nýjum þjónustusamni ngi við mennta -  og menningarmálaráðuneytið. Stjórn 

Fræðslusjóðs er skipuð eftirtöldum fulltrúum: Jón Torfi Jónasson, skipaður af 

mennta -  og menningarmálaráðherra án tilnefningar og er hann formaður 

stjórnar. Kristín Njálsdóttir skipuð varaformaður stjórnar  án tilnefningar af 

mennta -  og menningarmálaráðherra. Tilnefnd af ASÍ í stjórn eru Atli Lýðsson og 

Halldór Grönvold, til vara eru Ástríður Valbjörnsdóttir og Guðmundur Gunnarsson. 

Tilnefnd af SA í stjórn eru Pétur Reimarsson og Álfheiður Mjöll Sívertsen og  til vara 

Friðrik Friðriksson og Ingi Bogi Bogason.  Tilnefnd af BSRB í stjórn er Garðar 

Hilmarsson og til vara Kristín Á. Guðmundsdóttir. Tilnefnd sameiginlega af 

Sambandi íslenskra sveitarfélaga og fjármálaráðuneyti er Guðfinna Harðardóttir og 

til vara Guðmundur H. Guðmundsson. Tilnefnd af félags - og tryggingar -

málaráðuneyti er Anna Kristín Gunnarsdóttir og til vara Hallgrímur Guðmundsson. 

Tilnefnd af Félagi íslenskra framhaldsskóla er Olga Lísa Garðarsdóttir og til vara Þór 

Pálsson.  

Stjórn Fræðslusjóðs hélt tvo fundi á árinu.  

Starfsmenn  

Starfsmenn Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins voru á árin u 2010 : Ingibjörg E. 

Guðmundsdóttir, framkvæmdastjóri, Ásmundur Hilmarsson, Björgvin Þór 

Björgvinsson, Björn Garðarsson, Fjóla María Lárusdóttir, Guðmunda 

Kristinsdót tir, Guðrún Reykdal, Halla Valgeirsdóttir, Haukur Harðarson, Lena 

Hulda Nílsen, Sigríður Jóhannsdóttir, Sigrún Jóhannesdóttir og Sigrún Kristín 

Magnúsdóttir. Tímabundið var Eyjólfur Bjarnason ráðinn til þjónustustarfa fyrir 

Landsmennt, starfsmenntun Samtak a atvinnulífsins og verkafólks á 

landsbyggðinni. Stöðugildi voru 11 ,8  á árinu. Haldnir voru 20 starfsmannafundir 

á árinu. Starfsmenn fóru í kynnisferð til Símenntunarmiðstöðvar Vesturlands 20. 

ágúst. Á haustmánuðum var unnin vönduð starfsáætlun fyrir árið 2011.  
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Húsnæði og vinnuaðstaða  

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins var allt árið 2010 til húsa í Skeifunni 8. Skrifstofa 

Fræðslumiðstöðvarinnar er á 2. hæð hússins, en Fræðslumiðstöðin leigir 

samstarfsaðilum sínum skrifstofuhúsnæði, kennsluhúsnæði og fundaraðstöð u. 

Auk þess leigir Fræðslumiðstöðin nokkrum öðrum aðilum húsnæði. 

Fræðslumiðstöðin hefur til umráða 4 vinnurými með 13 starfsstöðvum, 2 

fundarherbergi og einn sal, auk þess sem sameiginlegt rými er stórt m.a. 

kaffiaðstaða og bókasafn í miðrými hússins. Sta rfsmaður F A starfar við móttöku 

og símsvörun í anddyri.  

Á árinu var tekin ákvörðun um að segja upp leigusamningi í Skeifunni 8, þar sem 

leiguverð á markaði hafði lækkað umtalsvert, en ekki tókst að fá l eigu lækk aða  

hjá eiganda húsnæðisins. Jafnframt hafði starfsemi Mímis -símenntunar vaxið 

þannig að þröngt var orðið um húsnæði hjá þessum samstarfsaðila FA og þurfti 

hann að leiga kennsluhúsnæði víða um borgina til að mæta þörfinni. Samningar 

tókust við eigendur  að Ofanleiti 2 og var leigusamningur undirritaður 4. 

nóvember. Eigendur húsnæðisins munu annast rekstur þess, en húsnæðið er 

stórt, 5 hæðir sem hver um sig er um 1.600 m ² . Leigusamningur miðar við að 

flutt verði í júní árið 2011. FA leigir ásamt Starfsmen nt og fræðslusjóðunum  

Landsmennt, Ríkismennt og 

Sveitamennt hálfa 5. hæðina. 

Mímir -símenntun mun leiga 3. 

hæðina alla. Fjórða hæðin er 

þegar komin í útleigu sprota -

fyrirtækja.  Kvikmyndaskóli 

Íslands mun einnig hafa aðsetur 

í húsinu.  Unnið er að því að 

leig ja hluta fyrstu hæðar undir 

veitingarekstur . Markmiðið er 

að húsið sé setur fræðslu og 

nýsköpunar.  

Eftirlit menntamálaráðuneytis  

Greinargerð um starfsemi FA árið 2009 var send ráðuneytinu fyrir 31. mars 2010 

eins og þjónustusamningur kveður á um. Starfs -  og verkáætlun vegna ársins 2011 

ásamt fjárhagsáætlun voru sendar til mennta - og menningarmála málaráðuneytis í 

desember,  en þjónustusamningur var ekki undirritaður fyrr en 24. nóvember. 

Samráðsfundur um greinargerð ársins 2009 var haldinn í mennta -  og 

menni ngar málaráðuneytinu þann 29. apríl.  

Fjárhagur  

Framlög mennta -  og menningarmálaráðuneytisins til starfseminnar á árinu 2010 

voru 757 milljónir kr. sem skiptust þannig að 112,6 milljónir fóru til starfsemi FA 

og 644,4 milljón til útdeilinga til fræðslu -  og  símenntunarmiðstöðva. Þar af var 

22,3 milljónum úthlutað úr sjóði vegna erfiðrar stöðu á vinnumarkaði.  

Aðrar tekjur til starfseminnar voru 80 milljónir króna. Tekjur voru því samtals 

837 milljónir.  

Frá undirritun leigusamninga í Ofanleiti 2  
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Rekstrargjöld voru 844,8 milljónir króna á árinu. Fjármu natekjur voru samtals 

8,9 milljónir og rekstrarafgangur því 1,1 milljón.  

Í lok árs hafði ekki verið notað fé sem ætlað var til vottaðra námsleiða að 

upphæð kr. 24,2 milljónir kr. og var það skuldfært hjá FA um áramót. 

Eftirstöðvar fjármagns sem ætlað var til náms -  og starfsráðgjafar voru 0,9 

milljónir kr. í árslok og voru þær skuldfærðar hjá FA.  

Úr sérstökum sjóði til raunfærnimats og ráðgjafar var úthlutað 126,3 milljónum 

kr. á árinu en þar af voru ógreiddar 4,8 milljónir króna vegna verkefna sem ekki 

var lokið sem voru skuldfærðar hjá FA um áramót.  

Verkefnasjóður I sem myndaðist vegna seinkunar  á starfsemi FA á fyrstu 

starfs árunum var ekki nýttur á árinu. Í hann voru fluttar 6 milljónir kr. vegna 

seinkunar á framkvæmd verkefna milli ára. Um áramót voru   28 milljónir króna í 

Verkefnasjóði I.  

Á árinu myndaðist neikvæður gengismunur upp á 1,5 milljón kr. Í árslok stendur 

skuld vegna gjaldeyris í 5,2 milljónum kr. en gjaldeyririnn er skuldbinding 

gagnvart verkefnum erlendis og kemur ekki nema að litlu leyt i til tekna hjá FA.  

Nokkrum verkefnum var ólokið á árinu og voru þau færð til skuldar. Hér var um 

að ræða samning við mennta -  og menningarmálaráðuneytið um verkefni í 

íslensku og fjármagn vegna verkefna fyrir NVL og REVOW.  

Unnin var ítarleg greiðsluáætlun  fyrir áttunda starfsár félagsins. Tekjur voru 

áætlaðar 902,6 milljónir króna en urðu kr. 846,2 eða 56,4 milljónum kr. lægri en 

áætlað hafði verið. Í árslok 2010 voru eftirstöðvar að upphæð 40,2 milljónir kr. 

vegna útdeilinga til fræðslu -  og símenntunarmið stöðva skuldfærðar og fluttar í 

Verkefnasjóð II. Eftirstöðvar viðaukasamnings frá 2008 voru 0,2 milljónir og 

voru skuldfærðar í árslok. Útgjöld voru áætluð 902,6 milljónir en urðu 845,1 

milljónir eða 57,5 milljónum kr. lægri en áætlað var.  

Aukning tekna v ar 28,5% milli ára, aukning tekna frá ríkissjóði var 33% og aðrar 

tekjur hækkuðu um 13%. Í aukningu tekna frá ríkissjóði munar mest um 

hækkun til útdeilinga til samstarfsaðila FA með aðkomu opinberra aðila á 

vinnumarkaði að FA. Aukning útgjalda milli árann a 2010 og 2009 var 30,9% og 

fylgir sú útgjaldaaukning auknum tekjum og almennum kostnaðarhækkunum. 

Um frekari upplýsingar vísast í ársreikning félagsins.  
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2. Samstarfsvettvangur  

1. gr.) ASÍ og SA reka Fræðslumiðstöð atvinnulífsins ehf. til að sinna 

verk efnum samkvæmt þjónustusamni ngi, auk þess að þjóna 

sameigin legum fræðslustofnunum sem starfa á vegum aðildarsamtaka 

ASÍ og SA. Samningsaðilar móta sameiginlega stefnu um einstök 

samstarfsverkefni en FA mun stjórna framkvæmd þeirra að viðhöfðu 

samráði við mennta málaráðuneytið. ( Úr þjónustusamningi )  

Inngangur  

Mikið samstarf var á árinu milli ASÍ, SA, aðildarfélaga, fræðslustofnana á þeirra 

vegum og annarra hagsmunaaðila sem koma að menntamálum fyrir fullorðið fólk 

á vinnumarkaði. Samstarf hófst einnig við B SRB, Samband íslenskra 

sveitarfélaga, fjármálaráðuneytið, aðildarfélög og fræðslu stofnanir á þeirra 

vegum . Í  þessum kafla verður gerð grein fyrir helstu samstarfsverk efnum og 

samstarfssamningum sem unnið var að á árinu.  

Nýjar samþykktir um FA  

Á aðalfundi Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins (FA) þann 6. maí var samþykkt 

aðild  Bandalag s starfsmanna ríkis og bæja , Samband s íslenskra sveitarfélaga og 

fjármálaráðuneyti s að félaginu, auk Alþýðusambands Íslands og Samtaka 

atvinnulífsins.  

Í nýjum samþykktum um Fræðslumiðstöð atvinnulífsins kemur fram að stjórn 

félagsins skuli skipuð átta mönnum, þremur sem ASÍ tilnefnir, þremur sem SA 

tilnefna, einum sem BSRB tilnefnir, og einum sem fjármálaráðuneyti og 

Samband íslenskra sveitarfélaga tilnefna saman, kjörnum á a ðalfund i til eins árs 

í senn. ASÍ skal tilnefna einn varamann fyrir fulltrúa sína, SA einn varamann fyrir 

fulltrúa sína, BSRB einn varamann fyrir fulltrúa sinn og fjármálaráðuneyti og 

Samband íslenskra sveitarfélaga einn varamann saman fyrir fulltrúa sinn.   

Yfirlýsing um að hækka menntunarstig þjóðarinnar  

Mennta - og menningarmálaráðuneyti, Alþýðusamband Íslands (ASÍ), Bandalag 

starfsmanna ríkis og bæja (BSRB), Samtök atvinnulífsins (SA), fjármálaráðuneyti  og 

Samband íslenskra sveitarfélaga undirrituðu í nóv ember 2010 yfirlýsingu um að 

efla samstarf sitt um að hækka menntunarstig íslensku þjóðarinnar til aukinnar 

virkni í atvinnulífi og samfélaginu í heild.  

Aðilar þessa samkomulags munu sameiginlega vinna markvisst að því að hlutfall 

fólks á vinnumarkaði án viðurkenndrar starfs -  eða framhaldsskólamenntunar 

verði ekki hærra en 10% árið 2020. Til að ná því markmiði verður 

framhaldsfræðsla efld, en ný lög um framhaldsfræðslu tóku gildi 1. október 

2010.  Jafnframt eru aðilar sammála um að tryggt verði að menntun o g færni 

sem er metin innan framhaldsfræðslunnar verði viðurkennd innan 

framhaldsskólans og þeir sem þess óska geti bætt við menntun sína án hindrana.  
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Frá árinu 2003 hafa mennta -  og menningarmálaráðuneyti, ASÍ og SA starfað 

saman að símenntun á íslenskum vinnumarkaði. Með aðild BSRB, 

fjármálaráðuneytisins og Sambands íslenskra sveitarfélaga að Fræðslumiðstöð 

atvinnulífsins 6. maí 2010 hefur framangreint samstarf verið eflt og treyst enn 

frekar.  

ĂÍ ljósi góðrar reynslu af framan -

greindu samstarfi vilja að ilar starfa 

saman að því meginmarkmiði að veita 

fólki á vinnumarkaði með litla 

grunnmenntun, fólki sem horfið hefur 

frá námi án þess að ljúka námi á 

framhaldsskólastigi, innflytjendum og 

öðrum sambærilegum hópum tækifæri 

til að afla sér menntunar, bæta  stö ðu 

sína á vinnumarkaði og í samfélaginu 

sem heild ñ. (úr samstarfsyfirlýsingu)  

  

Ný lög um framhaldsfræðslu  

Lög um framhaldsfræðslu voru  samþykkt á Alþingi 22. mars 2010. Lögin tóku 

gildi 1. október 2010. Lögin taka til skipulags framhaldsfræðslu á vegum 

fræðsluaðila sem viðurkenningu hljóta samkvæmt lögum þessum og þátttöku 

ríkissjóðs í kostnaði við framkvæmd hennar.  

Markmið framhaldsfræðslu samkvæ mt lögunum er:  

a)  að veita einstaklingum með stutta skólagöngu að baki aukin tækifæri til 

virkrar þátttöku í samfélaginu,  

b)  að veita einstaklingum á vinnumarkaði með stutta formlega skólagöngu 

að baki viðeigandi námstækifæri og auðvelda þeim að hefja nám að n ýju,  

c)  að gefa einstaklingum færi á að efla starfshæfni sína og efla ábyrgð þeirra 

í því tilliti,  

d)  að skapa svigrúm og úrræði til að mæta þörfum atvinnulífsins fyrir aukna 

þekkingu og hæfni starfsmanna,  

e)  að veita einstaklingum sem búa við skerta möguleika t il náms eða 

atvinnuþátttöku framhaldsfræðslu þar sem tekið er mið af ójafnri stöðu 

þeirra og hæfni,  

f)  að afla viðurkenningar á gildi náms sem fellur utan hins formlega 

framhaldsskóla -  og háskólakerfis,  

g)  að stuðla að því að nám og reynsla sem aflað er utan h ins formlega 

skólakerfis verði metin að verðleikum og  

h)  að efla menntunarstig í landinu og íslenskt menntakerfi.  

Undirritun yfirlýsingar um að hækka men ntunarstig 
íslensku þjóðarinnar  
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Ráðherra sér til þess að reglulega sé haft samráð við fræðsluaðila sem starfa á 

grundvelli laga þessara um framkvæmd framhaldsfræðslunnar. Ráðhe rra sér um 

að einstakar nám sskrár og námslýsingar verði vottaðar til að staðfesta að námið 

uppfylli almennar kröfur um skipulag og gæði kennslu, ásamt þeim sértæku 

kröfum sem gera má hverju sinni með tilliti til inntaks náms. Þeir sem hafa 

stutta formlega skólagöngu og kjósa að leggja stund á nám sem skipulagt er á 

grundvelli laga eiga rétt á að raunfærni þeirra sé metin. Matið fer fram 

samkvæmt reglum sem ráðherra setur um raunfærnimat og tilhögun þess.  

Samstarf um menntunarúrræði  

Þau straumhvörf sem urðu í atvinnulífi Íslendinga á haustmánuðum 2008 sett u 

svip sinn á starfsemi ársins 2010. Samstarfshópur um menntunarúrræði fyrir 

atvinnuleitendur var settur á laggirnar í október árið 2008 af stjórn FA. Hópurinn 

er samsettur af fulltrúum ASÍ, SA, BSRB, mennta málaráðuneytis, 

Vinnumálastofnunar, fræðsluaðila, fræðslusjóða og Starfsmenntaráðs.  

Samstarfshópurinn hittist  6 sinnum á árinu. Samstarf hefur verið milli 

Vinnumálastofnunar og náms -  og starfsráðgjafar hjá símenntunarmiðstöðvum 

allt árið 2010. Samningur v ar undirritaður milli KVASIS, Vinnumálastofnunar og 

FA í nóvember 2009 sem gildir fram á mitt ár 2010. Samningsaðilar urðu ásáttir 

um að framlengja samninginn út árið 2010. Sambærilegur samningur hefur verið 

í gildi milli IÐUNNAR fræðsluseturs, FA og Vinnu málastofnunar.  

Á meðal þess sem rætt var  í samstarfshópnum má nefna nám að loknu 

raunfærnimati, innritanir í framhaldsskólana, ný lög um framhaldsfræðslu, 

staðan á vinnumarkaði og vinnustaðanám í kjölfar vottaðra námsleiða. Þá hefur 

samstarfshópurinn komi ð óbeint að verkefninu Félagsvinir atvinnuleitenda sem 

gengur út á að styrkja atvinnuleitendur í starfsleit sinni.  

Starfsmenntaverðlaunin 2010  

Á árinu 2010 var Starfsmennt aráð lagt niður og tók u Fræðslusjóður og  

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins yfir hluta þe irra verkefna sem áður höfðu fallið 

undir Starfsmenntaráð . Fræðslumiðstöð atvinnulífsins tók að sér u msjón með 

Starfsmenntaverðlaunum 2010. Forseti Íslands, Hr. Ólafur Ragnar Grímsson, 

afhenti Starfsmenntaverðlaunin 2010 en þau hlutu: Í flokki fyrirtækja; 

Reykjavíkurborg fyrir verkefnið Íslenskuskólinn, í flokki skóla og fræðsluaðila; 

Landbúnaðarhás kóli Íslands/ Endurmenntun Landbúnaðarháskóla Íslands fyrir 

verkefnið Grænni skógar og í flokki félagasamtaka og einstaklinga; Starfsafl fyrir 

verkefnið Fræðslust jóri að láni og Kaffitár sem fulltrúi fyrirtækja í verkefninu 

Fræðslustjóri að láni.  

Hugtakahópur  

Einn fundur var haldinn í Hugtakahópi á árinu 2010. Hugtakahópurinn stóð að 

þýðingu á hugtakalista Cedefop með styrk frá mennta -  og 

menningarmálaráðuneytinu. Þátttakendur í hópnum höfðu óskað eftir að fá að 

hittast til þess að fara yfir reynsluna af notkun orðalistans. Fram kom að listinn 

er aðgengilegur á íslensku m.a. á síðu CEDEFOP og hjá Orðabanka íslenskrar 

málstöðvar. Fundarmenn lýstu yfir almennri ánægju  með listann. Á fundinum var 

borið fram erindi sem borist hafði  til hópsins frá mennta -  og 
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menningarmálaráðuneytinu um hvort allir væru reiðubúnir til þess að halda 

áfram starfi. Í ráðuneytinu lægju fyrir verkefni sem gott væri að 

Hugtakahópurinn leysti. A llir lýstu sig reiðubúna til þess.  

Leikn ï samtök fullorðinsfræðsluaðila á Íslandi  

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins hefur tekið þátt í starfi Leiknar, samtökum 

fullorðinsfræðsluaðila á Íslandi. Í stjórn Leiknar á starfsárinu 2010 -2011 sátu 

Inga Dóra Halldórs dóttir, formaður, Hulda Ólafsdóttir, Emil Björnsson, Finnur Þ. 

Gunnþórsson og Halldóra G. Hinriksdóttir. Varamenn voru Iðunn Antonsdóttir og 

Eyrún Björk Valsdóttir. Á starfsárinu sagði Finnur sig frá stjórnarstörfum og tók 

Iðunn Antonsdóttir hans sæti sem aðalmaður í stjórn. Tilgangur samtakanna er 

að efla fræðslu fullorðinna á Íslandi.  

Húsfélag og þjónusta  

FA hefur tekið þátt í uppbyggingu þekkingarseturs í fullorðins fræðslu með 

samstarfsaðilum sínum. Mímir ïsímenntun, Landsmennt, starfsmenntun Samtaka 

atvinnulífsins og verkafólks á landsbyggðinni, Ríkismennt, Sveitamennt og 

Háskólinn á Bifröst tóku þátt í húsnæðissamstarfi við FA á árinu. Auk 

skrifstofuaðstöðu er í húsakynnum FA aðstaða fyrir fjarfundi, tvö fundarherbergi 

og ein kennslustofa. Mímir ïsíme nntun hefur á sínum snærum 8 kennslustofur 

auk skrifstofuhúsnæðis. Símenntunarmiðstöðvarnar á landsbyggðinni hafa 

heimild til að nýta vinnu -  og fundaraðstöðu hjá FA. Eins og greint er frá í 

inngangi var gerður nýr leigusamningu r og mun samstarfið taka brey tingum við 

flutning í Ofanleiti 2 á miðju ári 2011.  

FA er með samning við Skýrr um kerfisleigu sem felur í sér leigu á algengum 

forritum og vistun gagna. Öll gagnavistun er því mjög örugg. FA hefur aðgang að 

svokölluðu FS neti og getur því átt hraðvirk sam skipti í fjarfundarbúnaði við alla 

fræðsluaðila, sem eru inni á FS netinu.  

FA annaðist ráðningu á sameiginlegum starfsmanni til að annast ýmis skrifstofu -

störf fyrir Fræðslumiðstöð atvinnulífsins, Mími -símenntun og Landsmennt, starfs -

menntun Samtaka atvin nulífsins og verkafólks á landsbyggðinni.  

Þjónustu -  og samstarfssamningar  

Gerðir voru þjónustusamningar við alla samstarfsaðila FA til eins árs, sem gilda 

vegna starfseminnar árið 2010. Þessi stutti samningstími stafaði af fyrirhuguðum 

breytingum vegna  nýrra laga um framhaldsfræðslu. Eftirtaldir fræðsluaðilar tóku 

þátt í samstarfinu: Símenntunarmiðstöðin á  Vesturlandi, Fræðslumiðstöð 

Vestfjarða, Farskólinn ï miðstöð símenntunar á Norðurlandi vestra, 

Símenntunarmiðstöð Eyjafjarðar, Þekkingarsetur Þingeyi nga, Þekkingarnet 

Austurlands, Fræðslunet Suðurlands, Viska í Vestmannaeyjum, Mímir -símenntun 

í Reykjavík, Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum, Fræðsluskrifstofa rafiðnaðarins 

og IÐAN ïfræðslusetur.  Síðari hluta ársins var fyrsti þjónustusamningur inn  

gerður við Starfsmennt,  sem var nýr fræðsluaðili í samstarfinu á árinu.  
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Samstarfssamningur milli FA, Vinnumálastofnunar og Kvasis samtaka fræðslu -  

og símenntunarmiðstöðva, IÐUNNAR fræðsluseturs  var framlengdur um eitt ár 

eða út árið 2010.  

Rammasamningur milli FA, IÐUNNAR fræðsluseturs, Miðstöðvar símenntunar á 

Suðurnesjum og Fjölbrautarskóla Suðurnesja  um raunfærnimat í iðngreinum 

undir vinnuheitinu Bættu um betur. Samningurinn var undirritaður 23. júní 2009.  

Rammasamningur milli FA, IÐUNNAR fræðsluseturs, Símennt unar -

miðstöðvarinnar á Vesturlandi og Fjölbrautarskóla Vesturlands  um raunfærnimat 

í iðngreinum undir vinnuheitinu Bættu um betur. Samningurinn var undirritaður 

11. maí 2009.  

Rammasamningur milli FA, IÐUNNAR fræðsluseturs, Þekkingarnets Austurlands 

og Fram haldsskólans í Austur Skaftafellssýslu  um raunfærnimat í iðngreinum 

undir vinnuheitinu Bættu um betur. Samningurinn var undirritaður 6. maí 2010.  

Rammasamningur milli FA, IÐUNNAR fræðsluseturs, Visku og Framhaldsskólans í 

Vestmannaeyjum  um raunfærnimat í i ðngreinum undir vinnuheitinu Bættu um 

betur. Samningurinn var undirritaður 6. maí 2010.  

Rammasamningur milli FA, IÐUNNAR fræðsluseturs, Menntaskólans á Ísafirði og 

Fræðslumiðstöðvar Vestfjarða  um raunfærnimat í iðngreinum undir vinnuheitinu 

Bættu um betur.  Samningurinn var undirritaður 20. febrúar 2009.  

Samningur við Starfsmenntasjóð verslunar -  og skrifstofufólks (SVS) og Fagráð 

verslunar -  og þjónustugreina (FVÞ)  um eflingu fagmenntunar á sviði verslunar og 

þjónustu með því að annast ákveðin viðfangsefni á sviði fagmenntunar, eftir -

menntunar og fræðslumála í umboði Fagráðs verslunar -  og þjónustugreina. 

Samningurinn var undirritaður 18. desember 2007. Hann er í gildi með þriggja 

mánaða uppsagnarfresti.  

Samstarfssamningur við Alcan á Íslandi  um að veita fólki á vinnumarkaði með 

litla grunnmenntun tækifæri til að afla sér menntunar eða bæta stöðu sína á 

vinnumarkaði. Samningurinn var undirritaður 19. september 2006. Vinnu við 

námsskrána lauk í árslok.  

Verkefnasamningar í gildi á árinu  

Samningur var gerður við Þo rbjörgu Þorsteinsdóttur um innsetningu náms efnis í 

íslensku á vefsvæðið tungumalatorg.is. Samningurinn var undirritaður 16. 

desember 2010.  

Samningur var gerður við Institute for Postgraduate Studies, division of UNWE  í 

Búlgaríu um þátttöku í yfirfærsluverk efninu ValidAid, sem byggir á afurðum 

verkefnisins Value of Work (VOW), sem FA stýrði. Samningurinn var undirritaður 

1. desember 2010.  

Samningur var gerður við Eggert Kaaber  um upplestur vegna námsefnisgerðar í 

íslensku. Samningurinn var undirritaður 7. ok tóber 2010.  

Samningur var gerður við Völu Þórsdóttur  um upplestur vegna námsefnisgerðar í 

íslensku. Samningurinn var undirritaður 7. október 2010.  
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Samningur var gerður við Starfsmenntaráð  um að FA annaðist umsýslu vegna 

Starfsmenntaverðlaunanna 2010. Samni ngurinn var undirritaður 5. október 

2010. Verkefninu er lokið.  

Samningur var gerður við Félagsvísindastofnun HÍ  um vinnslu netkönnunar í 

samstarfi við námsráðgjafa símenntunarmiðstöðva. Aflað var netfanga ráðþega 

sem samþykktu að taka þátt í könnun í tengs lum við rannsóknarverkefnið Voice 

of Users. Samningurinn var undirritaður 15. september 2010. Verkefninu er 

lokið. Samhliða var gerður samningur um að netföngum þátttakenda 

könnunarinnar yrði eytt að lokinni gagnasöfnun og þau ekki notuð í öðrum 

tilgangi.  

Samningur var gerður við Outcome Software ehf . í Reykjavík um hönnun vefsíðu 

fyrir LLL verkefnið REVOW. Samningurinn var gerður 7. september 2010. 

Verkefninu er lokið.  

Samningur var gerður við George A. Koulaouzides  í Þessalóniku í Grikklandi um að 

vera matsmaður í verkefninu REVOW. Samningurinn var gerður 13. júlí 2010.  

Samningur var gerður milli FA og Mímis -símenntunar  vegna Fagráðs verslunar -  og 

þjónustugreina  um gerð matslista vegna raunfærnimats í verslunarfagná mi í 

samstarfi við Mími -símenntun. Samningurinn var gerður 22. júní 2010. Verkefninu 

er lokið.  

Samningur var gerður við GHK Consulting LTd  í Bretlandi um að uppfæra 

upplýsingar um raunfærnimat á Íslandi. Samningurinn var gerður 6. apríl 2010. 

Fjóla María L árusdóttir vann verkefnið fyrir hönd FA á árinu.  

Samningur var gerður við Starfsgreinaráð skrifstofu -  og verslunargreina  vegna 

Fagráðs verslunar -  og þjónustugreina um setu í stýrihópi vegna námefnisgerðar 

fyrir námsgreinarnar vinna og vörumarkaður skrifsto fugreina og vinna og 

vörumarkaður verslunargreina.  Samningurinn var undi rritaður 6. apríl 2010.  

Samningur var gerður við Finlands Folkhögskoleförening  um  íslenskan ritstjóra og 

greinahöfund í Dialog Web. Sigrún Kristín Magnúsdóttir vann verkefnið fyrir hö nd 

FA. Samningurinn gil ti  fyrir árið 2010.  

Samningur var gerður við NVL um að Fjóla María Lárusdóttir og Haukur 

Harðarson taki þátt í neti sérfræðinga í raunfærnimati. Samningurinn gil t i út árið 

2010.  

Samningur var gerður vegna  Leonardo -verkefni sins  RETAIL um mat á 

verkefninu. Samningurinn var undirritaður 29. janúar 2010 . Fagráð verslunar og 

þjónustu anna ðist verkefnið fyrir hönd FA. Verkefninu er lokið.  

Samningur var gerður við University of Patras í Patras , Grikklandi um þátttöku í 

yfirfærsluverkef ninu REVOW, sem styrkur fékkst til úr Lifelong Learning 

Programme. Samningurinn var undirritaður 20. nóvember 2009.  

Samningur var gerður við Irish Congress of Trade Unions (ICTU)  í Dublin, Írlandi, 

um þátttöku í yfirfærsluverkefninu REVOW, sem styrkur fékk st til úr Lifelong 

Learning Programme. Samningurinn var undirritaður 20. nóvember 2009.  
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Samningur var gerður við Professionshøjskolen UCC University College Capital  í 

Kaupmannahöfn, Danmörku, um þátttöku í yfirfærsluverkefninu REVOW, sem 

styrkur fékkst til úr Lifelong Learning Programme. Samningurinn var undirritaður 

20. nóvember 2009.  

Samningur var gerður við Vox, Nasjonalt senter for læring i arbeidslivet  í Osló, 

Noregi um hálft starf fulltrúa Ísland s, Sigrúnar Kristínar Magnúsdóttur , í NVL. 

Samningurinn var undirritaður 6. október 2009 og gildir til 31. desember 2012.  

Samningur var gerður við Landsskrifstofu Menntaáætlunar Evrópusambandsins 

Lifelong Learning Progra mme um styrk til yfirfærsluverkefnisins REVOW í samstarfi 

fjögurra Evrópulanda. Samningurinn var undirritaður 16. september 2009 og gildir 

í tvö ár.  

Samningur var gerður við Böðvar Leós  um myndskreytingu og umbrot á Íslensku 

fyrir alla sem er námsefni í ís lensku fyrir útlendinga. Samningurinn, sem er hluti af 

samningi FA við menntamálaráðuneytið, var undirritaður 25. júní 2009.  

Útgáfusamningur var gerður við Sólborgu Jónsdóttur og Þorbjörgu Halldórsdóttur  

um útgáfurétt til vefnotkunar á námsefninu Íslenska fyrir alla og endurskoðun og 

uppfærslu þess þannig að það henti nýrri námsskrá í íslensku. Samningurinn , sem 

er hluti af samningi FA við menntamálaráðuneytið,  var undirritaður 27. maí 2009.  

Samningur var gerður við Starfsgreinasamband Íslands  um stjórnun, framkvæmd 

og skipulagningu verkefnisins ĂFÞrnikrºfur og starfsumhverfi dyra- og 

ºryggisvarĦañ. Samningurinn var undirritaĦur 11. mars 2009. Verkefninu er lokið.  

Samningur var gerður við Félag tæknifólks í rafiðnaði  um að stýra og skipuleggja 

vinnu við verk efniĦ ĂViĦmiĦ um fÞrnikrºfur starfa ² tÞknigreinumñ. 

Samningurinn var gerður 19. desember 2008. Verkefnið er enn í gangi.  

Samningur var gerður við Þekkingarsetur Þingeyinga  um að gera námsskrá fyrir 

180 kennslustunda langa námsleið í ensku. Samningurinn va r undirritaður 14. 

nóvember 2008. Námsskránni var skilað og hún yfirfarin af FA með tilliti til 

evrópska viðmiðarammans . Matsnefnd hefur námsskrána til meðferðar.  

Samningur var gerður við menntamálaráðuneytið  um að annast undirbúning og 

framkvæmd verkefna á sviði íslenskukennslu fyrir útlendinga; m.a. námskeið 

fyrir kennara, þjónustu við vefsíðu með námsefni, auglýsa og leita tilboða í 

námsefnisgerð ásamt því að kanna skilmála um höfundarrétt og gera tillögu að 

framhaldsnáms skrá. Samningurinn var undirrita ður 23. september 2008. Lokið 

hefur verið við hluta verkefna, önnur eru í gangi en hætt hefur verið við þjónustu 

við vefsíðu og tilboð í námsefnisgerð.  

Samningur var gerður við Stúdíu ehf.  um aðlögun og leigu á nemendabókhaldi og 

kennslukerfi Stúdíu ehf. var undirritaður 11. apríl 2008. Verkefnið er í gangi.  
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Upplýsingasöfnun og miðlun  

Starfsmenn FA heimsóttu Símenntunarmiðstöðina á Vesturlandi 20. ágúst  og 

kynntu sér starfsemina.  

Ingibj örg Elsa Guðmundsdóttir fjallaði um þróun fullorðinsfræðslu á 10 ára 

afmæli Kvasis á Hótel Örk í Hveragerði þann 13. október .  

Haldin var kynning á starfsemi FA fyrir opinbera aðila þann 1. júní . Ingibjörg Elsa 

Guðmundsdóttir, Haukur Harðarson, Fjóla María Lárusdóttir, Ásmundur 

Hilmarsson og Guðmunda Kristinsdóttir greindu frá meginverkefnum FA.  

Ingibjörg Elsa Guðmundsdóttir hélt erindi um þróun FA sem lið í 

Færniþróunarverkefni NVL á Íslandi á Nordica Hilton hóteli þann 18. maí .  

Ingibjörg Elsa Guðmundsdótt ir kynnti starfsemina fyrir Menntamálan efnd alþingis 

þann 12. mars .  

Starfsmenn FA  kynntu starfsemina fyrir Samtökum atvinnulífsins og 

Landssambandi íslenskr a útvegsmanna þann 22. mars . 
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3. Markhópur FA  

2. gr.) Meginmarkmiðið með verkefnum samkvæmt samningi þessum er að 

veita fólki á vinnumarkaði með litla grunnmenntun, fólki sem horfið hefur 

frá námi án þess að ljúka prófi frá framhaldsskóla, innflytjendum og öðrum 

sambærilegum hópum tækifæri til að afla sér menntunar eða bæta stöðu 

sína á vinnumark aði. ( Úr þjónustusamningi )  

Inngangur  

Með reglulegum hætti er safnað saman upplýsingum um markhóp FA. Á árinu 

voru nýjar upplýsingar frá Hagstofu Íslands skoðaðar, m.a. menntunarstaða 

starfandi fólks á vinnumarkaði m.t.t. kynja en Ásmundur Hilmarsson starfs maður 

FA skrifaði grein um það í ársrit FA, Gátt árið 2010 auk þess að gera grein fyrir 

hlutfallslegri aukningu karla, bæði í vottuðum námsleiðum FA og náms -  og 

starfsráðgjöf. Á árunum 2009 og 2010 hefur atvinnuleysi á Ísland  aukist 

gríðarlega en hér á eftir verður stuttlega gerð grein fyrir stöðunni á árinu 2010. 

Þá var einnig fylgst með menntunarstöðu m.t.t.  búset u, tölum frá OECD og 

Cedefop.  

Stutt samantekt um markhópa FA  

Árið 2009 taldi vinnuafl á Íslandi alls 180.900 ma nns. Til vinnuafls teljast þeir 

sem eru á aldrinum 16 ï74 ára, í vinnu eða í atvinnuleit. Í gögnum Hagstofu 

Íslands er vinnuafli skipt eftir menntun; grunnmenntun (ISCED 1,2), starfs -  og 

framhaldsmenntun (ISCED 3,4) og háskólamenntun (ISCED 5,6).  

Um 34%, eð a 61.500 manns, af vinnuafli ársins 2009 hafði ekki lokið annarri 

skólagöngu en grunnskóla. Þessi hópur er markhópur Fræðslumiðstöð var 

atvinnulífsins en skiptingin á milli kynja var 32.400 (53%) karlar og 29.100 

(47%) konur.  

Árið 2000 höfðu 44% af vinnuaf li eða 70.400 einstaklingar ekki lokið annarri 

skólagöngu en grunnskó la. Þar af voru konur 36.900 (52%) en karlar 33.500 

(48 %). Á 10 árum, frá 2000 ï2009, fækkaði um 8.900 manns, þar af 7.800 

konur, í hópi þeirra sem höfðu ekki lokið annarri skólagöngu en g runnskóla. Á 

sama tíma fjölgaði vinnuafli alls um 20.800 einstaklinga.  

Þegar þátttaka í vottuðum námsleiðum FA er skoðuð út frá kynjum má sjá að 

hlutfall karla hefur verið að aukast mikið á síðustu árum. Árið 2007 var fjöldi 

karla, sem tók þátt í vottuðum námsleiðum FA, samtals 195 eða 14% af öllum 

þátttakendum ársins. Árið 2010 var fjöldi karlmanna kominn í 779 eða 32% af 

þeim sem sóttu vottaðar námsleiðir Fræ ðslumiðstöðvar atvinnulífsins.  

ĩegar verkefniĦ ĂN§msr§Ħgjºf § vinnustaĦñ f·r af staĦ §riĦ 2006 var 

megináherslan á ráðgjöf fyrir einstaklinga sem voru í starfi. Þetta er nú 

gjörbreytt því meira en helmingur af þeim sem fara í viðtal hjá náms -  og 

starfsráðgjöfum símenntunarmiðstöðvanna eru atvinnuleitendur.  
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Líkt og í vottuðum námsleiðum hefur hlutfall  karla verið að aukast jafnt og þétt í 

náms -  og starfsráðgjöfinni. Árið 2007 var hlutfall karla í náms - og starfsráðgjöfinni 

39% en árið 2010 var þetta hlutfall komið í 57%.  

Atvinnuleysi 2010  

Árið 2010 voru að meðaltali 13.700 manns án vinnu og í atvinnule it eða 7,6% 

vinnuaflsins sem er mjög svipað og árið 2009. Atvinnulausum fjölgaði um 600 

frá árinu 2009 en um 8.200 frá árinu 2008 þegar 5.500 manns voru án vinnu og 

í atvinnuleit. Atvinnuleysi  árið 2010  mældist 8,3% hjá körlum og 6,7% hjá 

konum. Árið 2010 var atvinnuleysi að meðaltali 9,5% í Reykjavík, 7,5% í 

nágrenni Reykjavíkur og 5,5% utan höfuðborgarsvæðisins.  

Þeir sem hafa verið atvinnulausir í 12 mánuði eða lengur eru skilgreindir sem 

langtímaatvinnulausir. Árið 2010 höfðu um 2.800 manns verið atvinn ulausir svo 

lengi eða 20,3% atvinnulausra. Árið 2009 voru þeir sem höfðu verið 

atvinnulausir ár eða lengur um 900 manns eða 6,8% atvinnulausra.  

Þegar atvinnuleysi er skoðað eftir menntun má sjá að hlutfall þeirra sem hafa  

aðeins lokið  grunnmenntun (ISCED 1,2) er 50% allra þeirra sem eru 

atvinnulausir . Hlutfall þeirra sem hafa starfs -  eða framhaldsmenntun (ISCED 

3,4) er 36% og þeirra sem hafa lokið háskólamenntun er 14%.  
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4. Námsleiðir  

2. gr. a) Að stuðla að aukinni og bættri fræðslu fyrir fólk á vinnumarkaði 

með litla formlega grunnmenntun, óháð búsetu á landinu. Afla skal upp -

lýsinga um markhópinn, styðja fræðsluaðila við að skilgreina menntunar -

þarfir markhópsins  og byggja upp framboð á lengra  og styttra námi til að 

mæta þeim þörfum. ( Úr þjónustusamningi )  

Inngangur  

Á árinu var unnið við fimm námsskrár; þrjár voru í frumsamningu, ein í 

endurritun í námsskráa snið FA og ein í undirbúningi og skipulagningu. Sjö 

námsskrár voru endurprentaðar. Tveir  fundir voru haldnir í matsnefnd menn ta -  

og menningar málaráðuneytisins.  

Námsleiðir  

Námsskráin Meðferð matvæla , sem lýsir 60 kennslustunda námi fyrir starfsmenn 

í matvælafyrirtækjum, var skrifuð, reynd í kennslu, lagfærð og búin undir 

prentun. Í samráði vi ð mennta -  og menningarmálaráðuneytið var ákveðið kalla 

námsskrána Meðferð matvæla .  

Hafin voru skrif á námsskránni Menntastoðir . Námsskráin lýsir 66 0 

kennslustunda námi til undirbúnings námi í frumgreinadeildum Keilis, Háskólans í 

Reykjavík og Háskólans á Bifröst. Samráð var haft við fulltrúa skólanna einkum 

um efni og lengd. Námsskráin var skrifuð eftir ÍS -NQF viðmiðum.  

Samstarfshópur vann að undirbúningi námsskrár undir heitinu Tækni í námi og 

starfi/Tæknismiðja . Námið er ætlað þeim sem vilja nota tölvut ækni einkum við 

lestur, skrift, skipulagningu verkefna o.fl. Vonir eru bundnar við að námið henti 

fólki með læsisvanda, með ADHD, þ eim  sem vilja skipuleggja sig betur, þ eim  

sem vilja kynnast mynd og hljóðmiðlum við nám og möguleikum jaðartækja og 

hjálparfo rrita. Grind námsskrár var skrifuð. Lögð voru drög að námskeiði til að 

láta reyna á hugmyndina og efnið. Ekki tókst að fá styrk til þess að láta reyna á 

námskeið.  

Skrif náms skrár fyrir 80 klukkustunda opna smiðju hófst seint á árinu. 

Námsskráin er skrifuð eftir ÍS -NQF viðmiðum. Opin smiðja  er námsskrá sem er 

skrifuð sem snið fyrir símenntunarmiðstöð til að skrifa námsskrá fyrir smiðju sem 

snýst um starf eða hluta starfs sem þe kkt er á vinnumarkaði. Hugmyndin var 

kynnt matsnefnd menningar -  og menntamálaráðuneytisins.  

Námsskrá fyrir Stuðningsfulltrúa  lýsir 160 kennslustunda grunnámi og 80 

kennslustunda framhaldsnámi fyrir þ á sem þjónusta fatlaða, aldraða og sjúka 

eða hafa hug á a ð starf a við það. Námsskráin er gefin út af Starfsmennt 

Fræðslusetri, sem sinnir endur -  og símenntun starfsmanna ríkisins. Á 

haustmánuðum hófst vinna að framsetningu námsskrárinnar eftir stílsniði 

námsskráa Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins.  

Sjö námsskrár voru endurprentaðar: Aftur í nám, Fagnámskeið II, Færni í 

ferðaþjónustu I, Grunnmenntaskólinn, Nám og þjálfun í almennum bóklegum 

greinum, Sterkari starfsmaður , og Verslunarfagnám .  
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Matsnefnd mennta -  og menningarmálaráðuneytisins  

Formlegt mat á efni námsskr áa fer fyrst fram í matsnefnd á vegum mennta -  og 

menningarmálaráðuneytisins. Matsnefndin fjallar um hverja námsskrá um sig og 

gerir tillögur til breytinga þegar tilefni er til og gerir tillögur til ráðuneytisins um 

mat á hámarksfjölda eininga sem nefndin t elur að nám samkvæmt námsskrá eigi 

að geta stytt skylt nám í framhaldsskóla. Ef ráðuneytið fellst á tillögu 

matsnefndarinnar sendir það bréf þess efnis til allra framhaldsskóla.  

Í matsnefnd mennta -  og menningarmálaráðuneytisins eiga sæti Ólafur Grétar 

Kris tjáns son og Þórir Ólafsson frá mennta -  og menningarmálaráðuneytinu  og 

Frímann Ingi Helgason, fyrir hönd Félags framhaldsskóla . Ingibjörg E. 

Guðmundsdóttir fram kvæmdastjóri Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins  starfar með 

nefndinni . Matsnefndin hélt tvo fundi  á árinu 2010.  

Á fyrri fundinum var fjallað um mat á námsskrám FA fyrir ungt atvinnulaust fólk. 

Samþykkt var að deilitala í kennslustundafjölda verði 29 í stað  15 . Einnig var 

samþykkt að starfsreynsla 18 -20 ára sé metin þannig að hverjir þrír mánuðir í 

mi nnst 75% starfi, samkvæmt staðfestum gögnum, gefi af sér 1 

framhaldsskólaeiningu og skipulögð starfsþjálfun gefi 1 einingu fyrir hverja viku í 

fullu starfi í starfsþjálfun. Haldið var áfram umfjöllun um námsskrá í ensku frá 

síðasta fundi nefndarinnar. Í fr amhaldi af yfirlestri innan ráðuneytisins voru 

gerðar nokkrar breytingar á texta. Ákveðið var vísa námsskránni til 

áframhaldandi umræðu við námsskrárdeild.  

Á seinni fundinum var tekin fyrir námsskráin Nám í stóriðju . Námsskrá 

Stóriðjuskóla ÍSAL  var færð í  stíl námsskráa Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins 

árið 2006. Á rið 2010 kviknaði aftur áhugi á að fá nám sskrána metna til 

framhaldsskólaeininga. Námsskráin lýsir 447,5 kennslustunda grunnnámi, sem 

var metið til allt að 34 eininga og 577,5 kennslustunda framh aldsnámi, sem var 

metið til allt að 44 eininga.  

Námsskráin Grunnnám í meðferð matvæla , sem lýsir 60 kennslustunda námi 

fyrir starfsmenn í matvælafyrirtækjum, var lögð fyrir og nám ið metið til allt að 5 

eininga. Á kveðið var að breyta heiti námsskrárinnar í Meðferð matvæla.  

Sterkari starfsmaður, nám og þjálfun í ensku . Námsskráin er fyrsta tilraun til að 

setja tungumálanám fram á formi þrepaskipts náms. Samþykkt var að 

námsskráin verði tekin til umræðu í mennta -  og menningarm álaráðuneytinu. 

Námsskráin verður síðan tekið upp á næsta fundi matsnefndar.  

Skilgreiningar á menntunarþörf  

Menntunarþörf fyrir nám samkvæmt vinnu samstarfshópsins sem vann að 

undirbúningi námsskrár undir heitinu Tækni í námi og starfi/Tæknismiðja  er 

byggt  á könnun hjá símenntunarmiðstöðvum og samtölum við leiðbeinendur á 

námskeiðum fyrir lesblinda.  

Gæði námsleiða  

Til að styðja við og efla gæði hefur Fræðslumiðstöð atvinnulífsins , sem áður, 

staðið fyrir útgáfu námsskráa, haldið leiðbeinendanámskeið og boðið  ráðgjöf fyrir 
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leiðbeinendur og annað starfsfólk símenntunar miðstöðva. Gæðaviðmið um 

framkvæmd fullorðinsfræðslu eru einnig aðgengileg á vef FA.  

Gæðanet NVL  

Á vegum NVL var starfandi sérfæðingahópur um gæðamál í fullorðinsfræðslu. 

Fulltrúi Íslands í þess um norræna hópi var Guðmunda Kristinsdóttir hjá FA. 

ViĦfangsefniĦ var aĦ vinna §fram meĦ skĨrsluna ĂNordiske brikker til en mosaikñ 

sem forveri hópsins vann og gaf út 2008. Markmiðið var setja dæmin úr 

skýrslunni upp á þann hátt að þau séu sambærileg og sa manburðarhæf og 

þannig auka notagildi þeirra og yfirfærslugildi. Gæðanet NVL hélt tvo fundi á 

árinu og lauk sínum störfum með ráðstefnu í Kaupmannahöfn í október 2010 og 

¼tg§fu skĨrslu sem hefur yfirskriftina: ĂKvalitet ï hvordanñ? ĉ skĨrslunni m§ 

finna dæ mi frá öllum Norðurlöndunum en skýrsluna má nálgast á vef NVL 

http://www.nordvux.net . Á ráðstefnunni í Kaupmannahöfn voru 7 þátttakendur 

frá Íslandi.  

Þróunarstarf  

Árið 2010 var ár breytinga í menntamálum. Í október tóku  gildi ný lög um 

framhaldsfræðslu og hjá mennta -  og menningarmálaráðuneytinu var unnið 

ötullega að því að setja fram viðmiðaramma um menntun og kynna hann í 

framhaldsskólum. Í tillögum að reglum sem fylgja munu í kjölfar laganna er gert 

ráð fyrir því að ná msskrár framhaldsfræðslunnar taki einnig mið af nýjum 

viðmiðaramma en undirbúningur fyrir þá aðlögun hófst á árinu 2009. Starfsmenn 

FA hafa tekið þátt í vinnuhópum á vegum mennta -  og menningarmála -

ráðuneytisins til undirbúnings þessum reglugerðum.  

Á s.l. á ri var unnið að því að skilgreina hvaða þýðingu þess i breyting hafi fyrir 

framhalds fræðslu og er sú vinna enn í gangi. Til að byggja undir þá vinnu fóru 

tveir starfsmenn FA á ráðstefnu EAEA og NVL í Brussel í nóvember. Ráðstefnan 

hafĦi yfirskriftina ĂThe i ntegration of non - formal adult learning in National 

Qualification Frameworks (NQFs)ñ. ĩ§ hafa starfsmenn FA fylgst vel meĦ hvernig 

staðið er að málum í öðrum Evrópulöndum með því að fylgjast með upplýsingum 

frá Evrópusambandinu og að skoða vefsíður stjórnv alda í þeim löndum sem hafa 

riðið á vaðið. Sem lið í að kynna samstarfsaðilum áhrif viðmiðarammans á 

starfsemi FA og framhaldsfræðsluna var Guðmunda Kristinsdóttir með erindi á 

ráðstefnu Leiknar á Akureyri í apríl 2010.  

Í árslok voru lögð drög að samstarfs samningi við SAF og SGS um 

tilraunaverkefni í ferðaþjónustu. Tilgangur verkefnisins mun verða að leggja 

grunn að heildstæðu námi fyrir ófaglærða starfsmenn í ferðaþjónustu . H ér er 

ekki síður um að ræða þróun aðferða við greiningu á hæfni og fræðsluþörf og 

aðferðum við námshönnun sem nýtast eiga í öðrum starfsgreinum. Sem lið í 

þróun nýrra vinnubragða hefur starfsfólk FA kynnt sér ýmsa aðferðafræði en 

sérstaklega hefur kerfi frá HRSG í Kanada fengið athygli. Um er að ræða 

gagnabanka og rafræn verkfæri til gr einingar á færni. M.a. voru haldnir tveir 

veffundir til að kynnast verkfærum þeirra við færnigreiningu. Kerfið lofar góðu en 

ekki var tekin ákvörðun um kaup að svo stöddu.  

http://www.nordvux.net/
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Upplýsingasöfnun og miðlun  

Árlega eru teknar saman upplýsingar frá fræðslu -  og síme nntunarmiðstöðvunum 

um starfsemi undangengins árs. Þessi upplýsingasöfnun er liður í því að skoða 

þarfir markhópsins fyrir námstilboð.  

Sjö starfsmenn FA  sóttu ráðstefnu menntamálaráðuneytis um framhaldsfræðslu í 

nóvember 2010.  

Guðmunda Kristinsdóttir og F jóla María Lárusdóttir sóttu ráðstefnu í Brussel í 

nóvember um innleiðingu NQF í óformlegt nám.  
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5. Mat á raunfærni  

2. gr. b) Að þróa aðferðir við mat á óformlegu námi og námsárangri í 

samvinnu við menntamálaráðuneytið, atvinnulífið og fræðsluaðila ásamt 

því að þróa aðferðir við mat á raunfærni einstaklinga. FA skal vinna með 

menntamálaráðuneytinu að stefnumótun, uppbyggingu kerfis og prófun 

á því bæði fyrir fólk á vinnumarkaði með litla grunnmenntun svo og 

faglærða starfsmenn á vinnumarkaði. Unnið skal að  öllum þáttum 

raunfærnimats; til styttingar á námi, bættrar stöðu á vinnumarkaði, svo 

og almennrar færniuppbyggingar. Einnig skal FA þróa aðferðir við upp -

byggingu námsferilsskrár (nemendabókhalds) í samstarfi við fræðslu -

aðila og menntamálaráðuneytið þar sem tekið verði mið af mati á 

óformlegu námi og raunfærni. ( Úr þjónustusamningi )  

Inngangur  

Eitt af hlutverkum  FA vegna raunfærnimats fyrir árið 2010 var að fjölga 

raunfærnimatsverkefnum utan iðngreina og vinna þéttar með samstarfsaðilum 

okkar  þegar um ný verkefni er að ræða.  Þessi markmið hafa að mestu gengið 

eftir þó svo að æskilegra hefði verið að koma fleiri verkefnum á fram -

kvæmdastig. Með áherslu á ný verkefni utan iðngreina færist verkefnastýring í 

auknum mæli inn til fræðslu -  og símenntunarmiðstöðv a og þá er mikilvægt að 

þær hafi aðg ang  að ráðgjöf frá FA.  

Aðkoma FA að verkefnum  

Í framhaldi af reynslu ársins 2009 var tekin sú stefna að FA hefði beina aðkomu 

að undirbúnings -  og tengslavinnu vegna nýrra verkefna. Árið 2010 sat fulltrúi FA 

í stýrihópi fyrir þrjú ný raunfærnimatsverkefni; vegna raunfærnimats á 

skrifstofubraut, vegna verslunarfagnáms og hljóðvinnslu. Auk þess var unni ð að 

undirbúningi fleiri  verkefna sem enn er óljóst hvort verður af framkvæmd . Hluti 

af vinnu FA fels t  einnig í ráðgjöf til  framkvæmdaaðila og eftir því sem 

framkvæmdaraðilum fjölgar vex þessi þáttur starfseminnar.  

Lagastoð vegna raunfærnimats  

Í nýjum lögum um framhaldsfræðslu er ákvæði sem trygg ir  markhópi FA rétt til 

raunfærnimats. Í áttundu grein laganna um framhaldsfræðslu segir svo:  Þeir 

sem hafa stutta formlega skólagöngu og kjósa að leggja stund á nám sem 

skipulagt er á grundvelli laga þessara eða laga um framhaldsskóla eiga rétt á að 

einstaklingsbundin raunfærni þeirra sé metin. Matið fer fram samkvæmt r eglum 

sem ráðherra setur um raunfærnimat og tilhögun þess.  

Á árinu 2010 hafa fulltrúar  FA setið í hóp i sem kemur að því að móta reglugerð 

um framkvæmd raunfærnimats. Fyrir hönd FA hafa Fjóla María Lárusdóttir og 

Haukur Harðarson  setið í hópnum . Vinnu hópsi ns lauk ekki á árinu 2010.  Af hálfu 

FA var bent á eftirfarandi þætti sem mikilvægt væri að takt tillit til við mótun 

reglna:  

 Formlega skráningu eininga sem eru metnar með raunfærnimati strax að 

mati nu  loknu, en ekki við innritun í nám í framhaldsskóla.  
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 Rétt einstaklinga til að gera athugasemdir við niðurstöðu raunfærnimats. 

Mikilvægt er að til sé kæruferli og ferli til úrlausnar vafamála.  

 Mat  á lífsleikni og íþróttaáföngum fyrir fullorðna einstaklinga. Þetta mat er 

mismunandi milli skóla , í sumum tilfellum  metið að fullu en öðrum 

tilfellum ekki.  

Fjöldi starfsgreina til raunfærnimats  

Alls var raunfærnimat hafið eða vinna hafin við undirbúning á átta nýjum sviðum 

árið 2010. Í eftirfarandi töflu er að finna starfsgreinar þar sem boðið hefur verið 

upp á raunfærnimat eða samningar um umsjón og framkvæmd liggja fyrir. Nýjar 

greinar á árinu 2010 eru merktar með ljósbláum lit.   

 

Erfitt er að gera sér grein fyrir því hversu mörg störf eiga eftir að bætast á 

listann hér að undan . Í samantekt sem unnin var af FA um hvaða greinar standa 

útaf kom í ljós að þær voru 70. Hluti þeirra  grein a eru almennar greinar eins og 

íslenska, stærðfræði og enska. Þá eru ótalin þau störf þar sem nám sskrá liggur 

ekki fyrir. Ekki hefur verið tekin saman listi yfir þau störf, aðeins hafa verið unnin  

nokkur tilraunaverkefni innan þeirra greina  en reynsla okka r og annarra á því 

sviði gefur áheit um góðan árangur.  

Starfsgrein  Nánar   

Bifvélavirkjun   Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Bifreiðasmíði  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Bílamálun  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Blikksmíði  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Framreiðsla  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar -vinnustaðanám  

Hárgreiðsla  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Húsasmíði  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar -vinnustaðanám  

Kjötiðn  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar -vinnustaðanám  

Málaraiðn  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Ljósmyndun  Vinnustaðanám  

Matartækni  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Matreiðsla  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar -vinnustaðanám  

Múraraiðn  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Pípulagnir  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Rafvirkjun  Námsskrá rafiðngreina FB og TS  

Stálsmíði  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Símsmiðir  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Rafvélavirkjun  Námsskrá rafiðngreina FB og TS  

Rafveituvirkjun  Námsskrá rafiðngreina FB og TS  

Rafeindavirkjun  Námsskrá rafiðngreina FB og TS  

Vélvirkjun  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Verslunarfagnám  Námsskrá FA  Bóklegur hluti   

Verslunarfagnám  Námsskrá FA -  vinnustaðanám  

Skrifstofubraut I  Menntaskólinn í Kópavogi  

Skrifstofubraut II  Menntaskólinn í Kópavogi  

Vélstjórn  A réttindi -  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Vélstjórn  B réttindi -  Verklegar greinar ï fagbóklegar greinar  

Leikskólaliðar  Brúarleið  

Hljóðmenn EQF -  EQF4  Viðmið atvinnulífsins ï ekki námsskrá  

Þjónustufulltrúar bankar  Viðmið atvinnulífsins ï ekki námsskrá  

Gjaldkerar  bankar   Viðmið atvinnulífsins ï ekki námsskrá  
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Úthlutun fjárm agns til raunfærnimatsverkefna  

FA úthlutaði fjármagni til raunfærnimatsverkefna vegna ársins 2010 og hluti af 

því ferli var að senda út gögn, leggja mat á umsóknir og leggja það mat fyri r 

stjórn FA. Þegar niðurstöður stjórnar lágu fyrir var umsóknum svarað. Hluti af 

vinnunni fólst í því að taka saman helstu ágalla á umsóknum 2009 og senda út 

með gögnum vegna ársins 2010.  

Þjálfun matsaðila -  Gæðamál  

Á árinu 2010 var lokið við að 

endurskoða handbók fyrir þá sem 

koma að raunfærnimati auk þess 

sem safnað hefur verið saman efni 

og dæmum sem nýtast við 

framkvæmd raunfærnimats. Þessi 

gögn eru nýtt sem kennsluefni auk 

þess sem handbókin er hugsuð 

sem uppflettirit þegar kemur að 

framkvæmd . Alls voru haldin 

fjögur námskeið um raunfærnimat 

á árinu 2010 :   

 

 

 12. -13. mars, 15 kest.  4 þátttakendur ï verslunarfagnám  

 16. -17. ágúst, 15 kest. 18 þátttakendur  

 15. -16. nóvember, 15 kest. 10 þátttakendur  

 16 . desember 8 kest. 4 þátttakendur ï Hljóðvinnsla  

 Nemendastundir alls voru 512  

Viðurkenning á gildi starfa (REVOW)  

Árið 2009 fékk Fræðslumiðstöð atvinnulífsins styrk frá menntaáætlun 

Evrópusambandsins Lifelong Learning Programme  vegna yfirfærsluverkefnis. 

St yrkur til verkefnisins er 237.444 EUR eða tæplega 40 milljónir króna miðað við 

núverandi gengi. Samstarfslöndin í þessu verkefni eru fjögur, Írland, Danmörk, 

Grikkland og Ísland. Verkefnið REVOW er yfirfærsla á verkefninu VOW, Gildi 

starfa, sem lauk á árin u 2008.  

Samstarfsaðilar um REVOW eru Irish Congress of Trade Unions í Dublin, 

University College UCC í Kaupmannahöfn, University of Patras, Ellab í Patras í 

Grikklandi og Fræðslumiðstöð atvinnulífsins, sem stýrir verkefninu.  Annar fundur 

verkefnisins var h aldin á Írlandi 29. og 30. september. Fella þurfti niður fund fyrr 

á árinu vegna eldgoss og var það bætt upp með nokkrum veffundum. Næsti 

fundur vegna verkefnisins verðu r á Grikklandi 12. til 14. maí  2011.  

Markmið verkefnisins eru að breiða út þá aðferðaf ræði sem til varð í verkefninu 

Gildi starfa, en þar er um að ræða aðferðir við raunfærnimat á móti sérstökum 

viðmiðum sem búin eru til af aðilum atvinnulífsins út frá ákveðnum störfum.  

Frá þjálfun matsaðila í raunfærnimati  



 

22  

Á Íslandi er samstarf við Félag tæknifólks í rafiðnaði og hóp atvinnur ekenda í 

greininni um að gera viðmið fyrir starfsgreinar sem tengjast hljóðvinnslu. Á árinu 

2010 var lokið við að búa til viðmið fyrir hljóðmenn á tveim EQF (The European 

Qualifications Framework) þrepum EQF  3 og EQF 4 og unnið að undirbúning i 

undir  raunfæ rnim at tilraunahóp s á móti viðmiðum.  Stofnaðir voru tveir 

vinnuhópar vegna verkefnisins, annarsvegar hópur stjórnenda þar sem áhersla 

var lögð á færniviðmið um persónulega færni og hins vegar hópur fagaðila til að 

móta færniviðmið um tæknilega færni.   

Ver kefnisstjóri REVOW  er Fjóla María Lárusdóttur en um verkefnastýringu á 

raunfærnimati í hljóðvinnslu á Íslandi sér Haukur Harðarson.  

ValidAid  

FA er samstarfsaðili um verkefni sem nefnist ValidAid og er unnið með styrk frá 

menntaáætlun Evrópusambandsins Lifelong Learning Programme . Verkefnið 

ValidAid er yfirfærsla á verkefninu VOW, Gildi starfa, sem lauk á árinu 2008 og 

FA stýrði. Eitt af markmiðum verkefnisins er að útbúa rafræna færniskráningu 

fyrir þjónustugreinar. Verkefnið hófst seint á árinu 2010 og v ar fyrsti fundur 

vegna þ ess haldinn á Íslandi 5. og 6. d esember 2010. Fagráð verslunar -  og 

þjónustugreina er þátttakandi í verkefninu fyrir hönd FA .  

OBSERVAL  

Observal er gagnabanki um framvindu raunfærnimats í Evrópu. Verkefnið hlaut 

styrk frá starfsmennt aáætlun Evrópusambandsins og eiga flest ríki þess fulltrúa í 

verkefninu en auk þeirra eru Noregur og Ísland aðilar. Sviss á áheyrnarfulltrúa. 

Einn fundur var vegna verkefnisins árið 2010 og var hann haldinn í Belgíu.  

Observal verkefninu er nú lokið og lokaskýrsla hefur komið út. Gagnabankinn er 

tilbúin og þau ríki sem tóku þátt í verkefninu hafa hlaðið upplýsingum inn í hann. 

Mjög erfitt er þó að spá fyrir um framtíð hans því þróun í raunfærnimati er hröð. 

Ekki liggur fyrir hvort fjármagn fæst til að viðhalda og reka þennan gagnabanka 

til framtíðar en nokkuð ljóst er að án eftirfylgni munu upplýsingar í honum 

úreldast. Fyrir hönd FA tók Haukur Harðarson þátt í verkefninu.   

NVL ï norrænt sérfræðinganet um raunfærni  

Ful ltrúar FA í norrænu sérfræðinganeti um raunfærnimat voru á árinu 2010 Fjóla  

María  Lárusdóttir og Haukur Harðarson. Hlutverk netsins er að:  

 Móta stefnu og áherslur varðandi raunfærnimat á Norðurlöndum  

 Miðla og safna reynslu  

Íslenska aðferðafræðin við raunfærnimat hefur vakið 

athygli innan sérfræðinganetsins. Þó að aðferðafræði 

við raunfærnimat á Norðurlöndum byggi á viðmiðum 

Evrópusambandsins þá eru útfærslur með ýmsu móti.  

Á árinu 2010 kom út sk ýrsla um stöðu raunfærnimats á N orðurlöndum og helstu 

áskoranir sem blasa við  § nÞstu §rum. SkĨrslan nefnist ĂĆskoranir ² 
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raunfærnimati á N orĦurlºndumñ.(ĂUdfordringer i arbejdet med anerkendelse af 

realko m pete nce (ARK)/validering i de nordiske landeñ.) H¼n var gefin ¼t § 

dönsku og ens ku. Ákvörðun var tekin um að þýða skýrsluna á íslensku og er hún 

fáanleg hjá Fræðslumiðstö ð atvinnulífsins og á heimasíðu  NVL. Netið stóð fyrir 

ráðstefnu um niðurstöður skýrslunnar í Kaupmannahöfn í byrjun mars 2010. 

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins sá um eit t af erindum á ráðstefnunni og þar var 

fjallað um þátt hagsmunaaðila í raunfærnimatsverkefnum.  

Í framhaldi af útgáfu skýrslunnar var ákveðið að velja úr henni fjögur mál sem 

unni ð yrði frekar með á árunum 2010 ï2011.  

Þau eru:  

 Sérstakir markhópar  

 Efling r áðgjafar  

 Þjálfun þeirra sem koma að framkvæmd raunfærnimats.  

 Tölfræði ï Hvaða gögnum er mikilvægt að safna vegna rannsóknarvinnu 

og samanburðar.  

 

Alls voru haldnir 4 fundir í netinu á árinu og þar af einn fundur á Íslandi.  

Námsferilskrár ï nemendabókhald   

Unnið var eftir efni samningsins, sem gerður var við Studia, eiganda MySchool, í 

desember 2009. Í samningnum var lögð áhersla á eftirtalin atriði:  

Gagnaflutningur í Skinnu  Náms -  og starfs ráðgjöf  

Raunfærnimat  Fara yfir brautaumsóknir  

Fara yfir vinnusvæðið Nemendabókhald  Fara yfir vinnusvæðið Brautir  

Fara yfir tölfræði og skýrslur  Leiðbeiningar um notkun Námsnetsins  

Flutningur námsferilsskráa úr Námsnetinu hófst ekki á árinu. SKINNA, 

gagnagrunnur mennta -  og menningar málaráðuneytisins, var ekki talinn tilbúinn 

til að taka við námsferilsskrám úr Námsnetinu.  

Þarfagreining vegna skráningar og umsýslu raunfærnimats hófst á árinu. Fyrstu 

drög að gagnagrunnum og viðmóti eru langt komin.  

Vinnusvæði nemendabókhalds, ársyfirlits, skýrslna, brauta og braut arumsókna 

hafa verið yfirfarin og leiðrétt eða löguð að nokkru leyti. Þessu starfi verður 

haldið áfram.  

Leiðbeiningar um notkun vinnusvæðisins Bekkir/Hópar var skrifað, myndskeið 

var unnið og veffundur tekinn upp og klipptur. Leiðbeiningarnar, skrifað efn i og 

tvenn myndskeið eru vistaðar á vefsíðu FA og sóttar þangað frá vinnusvæði 

bekkja í MySchool.  

Í janúar hóf Studia vinnu við sérstakt vinnusvæði fyrir náms -  og starfsráðgjafa 

fræðslustofnana sem hafa samning við FA. Vinnusvæðið er undir sérstökum 

hnapp i ï Námsráðgjöf. Svæðið er lokað öðrum en þeim sem fá sérstaka heimild 

til þess að vinna á því. Á vinnusvæðinu eru skráðar upplýsingar um 

vinnustaðaheimsóknir og ráðgjafa viðtöl náms -  og starfsr áðgjafa . Í lok apríl var 

vinnusvæðið kynnt á fundi náms -  og sta rfsráðgjafa.   
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Í apríl hóf Studia vinnu við vinnusvæði sem er undir sérstökum hnappi; 

Bekkir/Hópar. Vinnusvæðið er hannað með það fyrir augum að Námsnetið henti 

betur til skipulags og umsýslu upplýsinga vegna brautanáms á vegum 

fræðslustofnana sem hafa sam ning við FA. Í júlí voru unnar leiðbeiningar um 

notkun vinnusvæðisins. Þær eru aðgengilegar á vef FA. Í lok ágústmánaðar var 

vinnusvæðið kynnt á veffundi. Upptaka fundarins er aðgengileg á vef FA.  

Upplýsingasöfnun og miðlun  

 

Haukur Harðarson sótti NVL fund í Kaupmannahöfn 9. til 10. febrúar.  

Haukur Harðarson, Fjóla Ma ría Lárusdóttir  og Ingibjörg Elsa Guðmundsdóttir  

sóttu ráðstefnu  um raunfærnimat í Kaupmannahöfn 2. til 4. mars.  

Haukur Harðarson og Fjóla María Lárusdóttir sót tu NVL fund í Reykjavík 1. til 3. 

september.  

Haukur Harðarson , Fjóla María Lárusdóttir og Ingibjörg Elsa Guðmundsdóttir 

sóttu fund vegna REVOW  í Dublin 30. september til 2. október.  

Haukur Harðarson sótti lokaráðstefnu í Brussel vegna Observal 13. til 14. 

október.  

Haukur Harðarson sótti NVL fund í Stokkhólmi 27. til 28. október.   

Björn Garðarsson, Haukur Harðarson og Fjóla María Lárusdóttir sóttu fyrsta fund 

vegna Valid Aid í Reykjavík 5. til 6. desember.  
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6. Þróun aðferða í náms -  og starfsráðgjöf  

2. gr. c) Að þróa aðferðir í náms -  og starfsráðgjöf fyrir fólk á vinnumarkaði 

og miðla sérfræðiþekkingu með handleiðslu og kennslu. ( Úr 

þjónustusamningi )  

Inngangur  

Náms -  og starfsráðgjöf fyrir fólk í atvinnulífinu er nú starfrækt hjá öllum 

símenntunarmiðstöðvunum  innan Kvasis  fimmta árið í röð, og hjá IÐUNNI 

fræðslusetri og Fræðsluskrifstofu rafiðnaðarins fjórða árið í röð með samningum 

við FA. Hlutverk FA er að halda utan um samstarfsnet þessara ráðgjafa og bjóða 

upp á vettvang fyrir handleiðslu og ráðgjöf ásamt því að þróa ráðgjöfina í 

samstarfi við þá. Áherslur í samstarfinu eru í stöðugri þróun enda hefur 

notendahópurinn bæði breyst og stækkað undanfarin ár.  

Fjöldi viðtala á árinu var  10.799 á móti 6.767  viðtölum  árið 2009 sem er 

umtalsverð aukning. Rúmlegar h elmingur notenda þjónustunnar er nú 

atvinnuleitendur og stór hluti þeirra kemur í gegnum samstarf við 

Vinnumálastofnun, en einnig er um að ræða einstaklinga sem sækja sér ráðgjöf 

að eigin frumkvæði, í kjölfar heimsókna ráðgjafa á vinnustað, í tengslum við 

námsleiðir hjá símenntunar miðstöðvum eða vegna raunfærnimats.  

Samráðsvettvangur -  fræðslufundir  

Haldnir voru fjórir fræðslu -  og samráðsfundir með náms -  og starfsráðgjöfum í 

samstarfsneti FA.  

Fyrsti fræðslu -  og samráðsfundur var haldinn 8. febrúar. Á honum var farið yfir 

reynsluna af samstarfinu við Vinnumálastofnun og þá umgjörð sem því fylgir. 

Halldór S. Guðmundsson, lektor við HÍ, hélt fyrirlestur um áhrif atvinnuleysis á 

einstaklinginn og Fjóla Einarsdóttir hjá Rauða Krossinum kynnti mentoraverkefn i 

fyrir atvinnuleitendur. Einnig var farið yfir tölur úr starfinu.  Þátttakendur voru 21. 

Nemendastundir voru 189.  

Annar fræðslufundur var haldinn 30. apríl. Fundurinn hófst á hópeflisverkefni. Þá 

kynnti Sólrún Bergþórsdóttir ráðgjafi hjá VISKU kynningarmyn dband um ráðgjöf 

sérstaklega gert fyrir sjómenn. Rætt var um þróun skimunarlista í viðtölum við 

atvinnuleitendur og Ása Dóra Konráðsdóttir hjá VIRK kynnti skimunartæki sem 

notuð eru í þeirra starfi. Þá var farið í hópavinnu sem gekk út á að greina 

áskorani r og úrlausnir í starfinu. Að lokum var farið yfir skráningu upplýsinga úr 

ráðgjöfinni. Þátttakendur vor u 22. Nemendastundir voru 198.  

Þriðji fræðslufundur var haldinn 12. október. Þar kynnti Erla Dögg Ásgeirsdóttir hjá 

Þekkingarneti Þingeyinga framkvæmd r áðgjafar á sínu svæði. Þuríður Ósk 

Sigurjónsdóttir hjá Mími -símenntun sagði frá tilhögun og reynslu af ráðgjöf við 

atvinnuleitendur og í kjölfarið fóru fram umræður um samstarfið við 

Vinnumálastofnun. Farið var í hópavinnu um þróun skimunarlista til stuðni ngs í 

ráðgjöf við atvinnuleitendur og þróun þjónustukannana. Árangur ársins 2009 var 

yfirfarinn. Gögn um skilgreiningu viðtala í ráðgjöfinni voru rædd ásamt tilhögun 

hvatningarviðtala. Guðrún Birna Kjartansdóttir hjá Sérfræðisetri í ævilangri náms -  

og star fsráðgjöf (SAENS) greindi frá stöðu  rannsókn ar inn ar  um Raddir notenda í 
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ráðgjöf sem unnin er í samtarfi við FA og ráðgjafanetið. Að lokum var farið yfir 

hlutverk ráðgjafa í raunfærnimati. Þátttakendur voru 18. Nemendastundir voru 

162.  

Fjórði fræðslufundur  ársins var haldinn 10. desember. Á fundinum var farið yfir 

viðfangsefni fræðslufunda ársins og rætt um framvindu verkefna og stöðu 

verkfæra í þróun. Farið var yfir viðfangsefni næsta árs samkvæmt starfsáætlun FA 

og dagsetningar funda. Guðrún Vala 

Elísdótt ir hjá Símenntunarmiðstöð 

Vesturlands kynnti framkvæmd 

ráðgjafa r á sínu svæði. Farið var yfir 

og rætt um skráningu á upp -

lýsingum úr ráðgjöfinni í My School 

skráningarkerfið og skýrt frá 

breytingum á fjármálum fyrir árið 

2011. Að lokum var farið yfir 

stöðun a á þróun raunfærnimats 

hérlendis. Þátttakendur voru 18. 

Nemendastundir voru 162.  

 

Allir fræðslu -  og samráðsfundirnir voru haldnir í húsnæði FA. Fundirnir stóðu yfir 

frá kl. 10:00 ï16:00 eða 9 kennslustundir hver fundur. Heildarfjöldi þátttakenda 

á fundum var 79 og heildarfjöldi nemendastunda 711.  

Samstarf við Vinnumálastofnun vegna atvinnuleitenda  

Samstarf FA og Vinnumálastofnunar (VMST) hélt áfram frá fyrra ári (nóvember 

2009) og var samstarfssamningur endurnýjaður um mi tt ár. Samstarfið gengur 

út á að ráðgjafar á vegum samstarfsaðila FA leggi VMST lið í því að þjónusta 

atvinnuleitendur og leiðbeina þeim við færniþróun. Vinnumálastofnun beinir 

mánaðarlega ákveðnum hópi í ráðgjöf til samstarfsaðila FA, skilgreindum eftir 

lengd atvinnuleysis og menntun. Ráðgjafarnir fara síðan í svokallaða áreitisdrifna 

ráðgjöf sem felur í sér að hafa samband við einstaklingana í umboði VMST í því 

skyni að beina þeim í skylduvirkni í samráði við VMST. Í viðtölunum er lögð 

áhersla á vinnumark aðsúrræði sem markhópnum standa til boða og kynnt eru á 

Menntatorgi, heimasíðu Vinnumálastofnunar og heimasíðu Rauða krossins. Einnig 

er um að ræða eftirfylgni við einstaklingana og skráningu upplýsinga um virkni 

þeirra. Þetta verkefni er unnið samhliða áf ramhaldandi heimsóknum á vinnustaði 

og í stofnanir með viðtölum í kjölfarið á kynningarfundum eftir hefðbundinni 

nálgun ráðgjafanets FA.  

Þróunarstarf  

Fyrstu fræðslufundir samráðsvettvangsins á árinu gengu einkum  út á að efla 

ráðgjafahópinn í að þjónusta a tvinnuleitendur. Gerð var reynslugreining þar sem 

dregnir voru fram þættir sem þörf var á að þróa nánar í samstarfi við VSMT. 

Niðurstöðum var komið á framfæri við fulltrúa VMST á fundi ásamt fulltrúum 

KVASIS  og IÐUNNAR fræðsluseturs. Almennt gengur samstar fið vel og hafa 

Frá fræðslufundi ráðgjafa  
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ráðgjafar unnið ötullega að því að slípa vinnubrögð á sínum svæðum og á 

fræðslufundum.   

Unnið var að þróun skimunarlista í samstarfi við VIRK þar sem áhersla er lögð á 

að kanna stöðu einstaklingsins í því skyni að geta leiðbeint honum/henn i við að 

finna sér hentugar og uppbyggilegar leiðir í átt að færniþróun og atvinnu. Farið 

var yfir siðareglur náms -  og starfsráðgjafa í tengslum við trúnað gagnvart 

notendum Īj·nustunnar. UnniĦ var eyĦublaĦ ĂUpplĨst samĪykkiñ sem greinir fr§ 

eðli ráðgjafar innar og reglum í tengslum við trúnað í viðtölum.  

FA og ráðgjafanetið var í samstarf i við Sérfræðisetur um ævilanga náms -  og 

starfsráðgjöf (SAENS) vegna rannsóknarinnar Raddir fullorðinna í ráðgjöf sem er 

samnorræn matsrannsókn styrkt af NVL. FA kom að ger ð spurningalista og hafði 

umsjón með söfnun netfanga notenda þjónustunnar í samráði við ráðgjafa 

símenntunarmiðstöðvanna.  

Unnið var að drögum fyrir hlutverk ráðgjafa í raunfærnimati til samræmingar á 

vinnubrögðum þar sem allar símenntunarmiðstöðvarnar hafa  nú tekið þátt í 

raunfærnimatsverkefnum. Flestir ráðgjafanna hafa nú tekið námskeið í þjálfun 

matsaðila á vegum FA og sinnt ráðgjöf í raunfærnimati. Á lokafundi ársi ns í NVL 

sérfræðinganeti var fjallað um ráðgjöf í raunfærnimati á Norðurlöndunum þar 

sem fulltrúi FA tók þátt.  

Opnað var fyrir skráningu upplýsinga ú r ráðgjöfinni í gagnagrunnin n MySchool 

sem var jafnframt prufukeyrður og þróaður áfram í samráði við ráðgjafanetið.  

FA hafði frumkvæði að fundi með fulltrúum SAENS og náms -  og 

starfsráðgjafarnámsi ns í Háskóla Íslands vegna þróunar gagnagrunns um nám 

og störf í kjölfar námskeiðs um rafrænar upplýsingaveitur á vegum m ennta -  og 

menningamálaráðuneytisins og SAENS og European Lifelong Guidance Policy 

Network (ELGPN).  

Upplýsingasöfnun og miðlun  

Fjóla Ma ría Lárusdóttir kynnti náms -  og starfsráðgjöf samstarfsnetsins á 

ráðstefnu á vegum NVL og FA um ráðgjöf og raunfærimat í Keflavík í 11. janúar.  

Ingibjörg E. Guðmundsdóttir kynnti árangur náms -  og starfsráðgjafanetsins fyrir 

Menntamálanefnd Alþingis 12. mar s.  

Fjóla María Lárusdóttir og Ingibjörg E. Guðmundsdóttir sóttu námskeið um 

rafrænar upplýsingaveitur um nám og störf á vegum Mennta -  og 

menningamálaráðuneytisins, SAENS og European Lifelong Guidance Policy 

Network (ELGPN) 29. mars.  

Fjóla María Lárusdóttir  og Ingibjörg E. Guðmundsdóttir kynntu náms -  og 

starfsráðgjöf samstarfsnetsins fyrir stefnumótendum á vegum 

Evrópusambandsins (ELGPN) 31. mars.  

Fjóla María Lárusdóttir kynnti náms -  og starfsráðgjöf samstarfsnetsins fyrir hópi 

erlendra náms -  og starfsráðgja fa á vegum Evrópumiðstöðvar náms -  og 

starfsráðgjafar (Academia) 27. apríl.  
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Fjóla María Lárusdóttir kynnti náms -  og starfsráðgjöf samstarfsnetsins á 

málstofu Norræns færniþróunarverkefnis á vegum NVL 18. maí.  

Fjóla María Lárusdóttir kynnti náms -  og starfsrá ðgjöf sa mstarfsnetsins á 

kynningarfundi  hjá BSRB 1. júní.  

Fjóla María Lárusdóttir kynnti náms -  og starfsráðgjöf samstarfsnetsins fyrir 

nemendum í náms -  og starfsráðgjöf í Háskóla Íslands 25. september.  

Fjóla María Lárusdóttir kynnti náms -  og starfsráðgjöf samstarfsnetsins fyrir 

nemendum í náms -  og starfsráðgjöf í Háskóla Íslands 12. nóvember.  

Fjóla María Lárusdóttir tók tvo nema í náms -  og starfsráðgjöf í HÍ í 

starfskynningu í febrúar.  

Ranns·kn/Masters ritgerĦ AuĦar SigurĦard·ttur ĂAĦ st²ga skrefiĦ: ² n§m § nýjan 

leik aĦ loknu raunfÞrnimatiñ, sem fjallaĦi m.a. um n§ms- og starfsráðgjöf í 

raunfærnimati var keypt. Fjóla María Lárusdóttir var leiðbeinandi ásamt 

Guðbjörgu Vilhjálmsdóttur prófessors. Í rannsókn Auðar komu fram mikilvægar 

upplýsingar um gildi ráðg jafar í raunfærnimatsferlinu og að því loknu.  

Fjóla María Lárusdóttir var fulltrúi FA í NVL sérfræðinganeti um ráðgjöf 

fullorðinna og sótti þrjá fundi á vegum þess. Haldinn var vinnufundur á vegum 

netsins (í samstarfi við Norræn samtök náms -  og starfsráðg jafa) hér á landi í 

september sem bar heitið Náms -  og starfsráðgjöf í dreifbýli. Niðurstöður 

vinnufundarins voru skráðar í skýrslu og sendar til ráðgjafanets FA.  
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7. Kennslufræðimiðstöð  

2. gr. d) Að þróa aðferðir í fullorðinsfræðslu og starfsmenntun með  

sérstakri áherslu á markhópinn og miðla sérfræðiþekkingu með ráðgjöf 

og kennslu. ( Úr þjónustusamningi )  

Inngangur  

Kennslufræðimiðstöð hefur það hlutverk að sinna ofangreindum lið í 

þjónustusamningi FA við menntamálaráðuneytið. Á árinu 2010 var lögð 

megináh ersla á að fylgjast með nýjungum í kennslufræðum og unnið að þróun 

námstækni og kennsluaðferða sem hæfa markhópi FA. Einnig var lögð áhersla á 

að þróa efni og námskeið um grunnleikni (basic skills).  

Námskeið og fræðslufundir  

Stiklur -kennslufræðinámskeið hafa verið haldin í mismunandi útgáfum 9 sinnum 

á árinu í samræmi við eftirspurn. Námskeiðin voru á bilinu 7 -20 k est. hvert og 

nemendastundir voru alls 963. Námskeiðin skiptust sem hér segir á 

samstarfsaðila Fræðslumiðstöðvarinnar: Fimm námskeið fyrir Mími -símenntun, 

alls 405 nemendastundir, eitt fyrir Þekkingarnet Austurlands á Neskaupstað, alls 

154 nemendastundir, eitt fyrir Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum, alls 140 

nemendastundir, eitt fyrir Símey á Akureyri, alls 126 nemendastundir og eitt 

fyrir Lands björgu, alls 90 nemendastundir.  

Eins og fram kemur annars staðar í skýrslunni voru einnig haldin námskeið fyrir 

raunfærnimetendur, alls 512  nemendastundir og náms -  og starfsráðgjafa, alls 

711 nemendastundir. Einnig voru nokkur styttri námskeið og fræðsluer indi um 

kennslufræðileg efni fyrir ýmsa aðila sem fram kemur í kafla 9 um kynningarmál.  

Áherslur í starfinu  

Stöðugt verða til nýjar leiðir og tækni til að auka árangur fræðslu og mikilvægt 

er að fylgjast vel með þeim nýjungum og taka þær í notkun. Á árinu  2010 var 

unnið að því að endurskoða öll Stiklunámskeið með tilliti til nýrrar tækni og 

skoða hvernig samskiptavefir og nýjar leiðir í kynningartækni geti nýst okkar 

markhópi í námi. Einnig voru gerðar tilraunir með að nota samskiptavef til að 

kynna námsef ni Stiklna nokkru áður en námskeið hefst, fá upp umræður og 

samskipti og þjálfa leiðbeinendur í að nota slík tæki.  

Í menntamálum er nú lögð vaxandi áhersla á mikilvægi grunnleikni (basic skills) 

sem nauðsynlegrar undirstöðu alls ævináms. Hannað var nýtt ke nnslufræði -

námskeið á árinu, Stiklur 12, þar sem sérstaklega var lögð áhersla á læsi en 

einnig komið inn á aðra grunnleikniþætti. Þýdd voru námsviðmið sem unnin hafa 

verið hjá Vox í Noregi og notuð sem hluti af námsefni á því námskeiði.  

Stiklur eru kennslu fræðinámskeið sem hafa verið í boði frá upphafi starfsemi FA. 

Þau eru hugsuð sem blanda af fræðilegum þáttum og hagnýtum æfingum og 

tengingum. Stöðugt er unnið að því að endurskipuleggja innihald, námsgögn og 
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framkvæmd námskeiðanna sem ætluð eru þeim leiðb einendum í 

fullorðinsfræðslu sem sinna markhópi FA.  

Megináhersla er lögð á eftirfarandi þætti á námskeiðunum:  

 Að ræða nýjar leiðir í námi og kennslu í samræmi við viðhorf, hugmyndir 

og gæðakröfur til fræðsluaðila í fullorðinsfræðslu og skilgreina hlutverk 

þeirra á síbreytilegum tímum.  

 Að beina sjónum að mismunandi forsendum fullorðinna nemenda og hvernig 

unnt er að koma til móts við þær með ýmsum skapandi aðferðum.  

 Að byggja upp og hanna árangursríkt fræðsluferli frá þarfagreiningu til mats. 

Unnið eftir fræðsluhönnunarmódeli og Evrópska viðmiðarammanum EQF 

ásamt lykilhæfniþáttunum átta sem skilgreindir hafa verið.  

 Að skoða tækni og aðferðir við að byggja upp fjölbreytt og gagnlegt 

námsefni. Mælistika um árangursríkt námsefni höfð til hliðsjónar.  

 Að kynna og prófa ýmsar árangursríkar aðferðir í námi, kennslu og mati á 

árangri þar sem lögð er áhersla á þarfir nemenda og námsánægju.  

 Að skoða tengsl náms og starfs og hvaða leiðir er hægt að fara til að 

námið nýtist sem best í starfi.   

 Gæðahugsun í fræðslusta rfi, að líta á fræðslu sem ferli sem þarf að  vera í 

stöðugri mótun og endur skoðun.  

 

Nú eru í boði eftirfarandi 13 námskeið , sem eru 7 kennslustundir hvert, en má 

raða saman með mismunandi hætti eftir óskum samstarfsaðila.  

 
Grunnnámskeið  

1.  Kennarinn og kröfurnar í nútíma samfélagi  

2.  Fullorðnir nemendur og forsendur þeirra  

3.  Undirbúningur, skipulag og hönnun námskeiða fyrir fullorðna  

Ítarnámskeið  

4.  Fjölbreyttar kennsluaðferðir  ï hraðnámsaðferðir  

5.  Fjölbreyttar kennsluaðferðir ï samskiptavefir og önnur tækni  

6.  Kynningartækni, framsetning og framkoma   

7.  Matsaðferðir í fullorðinsfræðslu  

8.  Hljóðglærur og hljóðupptökur  

9.  Fjarkennsla ï fjarfundabúnaður  

10.   Rafrænir miðlar í tungumálanámi  

11.   Erfiðir einstaklingar  og uppákomur ï viðbrögð og úrræði  

12.   Grunnleikni ï Hvað er til ráða fyrir fólk með læsisvanda  

Sérhönnuð námskeið  

1. Námskeið og fræðslufundir í tengslum við námsskrár FA samkvæmt beiðni 
hverju sinni.  
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Gagnasafn  

Á árinu 2010 hefur áfram verið unnið að því að  bæta gagnasafn FA (aðgengi -

legar upplýsingar um gagnasafnið má finna á www.frae.is  undir liðnum bóka -

safn). Nú eru á skrá gagnsafnsins um það bil 511 munir aðallega bækur en 

einnig mynddiskar og hljóðdiskar. Gagnasafnið mi ðar að því að efla starfsþróun 

starfsmanna FA og auðvelda þeim að kynna sér nýjungar á sviði fullorðins -

fræðslu en jafnframt nýtist það samstarfsaðilum FA og öðrum sem eftir því leita. 

Aðföng í gagnasafnið árið 2010 voru 58 bækur og önnur rit um kennslufræ ði og 

fullorðinsfræðslu.  

Þróunarverkefni  

Starfsmenn FA unnu að því í samstarfi við Hróbjart Árnason hjá 

menntavísindasviði HÍ að kynna sér hugmyndir um matsaðferðir í 

framhaldsfræðslu og þróuðu í framhaldi af því Stiklunámskeið (Stiklur 7) ásamt 

námsefni  

Fulltrúi FA tók þátt í evrópskum faghópi, European Basic Skills, um áherslur á 

grunnleikni (Basic skills) í full orðinsfræðslu og fór á fundi til Osló í júní 2010. Í 

framhaldi af því var hannað nýtt Stiklunámskeið og þýtt norskt efni um 

námsviðmið.  

Upplýsi ngasöfnun og miðlun  

Upplýsingaöflun fór fram með ýmsum hætti en segja má að Netið sé öflugasta 

upplýsingaveitan með markvissri gagnaleit sem og með þátttöku á 

vefnámskeiðum t.d. í gegnum Connect Pro samskiptatækið sem FA er aðili að. 

Mikil áhersla var lögð  á að afla gagna um EQF og NQ F viðmiða rammana og um 

notkun samskiptavefja í námi.  

Einnig var mikilvægra upplýsinga aflað við ýmis konar samstarf, námskeið, fundi 

og ráðstefnur bæði innanlands og erlendis: Guðmunda Kristinsdóttir og Ingibjörg 

E. Guðmundsdót tir sóttu ráðstefnu um námshvatningu (motivation) í 

Kaupmannahöfn í júní . 

Sigrún Jóhannesdóttir sótti ráðstefnu European Basic Skills Network í Osló í júní.  

Sigrún Jóhannesdóttir sótti menntaráðstefnu Delta Kappa Gamma í Spokane í 

ágúst.  

 

Sigrún Jóhannesdó ttir sótti ráðstefnu OECD, Learning for Jobs, í Leipzig í 

september.  

 

 

 

  

http://www.frae.is/
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8 . Kynningarmál og önnur verkefni  

2. gr. e ) Að safna og miðla upplýsingum og annast önnur verkefni sem 

falla að meginmarkmiði  samnings þessa og menntamálaráðuneytið kann 

að fela  FA. ( Úr þjónustusamningi )  

Inngangur  

Kynningarstarfi FA er einkum beint að samstarfsaðilum en einnig að 

framhaldsskólum, ýmsum hagsmunaaðilum og erlendum og innlendum 

fræðsluaðilum. Helstu áherslur í kynningarmálum eru ársritið Gátt, útgáfa á 

námsskrám og kynningarbæklingum. Þá má einnig nefna vef Fræðslumiðstöðvar 

atvinnulífsins www.frae.is, ýmsa kynningarfundi og ráðstefnur og viðtöl í blöðum 

og útvarpi.   

Ársritið Gátt  

Gátt, ársrit Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins, er gefið út einu sinni á ári í 

tengslum  við ársfund félagsins. Gátt er liður í kynningu á málefnum þeim sem 

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins hefur verið falið að vinna að og eina ritið á Íslandi 

sem helgað er umfjöllun um nám fullorðinna. Meginefni ársritsins árið 2010 var 

þátttaka í námi. Hvað ha mlar þátttöku? Hvaða úrræði eru líkleg til að hvetja fólk 

til náms? En þetta eru meðal þeirra spurninga sem leitast var við að svara í 

ritinu. Þess má geta að FA fékk Menntavísindasvið Háskóla Íslands til liðs við sig 

við undirbúning ritsins og fyrsta ritr ýnda greinin, sem birtist í Gátt, var rituð af 

kennara og nemendum HÍ.  

Að þessu sinni var ritið 114 síður að lengd, greinar og pistlar 23 talsins. Í Gátt er 

einnig að finna upplýsingar um starfsemi FA og þau verkefni sem unnin voru á 

árinu. Ritið er sent víða, m.a. til framhaldsskóla, símenntunarmiðstöðva og 

bókasafna. Það er notað til kennslu í þremur háskólum HÍ, HA og LHÍ. Ársritið er 

prentað í 2.000 eintökum og er þar að auki aðgengilegt á vef Fræðslumiðstöðvar 

atvinnulífsins, www.frae.is . 

Útgáfa á námsskrám  

Engin ný námsskrá var gefin út á árinu 2010 en sjö námsskrár voru 

endurprentaðar á árinu: Aftur í nám, Fagnámskeið II, Færni í ferðaþjónustu I, 

Grunnmenntaskólinn, Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum, Sterkari  

starfsmaður  og Verslunarfagnám . Útgáfa var undirbúin á fjórum námsskrám til 

viðbótar og voru tvær gefnar út í upphafi árs 2011; Meðferð matvæla  og Nám í 

stóriðju .  

Kynningarefni  

Þrír nýir kynningarbæklingar um vottaðar námsleiðir voru gefnir út á árinu 201 0; 

Færni í ferðaþjónustu II, Sterkari starfsmaður  og Skrifstofuskólinn . Þá var einn 

kynningarbæklingar endurprentaður á árinu; Aftur í nám.   

http://www.frae.is/
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Í tengslum við Evrópuverkefnið REVOW ï Viðurkenning á gildi starfa, voru 

prentaðir kynningarbæklingar og í samstarf i við NVL var bæklingur um Áskoranir 

í raunfærnimati þýddur og prentaður til dreifingar til hagsmunaaðila.  

Fundir og ráðstefnur  

Ársfundur Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins var haldinn 18. nóvember 2010 á 

Hótel Hilton Nordica en rúmlega 130 manns sóttu fund inn. Þema fundarins var 

þátttaka og hvatning til náms. Auk erinda um þemað var kynnt val á 

fyrirmyndum í námi fullorðinna. Allt efni ársfundarins tekið upp á myndband og 

eru myndskeið með erindum fyrirlesara aðgengileg á vefsíðu FA, www.frae.is .  

Halldór Grönvold formaður stjórnar FA setti ársfundinn en fyrsta erindið var frá 

Menntavísindasviði HÍ þar sem Hróbjartur Árnason lektor og meistaranemarnir 

Halla Valgeirsdóttir og Svava Guðrún Sigurðardóttir fjölluðu um þátttöku í n ámi 

út frá ýmsum ólíkum þáttum. Aðrir frummælendur voru: Guðbjörg 

Vilhjálmsdóttir, prófessor í HÍ, Svava Þorkelsdóttir og Þórleif Drífa Jónsdóttir frá 

mannauðsviði Landspítalans og Kristín G. Ármannsdóttir frá Skinney Þinganesi. 

Fundarstjóri var Guðfinna H arðardóttir frá Sambandi íslenskra sveitarfélaga og 

stjórnarmaður FA.  

Þá voru þau Björgvin H. Björgvinsson og Hjördís Unnur Másdóttir  valin fyrirmyndir í 

námi fullorðinna  á ársfundinum. Viðurkenningin og verðlaunin sem henni fylgja 

eru veitt einstaklingum sem 

sýnt hafa góðan námsárangur, 

frumkvæði, kjark og náð að 

yfirstíga ýmis konar hindranir í 

sínu námi. Á ársfundinum 

sögðu þau Björgvin og Hjördís 

Unnur frá r eynslu sinni af 

skóla á sínum yngri árum og 

hvernig líf þeirra hefði breyst 

eftir bankahrun þegar þau 

hófu nám að nýju eftir langt 

hlé.  

 

Vefurinn  

Vefsvæði Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins er mikilvægur þáttur í 

kynningarstarfinu en vefurinn er fyrst og fr emst hugsaður fyrir samstarfsaðila 

FA. Á vefsvæðinu má finna allt það efni sem gefið hefur verið út af FA. Þar eru 

bæði námsskrár, ársritið Gátt, bæklingar o.fl. Þá hefur vefurinn 

www.menntatorg.is , sem settur var á l aggirnar af FA og Samstarfshópi um 

menntunarúrræði, verið uppfærður reglulega á árinu en sá vefur er hugsaður 

fyrir þá sem eru 20 ára og eldri, hafa ekki lokið framhaldsskóla, eru atvinnulausir 

og í leit að námi eða námskeiði.  

Fyrirmyn dir í námi fullorðinna árið 2010  ásamt formanni 
stjórnar  og framkvæmdastjóra  FA 

 

http://www.frae.is/
http://www.menntatorg.is/
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Íslenska fyrir erlenda starf smenn  

Samkvæmt sérstökum samningi við menntamálaráðuneytið hefur FA unnið að 

gerð námsefnis í íslensku fyrir erlenda starfsmenn. Flokkast þetta starf undir 

önnur verkefni sem falla að samningum.  

Verkefnum, samkvæmt samningi sem gerður var við mennta -  og me nningar -

málaráðuneytið um námsefni, námsskrár og þjálfun kennara í íslensku fyrir 

útlendinga í september 2008 er nú senn lokið. Unnið er að birtingu námsefnisins 

á vefnum tungumalatorg.is og er það verk langt komið.   

Frá undirritun samnings MRN og FA árið  2008 hafa forsendur breyst. Hrun á 

íslenskum fjármálamarkaði varð til þess að MRN var tilneytt að skera niður 

framlög til nokkurra liða þessa samnings, s.s. vefsíðugerð og styrki til 

námsefnisgerðar. Sá niðurskurður hafði þau áhrif að meira fé þarf í gerð  

grunnnámsefnis til að markmið samningsins, um gæði í námsframboði og 

kennslu í íslensku fyrir útlendinga, náist. Ítarleg greinargerð um áhrif þessa á 

framkvæmd samningsins var unnin að beiðni mennta -  og menningarmála -

ráðuneytisins í september 2010. Í henn i var gerð grein fyrir þeim breytingum 

sem urðu á verkþáttum og kostnaði og gerðar tillögur um tilfærslu fjár milli liða. 

Þessar breytingar voru samþykkar af ráðuneytinu og unnið er að því að ljúka 

verkinu í samræmi við þær. Gert er ráð fyrir verklokum í j úlí 2011 og verður þá 

allt n§msefniĦ Ăĉslenska fyrir allañ, alls 4 hefti, aĦgengilegt § Tungum§latorgi 

ásamt hljóðskám og ítarefni.  

Upplýsingasöfnun og miðlun  

Á undanförnum árum hefur aukist áhugi erlends fagfólks á starfsemi FA. Talsvert 

er af heimsóknum til FA á hverju ári og þá hafa starfsmenn FA einnig kynnt 

starfsemina á erlendum vettvangi.  

Þann 4. júní  hélt Ingibjörg Elsa Guðmundsdóttir erindi á ráðstefnu um hvatningu 

sem NVL (Distans) hélt í Kaupmannahöfn.  

Þann 19. ágúst kynnti Ingibjörg Elsa Guðm undsdóttir FA á NVL ráðstefnu í 

Færeyjum.  

Þann 14. október kynnti Guðmunda Kristinsdóttir ferli námsskrárgerðar hjá FA á 

r§Ħstefnunni ĂKvalitet ï hvordanñ? sem GÞĦanet NVL h®lt ² Kaupmannahºfn. 

Guðmunda Kristinsdóttir og Ásmundur Hilmarsson voru viðstödd kynningu á 

Tungumálatorgi í Háskóla Íslands í nóvember 2010.  

Fjöldi annarra kynningarfunda var haldinn af starfsmönnum FA og er gerð grein 

fyrir þeim í fylgiskjalinu Önnur undirbúnings -  og þjónu stuverkefni. Í heild námu 

kynningar rúmlega 800 þátttakendaklukkustundum.  
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9. Gæðavitund  

2. gr. f) Að g angast fyrir átaki til að auka gæðavitund fræðsluaðila og 

kennara í fullorðinsfræðslu með kynningarfundum og námskeiðum um 

gæðaviðmið FA og nýjungar í kennsluaðferðum eftir því sem 

forgangsröðun útgjalda gefur tilefni til.  (Úr þjónustusamningi)  

Á árinu 2010 var haldið áfram við að styðja þá fræðsluaðila sem valið hafa að vinna 

í gæðamálum sínum með innleiðingu sjálfsmats EQM sem er evrópskt 

gæðavottunark erfi fyrir litla fræðsluaðila sem unnið var í samstarfi 8 landa sem lauk 

2007.  Gæðaviðmið FA eru byggð á sama grunni og EQM kerfið.  

EQM var kynnt fyrir fræðsluaðilum á haustfundi Kvasis í október 2009. Í framhaldi af 

þeirri kynningu sýndu margar símenntunarmiðstöðvar því áhuga að fara í gegnum 

sjálfsmat á forsendum EQM. Til að styðja við þá vinnu tók starfsmaður frá FA þátt í 

vinnufundi um gæðamál hjá Þekkingarneti Austurlands á Egilsstöðum (maí 2010) og 

kynningum á sjálfsmatskerfinu og 

mögulegu vottunarferli hjá IÐUNNI 

fræðslusetri (maí 2010), fyrir stjórn 

Starfsafls (júní 2010), fyrir stjórn 

FA (júní 2010), á kynningarfundi 

nýrra aðila að FA (júní 2010) og 

hjá Mími -símenntun (október 

2010). Einnig hefur f leiri 

fræðsluaðilum verið veitt ráðgjöf 

eftir því sem þörf hefur verið á. Þá 

stóð FA fyrir því að notendur EQM í 

Noregi kynntu reynslu sína á 

ráðstefnu Leiknar í apríl 2010 í 

fjarfundi.  

 

Niðurstaðan er sú að EQM sjálfsmat er víða í gangi hjá samstarfsaðil um FA og 

fleirum og hefur nýst sem grunnur að gæðahandbókum.  

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins hefur kannað leiðir til að útfæra EQM að fullu með 

því að fá vottunarstofu til að sjá um matsferli og vottun. Rætt var við nokkrar 

fagstofur, en ekki er komin niðurs taða.  

FA vistar vefsíðu verkefnisins www.europeanqualitymark.org . Þar er hægt að 

nálgast allt sem þarf til að framkvæma sjálfsmat auk allra upplýsinga á átta 

tungumálum.  

 

 

Kynning á EQM fyrir nýja aðila að FA, júní 2010  

http://www.europeanqualitymark.org/
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10. Námsefnisgerð  

2. gr. g) Stuðla  að aukinni námsefnisgerð á grundvelli námsskráa FA 

eftir því sem forgangsröðun útgjalda gefur tilefni til.  (Úr 

þjónustusamningi)  

Í fjárhagsáætlun fyrir árið 2010 var ekki gert ráð fyrir að námsefni yrði unnið á 

grundvelli námsskráa FA og því var ekki unni ð neitt starf á grundvelli þessa liðar 

samningsins.  
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11. Náms -  og starfsráðgjöf hjá símenntunarmið -
stöðvum  

2. gr. h ) Að meta, í samstarfi við menntamálaráðuneytið, þarfir fyrir 

einstakl ingsmiðaða náms -  og starfsráðgjöf fyrir fólk á vinnumarkaði 

með litla  grunnmenntun, móta inntak og framkvæmd þjónustusamninga 

FA við miðstöðvar símen ntunar á landsbyggðinni og Mími - símenntun á 

höfuð borgarsvæðinu og skilgreina aðferðir við mat á árangri. ( Úr 

þjónustu samningi )  

Fjármagn til starfsins  

Árið 2010 var samtals 59 ,6 milljónum kr. úthlutað til náms -  og starfsráðgjafar 

samkvæmt reiknilíkani  til símenntunarmiðstöðva . Þá var einnig úthlutað 55,4 

milljónum úr sérstökum sjóði vegna raunfærnimats og ráðgjafar. Samtals var því 

úthlutað 115 milljónum í náms -  og starfsráðgjö f til símenntunarmiðstöðva á 

árinu.  

Helmingurinn af þeim 59,6 milljónum sem úthlutað var til náms -  og 

starfsráðgjafar árið 2010 eða 29,8 milljónir var skilgreindur sem fast framlag til 

starfseminnar. Þetta framlag á að duga fyrir m.a. stjórnun, utanumhaldi , aðstöðu 

og tækjum, skýrslugerð, gæðavinnu og fræðslufundum ásamt kynningar -  og 

markaðsmálum. Kynningarfundir  fyrir markhópinn  flokkast undir þennan lið og 

ber símenntunar miðstöðvum að telja einstaklinga sem sækja kynningarfundi.  

Hinn helmingur framlags ins er til einstak lingsviðtala og hópráðgjafar. Viðtölin eru 

verðlögð í tveimur flokkum, þ.e. dýrari viðtöl á Vestfjörðum og Austurlandi 

vegna fjarlægðar og erfiðra skilyrða. Aðrar miðs töðvar eru með sama verð á 

viðtölum. Miðað er við að miðstöð skili lágmarksfjölda viðtala. Fari miðstöð undir 

lágmark ber henni að endurgreiða þann fjölda viðtala sem á vant ar á verði 

viðtals fyrir viðkom andi svæði.  

Allar fræðslu -  og símenntunarmiðstöðvarnar á landsbyggðinni ásamt Mími ï

símenntun, Starfsmennt, IÐUNNI fræð slusetri og Fræðsluskrifstofu rafiðnaðarins 

fengu úthlutað úr sérstökum sjóði sem ætlaður er til raunfærnimats og 

ráðgjafar. Að hluta til var um úthlutun að ræða sem tengdist samningi 

Vinnumálastofnunar við Fræðslumiðstöð atvinnulífsins og Kvasi, samtök fr æðslu -  

og símenntunarmiðstöðva til að virkja atvinnuleitendur sem eru tryggðir innan 

atvinnuleysistryggingakerfisins.  

Árangur í starfinu  

Starf náms -  og starfsráðgjafa hefur breyst mikið frá árinu 2007 þegar verkefnið 

Náms -  og starfsráðgjöf á vinnustað hó fst. Til að byrja með var langmest um að 

náms -  og starfsráðgjafar færu út í fyrirtækin til að kynna þjónustu sína en með 

breytingum á vinnumarkaði hafa kynningar nú í meira mæli farið fram á öðrum 

vettvangi  eins og t.d. í námsleiðum FA, kynningum fyrir atv innuleitendur o.fl.  

Árið 2010 héldu fræðsluaðilar 166 kynningarfundi og þar af voru 70 kynningar á 

vinnustöðum eða 42%. Árið 2008 var hlutfall vinnustaðakynninga 83% en það 

sýnir vel hvernig starf náms -  og starfsráðgjafa hefur breyst síðustu misserin. 
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Rúm lega helmingur þeirra sem nýta sér þjónustu náms -  og starfsráðgjafa 

símenntunarmiðstöðvanna í dag eru atvinnuleitendur.  

Kynningarnar  sóttu 2.279 manns og komu 813 í viðtal hjá ráðgjafa í framhaldi af 

þeim . Verkefnið Náms -  og starfsráðgjöf á vinnustað hefu r nú verið í gangi í fimm 

ár og eru einstaklingar því farnir að þekkja þessa þjónustu og sækja viðtöl hjá 

ráðgjöfum að eigin frumkvæði.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Árið 2010 var heildarfjöldi ráðgjafaviðtala hjá símenntunarmiðstöðvunum 8.552, 

þar af var fjöldi endurkoma 3. 097. Tíu símenntunarmiðstöðvar af ellefu náðu 

sínum markmiðum fyrir árið 2010 í ráðgjafaviðtölum í náms -  og starfsráðgjöf. 

Meðalverð fyrir hvert einstaklingsviðtal til f ræðslu -  og símenntunarmiðstöðva 

árið 2010 var 13.447 kr. en 9.963 kr. þegar fast framla g til starfseminnar er 

undanskilið.  
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Samanburður milli áranna 2009 og 2010  

Heildarfjöldi ráðgjafaviðtala hjá símenntunarmiðstöðvunum árið 2010 var 8.552 

viðtöl á móti 5.469 árið 2009 sem er aukning um 56%. Allar miðstöðvar hafa 

náð að fjölga  viðt ölum á milli ára. Fjöldi viðtala í hópráðgjöf árið 2010 voru 

2.028 (19%). Næsta mynd sýnir samanburð á fjölda ráðgjafaviðtala milli ára.  

Ráðgjafaviðt ölum fjölgaði mikið  á milli áranna 2009 og 2010, líkt og á milli 

áranna 2008 -2009. Með auknu atvinnuleysi hefur s tarfssvið náms -  og 

starfsráðgjafa breyst mikið eins og áður hefur verið nefnt. Árið 2010 var fjöldi 

viðtala atvinnuleitenda hjá símenntunarmiðstöðvunum og F ræðsluskrifstofum 

iðngreina 6.121 eða 59% allra viðtala náms -  og starfsráðgjafa. Árið 2009 var 

fjöld i viðtala atvinnuleitenda 2.720 viðtöl (46% viðtala ársins 2009) og aðeins 

213 viðtöl árið 2008 (8% viðtala ársins 2008).  

Upplýsingar frá náms -  og starfsráðgjöfum  

Á árinu 2010 var heildarfjöldi ráðgjafaviðtala hjá náms -  og starfsráðgjöfum 

símenntunarmiðstö ðvanna og fræðslumiðstöðva iðngreina 10.799 viðtöl, 8.552 

hjá símenntunarmiðstöðvunum og 2.247 viðtöl hjá fræðslumiðstöðvum 

iðngreina.  

Af þessum 10.799 viðtölum flokkast 63% sem hefðbundin viðtöl, 19% voru í 

hópráðgjöf, 12% fólust í rafræn ni  ráðgjöf  og sí ma ráðgjöf og 6% flokkast sem 

hvatningarviðtöl.  

Skipting einstaklinga eftir kyni hefur breyst töluvert frá því ráðgjöfin hófst. Árið 

2007 voru karlarnir 39% ráðþega og konur 61%, næstu ár óx  hlutfall karla jafnt 

og þétt og árið 2010 v oru  karla r 57% þeirra s em sóttu viðtöl hjá ráðgjafa eins og 

næsta mynd sýnir.  
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Aldurssamsetning í ráðgjöfinni fyrir árið 2010 sýnir að flestir eru á aldrinum 25 -

40 ára (46%), þó er einnig stór hluti á aldrinum 41 -55 ára (29%). Helsta 

breytingin frá 2009 er að einstaklingum eldri en 56 ára hefur fjölgað hlutfallslega 

mest, voru 8% við tala árið 2009 (565 viðtöl) en árið 2010 var hlutfall þess 

aldurshóps komið í 10% (1.071 viðtöl).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Námslegur bakgrunnur einstaklinga í ráðgjafaviðtölum 2010 er mjög svipaður og 

árið 2009 nema að þeim sem hafa lokið stúdentsprófi  fjölgaði talsve rt , var 5% 

2009 en fór í 7% árið 2010. Á árinu 2008 var hlutfall þeirra sem hafa eingöngu 

lokið grunnskólaprófi 39% en árin 2009 og 2010 var það hlutfall komið niður í 

34%.  
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Þegar ráðgjafaviðtöl í náms -  og starfsráðgjöf eru borin saman á milli ára m.t.t. 

niðurstöðu viðtala má sjá að 28% ráðgjafaviðtala snúast um aðstoð við ferilskrá 

og starfsleit en hlutfall þetta var 22% árið 2009 og 8% árið 2008. Aftur á móti 

fækkaði  ráðþeg um  sem leituðu til náms -  og starfsráðgjafa vegna 

sjálfsstyrkingar, var 10% árið 2009 en 6% árið 2010.  
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Atvinnuleitendur í náms -  og starfsráðgjöf  
 

Eins og fram hefur komið hefur starf náms -  og starfsráðgjafa 

símenntunarmiðstöðvanna breyst  mjög mikið með breyttum aðstæðum á 

íslenskum vinnumarkaði. Í stað þess að fara út á vinnustaði og fá fólk þaðan í 

viðtöl telja nú viðtöl atvinnuleitenda 59% allra viðtala náms -  og starfsráðgjafa 

símenntunarmiðstöðvanna en árið 2008 var þetta hlutfall 9%. Sjá næstu mynd.  

Þegar þetta er skoðað eftir fræðsluaðilum má sjá að lang flestir atvinnuleitend ur  

eru á SV -horninu hjá Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum (1.831 eða 30% 

atvinnuleitenda árið 2010) og hjá Mími -símenntun (1.502 eða 25% 

atvinnuleitenda)  

 
               Atvinnuleitendur 

 
Fræðsluaðilar 2008 2009 2010 Breyting 

        08-10 

Farskólinn á Norðurlandi vestra 2 28 51 49 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða 14 59 286 272 

Fræðslunet Suðurlands 16 242 228 212 

Fræðsluskrifstofa rafiðnaðarins 0 0 54 54 

IÐAN fræðslusetur 1 155 774 773 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum 55 1.204 1.831 1.776 

Mímir-símenntun 61 625 1.502 1.441 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi 42 150 582 540 

Símey 19 153 203 184 

Starfsmennt 0 0 125 125 

Viska 0 28 43 43 

Þekkingarnet Austurlands 7 35 344 337 

Þekkingarnet Þingeyinga 6 64 98 92 

Samtals 223 2.743 6.121 5.898 
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1 2 . Vottaðar námsleiðir símenntunarmið stöðva  

2. gr. i ) Að skilgreina reglur um kostnaðarþátttöku ríkissjóðs og 

framkvæmd námskeiðahalds sem byggir á námsskrám sem  

Fræðslumiðstöð atvinnu lífsins hefur vottað og menntamálaráðuneytið 

staðfest að meta megi til eininga á framhaldsskólastigi. Samstarfsaðilar 

FA í þessu verkefni eru miðstöðvar símenntunar, Mímir - símenntun  og 

fræðslumiðstöðvar iðn greina. ( Úr þjónustusamni ngi )  

Fjármagn til starfsins  

Samstarfsaðilar FA í þessu verkefni eru níu símenntunarmiðstöðvar á lands -

byggðinni og Mímir -símenntun í Reykjavík  ásamt IÐUNNI fræðslusetri . Vottað 

nám er skilgreint sem nám samkvæmt námsleiðum sem hafa verið sérhannaðar 

fyrir fólk á vinnumarkaði, sem ekki hefur lokið framhaldsskóla og metnar hafa 

verið til eininga á framhaldsskólastigi.  

Á árinu 2010 var ákveðið að verja tæplega 421,8 milljónum til framkvæmdar á 

vottuðum námsleiðum hjá samstarfsaðilunum , þar af var úthlutað 22,3 

milljónum úr sjóði vegna erfiðrar stöðu á vinnumarkaði. Allar símenntunar -

miðstöðvarnar á landsbyggðinni og Mímir -símenntun fengu fjármagn til að 

framkvæma vottaðar námsleiðir á árinu.  

Árangur ársins  

Á árinu 2010 voru þátttakendur í vottuðum námsle iðum, sem FA fjármagnar, 

2.398 talsins í 195 námsleiðum. Um 67% þátttakenda eru  af landsbyggðinni en 

33% sóttu námið hjá Mími -símenntun í Reykjavík. Hlutfall landsbyggðarinnar 

hefur vaxið síðustu tvö árin en árið 2008 var hlutfall landsbyggðar og 

höfuðborg arsvæðis jafnt. Þátttakendum fjölgar hjá öllum 

símenntunarmiðstöðv um  á milli ára nema ein ni  en þátttakend um fjölgaði á milli 

áranna 2009 og 2010 úr 1.973 í 2.398 eða um 425.  
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Mun fleiri konur en karlar eru þátttakendur í vottuðum námsleiðum FA en á síðustu  

árum hefur hlutfall karla hækkað mikið  og er nú komið í 32% . Sjá nánar um 

þátttöku í vottuðum námsleiðum eftir kynjum í kafla 3 (Körlum fjölgar í vottuðum 

námsleiðum FA).  

Árið 2010 voru 71% þátttakenda í félögum innan ASÍ, 7% þátttakenda eru í 

félögum inn an BSRB og 22% þátttakenda úr öðrum félagasamtökum, 

ófélagsbundin eða þekkja ekki félagsaðild sína. Þá má nefna að hjá fjölmörgum 

þátttakendum árið 2010 var  stéttarfélagsaðild  ekki skráð , sérstaklega hjá þeim 

einstaklingum sem komu í gegnum Vinnumiðlun í n ámsleiðum hjá Mími -

símenntun.  
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Árið 2010 var heildarfjöldi nemendastunda í vottuðum námsleiðum með 

fjármagni frá FA 381.199 á móti 253.171 nemendastundum árið 2009 en þeim 

fjölgar  um rúmlega 128 þúsund nemendastundir eða um rösklega 50% á milli 

ára. Árið 2010 voru flestar nemendastundir kenndar í Grunnmenntaskólanum 

eða 125.680 eða  33% af öllum nemendastundum. Þar næst kom námsleiðin 

Nám og þjálfun í almennum bóklegum með 96.360 nemendastundir eða 25% af 

öllum nemendastundum en vinsæl t hefur verið að kenna þessar tvær námsleiðir 

saman undir heitinu Menntastoðir. Næsta mynd sýnir hvernig nemendastundir 

skiptust eftir námsleiðum árið 2010.   

Vottaðar námsleiðir FA sem greiddar eru af öðrum  

Á árinu 2010 voru samtals 58.018 nemendastundir k enndar hjá 

símenntunarmiðstöðvum í vottuðum námsleiðum án fjármagns frá 

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins. Félagsmálaskóli alþýðu greiddi fyrir 44 

Trúnaðarmannanámskeið I og II, samtals 14.152 nemendastundir, nám í Færni í 

ferðaþjónustu I og II taldi 12.506 ne mendastundir (langmest greitt af 

Vinnumálastofnun vegna verkefnisins Ungt fólk til athafna) og þá voru rúmlega 

10 þúsund nemendastundir kenndar af Grunnmenntaskólanum. Þá má nefna að 

sjávarútvegsráðuneytið greiddi fyrir 8 námskeið (grunnnámskeið fyrir 

fisk vinnslufólk), samtals 8.580 nemendastundir. Á árinu 2009 var vottað nám 

greitt af öðrum en FA samtals 19.994 nemendastundir þannig að 

nemendastundum greiddum af öðrum fjölgar um  190% á milli ára.  

Samanburður áranna 2009 og 2010  

Þátttakendum í vottuðum náms leiðum fjölgaði talsvert á milli áranna 2009 og 2010. 

Fjöldi námsleiða hjá símenntunarmiðstöðvunum fór úr 168 í 195 , fjölgaði  um 16% og 

þá fjölgaði  þátttakend um  úr 1.973 í 2.398 eða um 22%.  
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Nemendastundum fjölgaði  um rúmlega 128 þúsund nemendastundir á milli 

áranna 2009 -2010 sem er um 51%. Fjármagn  óx aftur á móti um 42% eða úr 

rúmlega 297 millj. í tæplega 421,8 millj. kr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loknum  eining um  á milli áranna 2009 og 2010 hefur fjölgað um 51% en á sama 

tíma hefur áætlaður kostnaður á einingu lækkað um 6% á milli ára og var 13.966 

kr. árið 2010.  

Þegar bornar eru saman tölur áranna 2009 og 2010 sést að bæði vottað nám 

greitt af FA og vottað nám greitt af öðrum eykst umtalsvert á milli ára nna  eins og 

næsta mynd sýnir.  
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Vottaða námið nær rúmlega 439 þúsund nemendastundum á árinu 2010 á meðan 

allt annað nám fyrir markhópinn á vegum símenntunarmiðstöðvanna telur tæplega 

166 þúsund nemendastundir (var um 165 þúsund nemendastundir 2009). (Sjá 

fylgiskjölin Vottað nám hjá símenntunarmiðstöðvum  og Annað námstilboð ætlað 

markhópi FA )   
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Atvinnuleitendur í vottuðum námsleiðum FA árið 2010  

Á árinu 2010 var fjöldi atvinnuleitend a í öllum vottuðum námsleiðum FA 1.247  

og var skiptingin eftir kynjum þann ig að karla r voru  590  (47%) en konur  65 7 

(53%). Atvinnuleitendur sóttu samtals 215.546 nemendastundir en þar af voru 

83.305 nemendastundir hjá Mími -símenntun. Næsta tafla sýnir fjölda 

atvinnuleitenda eftir kynjum í vottuðum náms leiðum FA, fjölda nemendast unda 

og heildarfjölda nemendastunda flokkað eftir símenntunarmiðstöðvum.  

        Nemendast. Heildar- Hlutfall 

Fjármagn FA og annað Karlar Konur Samtals atv.leit. nemst. atv.leit. 

Mímir-símenntun 253 229 482 83.305 149.324 56% 

MSS 102 170 272 52.690 79.244 66% 

Sím. á Vesturlandi 68 67 135 19.090 24.651 83% 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða 16 22 38 3.753 18.540 20% 

Farskólinn á Norðvesturlandi 17 20 37 4.080 17.826 23% 

Símey 60 59 119 24.360 68.662 35% 

Þekkingarnet Þingeyinga 4 4 8 1.638 6.110 27% 

Þekkingarnet Austurlands 28 50 78 10.740 22.835 47% 

Fræðslunet Suðurlands 39 30 69 13.940 24.043 58% 

Viska, Vestmannaeyjum 3 6 9 1.950 5.250 37% 

Sjávarútvegsráðuneytið         8.580   

Félagsmálaskóli alþýðu         14.152   

Samtals 590 657 1.247 215.546 439.217 49% 

 

Þegar  nemendastundir atvinnuleitenda eru skoðaðar m.t.t. námsleiða má sjá að 

Grunnmenntaskólinn var sú námsleið sem flestir atvinnuleitendur sóttu en þar 

næst kom Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum eins og sjá má í næstu 

töflu . 

        Nemendast. 

Fjármagn FA og annað Karlar Konur Samtals atv.leit. 

Grunnmenntaskólinn 122 175 297 84.000  

Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum 95 128 223 52.772  

Sterkari starfsmaður 101 97 198 29.550  

Færni í ferðaþjónustu II 73 48 121 11.396  

Færni í ferðaþjónustu I 91 87 178 9.880  

Aftur í nám 60 35 95 9.025  

Skrifstofuskólinn 13 34 47 8.743  

Landnemaskólinn 18 17 35 4.200  

MFA-skólinn 2 4 6 2.100  

Fagnámskeið leikskóla 0 12 12 1.200  

Skref til sjálfshjálpar  7 6 13 780  

Þjónustuliðar  6 7 13 780  

Skólaliðabrú  0 3 3 660  

Fagnámskeið 2 4 6 460  

Samtals 590 657 1.247 215.546  
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1 3 . Ráðgjöf og raunfærnimat hjá f ræðslumið -
stöðvum  iðngreina  

2. gr. j) FA skal s kilgreina nýtingu fjár sem ætlað  er að gera 

fræðslumiðstöðvum iðngreina kleift að bjóða upp á þjónustu náms -  og 

starfsráðgjafa. FA skal þróa í samstarfi við fræðslumiðstöðvar iðngreina 

aðferðir til raunfærnimats sem eru sérstaklega til þess fallnar að nýtast 

einstaklingum sem hafa hafið iðnnám, en ekki lokið sveinsprófi. 

Fræðslumiðstöðvar hafi eftir atvikum forgöngu um að vinna málið áfram í 

samstarfi við símenntunarmiðstöðvar, framhaldsskóla og starfsgreinaráð. 

FA skal sjá um gerð og miðla gátlistum fyrir raunfærnimat í samstarfi við 

fræ ðslumiðstöðvar iðngreina.  ( Úr þjónustusamningi )  

Í upphafi árs 2007 gerðu ASÍ og SA viðaukasamning við menntamálaráðuneytið. Í 

samningnum er FA falið að skilgreina nýt ingu fjár sem ætlað er að gera 

fræðslumiðstöðvum í löggiltum iðngreinum kleift að bjóða upp á þjónustu náms - og 

starfsráðgjafa. Einnig að FA þrói í samstarfi við þessa aðila aðferðir raun færnimats 

sem eru til þess fallnar að nýtast einstaklingum sem hafa hafið iðn nám, en ekki 

lokið sveinsprófi. Árið 2010 var breyting á samningnum eins og að  ofan greinir.  

Undir þessum lið er auk þess gerð grein fyrir því starfi í löggiltum iðngreinum, sem 

veitt var styrk til undir lið 2. gr. k  lið.  

Fjármagn til starfsins  

Til f ræðslumiðstöðva iðngreina var veitt 97.078.000 kr. á árinu 2010 og skiptist 

upphæði n í 61.258.800 kr. vegna raunfærnimats og 35.819.200 kr. vegna 

ráðgjafar. Í raunfærnimati var skipting fjármuna eftirfarandi, kr. 11.730.800 skv. 

líkani FA en 49.528.000 úr sérstökum sjóði um ráðgjöf og raunfærnimats. Í 

ráðgjöfinni var skipting fjármuna ef tirfarandi, kr. 24.069.200 var úthlutað skv. 

líkani en kr. 11.750.000 komu úr sérstökum sjóði um ráðgjöf og raunfærnimat. 

Helmingurinn af þeirri upphæð sem f ræðslumiðstöðvar iðngreina fengu úthlutað 

skv. líkani eða kr. 12.034.600 var skilgreindur sem fast framlag til starfsins.  

Í töflunni hér að neðan má sjá skiptingu á kostnaði í raunfærnimati. Annars 

vegar er greining á kostnaði án ráðgjafar og hins vegar kostnaður við ráðgjöf. 

Samtala þessa þátta árið 2010 var 9.346 kr. á hverja staðna einingu eins og 

ta flan hér að neðan sýnir.   

 

Ártal 
Fjöldi  

einstak. 

Heildarfjöldi 
ráðgjafaviðtala 

v/raunf. 

Meðaltal 
viðtala pr. 
einstakling 

Meðaltal 
staðinna 
eininga 

Kostn. per 
einingu án 
ráðgjafar 

Kostn. per 
einingu í 
ráðgjöf 

Heildar-
kostnaður per 

einingu 

2010 269 955 3,55 30,1 7.577 1.769 9.346 

2009 205 861 4,20 32,5 7.340 1.717 9.057 

Þegar um er að ræða raunfærni mats verkefni á landsbyggðinni eru 

símenntunarmiðstöðvar á viðkomandi svæði fengnar til samstarfs við 

fræðslumiðstöðvar iðn greina vegna  framkvæmdar. Þeirra þáttur felst í að kynna 

verkefnið, útvega þátttakendur  og sinna tengslavinnu. Fyrir þessa umsýslu greiðir 

FA sem nemur 1.575 kr. á hverja  staðna einingu. Greiðslur á árinu 2010 voru 

ann arsvegar til Símey kr. 1.050.525  og k rónur 472.500 til Fræðslunets Suðurlands 

eða samtals kr. 1.523.025 . Raunfærnimetin e ining á landsbyggðinni með ráðgjöf 

kostar því 10.921 kr. árið 2010.  



 

50  

Raunfærnimat í löggiltum iðngreinum  

Alls fóru 269 einstaklingar í raunfærnimat í l öggiltum iðn greinum á árinu 2010, 

214 hjá IÐUNNI fræðslusetri og 55 hjá Fræðsluskrifstofu rafiðnaðarins. Fjöldi 

staðinna eininga á árinu 2010 var 8.085 á móti 6.671 árið 2009 sem er 21% 

aukning á milli ára. Verð á hverja staðna einingu var 7.577 kr. að meðaltali án 

ráðgjafar en  til samburðar var þessi upphæð 7.340 kr. árið 2009.  

Fræðsluaðili  
Fjöldi 

einstak. 

Fjöldi 
eininga í 

mati 

Fjöldi 
staðina 
eininga 

Árangurs-
viðmið 

Fjármagn 
Kostn. án 
ráðgjafar 

Samtals 269 11.921 8.085 7.545 61.258.800 7.577 

Fræðsluskrifstofa 
rafiðnaðarins  

55 668 499 469 3.230.800 6.475 

IÐAN fræðslusetur  214 11.253 7.586 7.076 58.028.000 7.649 

Meðaltal staðinna eininga á mann eru 30,1 en eru eftir greinum frá 9,1 einingum 

í rafvirkjun til tæplega 59,5 eininga í stálsmíði. Þess ber að geta að meðaltal 

staðinn a eininga í kjötiðn var 90 einingar en þar spilar inn í að stór hluti var 

vinnustaðanám og því er ekki hægt að bera þær tölur saman við aðrar greinar.  

Iðngrein 
Fjöldi  

einstaklinga 

Fjöldi mat- 

samtala 

Fjöldi  

eininga í mati 

Fjöldi staðinna 

 eininga 

Meðaltal staðinna  

eininga pr. einstakling 

Bílgreinar 50 229 3.122 1.682 33,6 

Húsasmíði 79 238 3.790 2.995 37,9 

Kjötiðn ς nám og vinnust. 2 10 193 180 90,0 

Matr. ς nám og  vinnust. 11 43 1.213 508 46,2 

Matartækni 12 24 235 157 13,1 

Málaraiðn 8 24 227 186 23,3 

Múraraiðn 15 88 853 593 39,5 

Pípulögn 15 48 560 441 29,4 

Rafvirkjun 55 271 668 499 9,1 

Stálsmíði 2 11 163 119 59,5 

Vélstjórn 9 28 177 166 18,4 

Vélvirkjun 11 68 720 559 50,8 

Samtals 269 1.082 11.921 8.085 30,1 

Ráðgjöf í löggiltum iðngreinum  

Af þeim 2.247 viðtölum sem ráðgjafar IÐUNNAR fræðsluseturs og 

Fræðsluskrifstofu rafiðnaðarins tóku voru 724 viðtöl eingöngu vegna 

raunfærnimats eða 32%. Þar til viðbótar bætast við 231 viðtöl sem ráðgjafar 

símenntunarmiðstöðva tóku vegna raunfær nimatsverkefna í iðngreinum. 

Heildarfjöldi ráðgjafaviðtala vegna raunfærnimats árið 2010 er því 955 viðtöl.  

Meðalverð sem FA greiddi fyrir hvert  einstaklingsviðtal til f ræðslumiðstöðva 

iðngreina á árinu 2010 var 15.666 kr. en þegar fast framlag til starfse minnar er 

undanskilið var upphæðin 10.310 kr. He ildarfjöldi viðtala hjá f ræðslumiðstöðvum 

iðngreina árið 2010 var 2.247. IÐAN tók 1.722 viðtöl en Fræðsluskrifstofa raf -

iðnaðarins tók 525 viðtöl. Næsta tafla sýni r niðurstöðu í ráðgjöfinni hjá 

fræðslumiðstöð vum iðngreina á árinu 2010.  



 

51  

Fræðsluaðili  
Fjöldi 
viðtala 

  Árangurs-
markmið 

Fé til 
ráðgjafar 
án fasta 
framlags 

Kostnaður 
á viðtal án 

fasta 
framlags 

Fé til 
ráðgjafar 
með föstu 
framlagi 

Kostnaður 
á viðtal 

með föstu 
framlagi 

Samtals 2.247 2.077 24.069.200 10.712 35.819.200 15.941 

Fræðsluskrifstofa 
rafiðnaðarins  

  525    402 7.169.200 13.656 8.669.200 16.513 

IÐAN fræðslusetur  1.722 1.675 16.900.000 9.814 27.150.000 15.767 

Árangursgreining í iðngreinum  

Haldnir voru fundir með fræðslumiðstöðvum iðngreina til að meta framkvæmd 

og árangur raunfærnimats í iðngreinum. Samkvæmt upplýsingum frá 

fræðslumiðstöðvum iðngreina lækkaði hlutfall þeirra sem fóru í nám að nýju að 

loknu raunfærnimati Er það nú um 60% en var á árunum 2007 til 2009 að 

meðaltali nær 70%.  

Margar ástæður geta verið fyrir því að færri  einstaklingar skila sér  inn í 

skólakerfið að nýju en þær helstu sem nefndar hafa verið í samtölum við 

ráðgjafa eru:  

 Erfiðara aðgengi að námi ï kvöldskólar og/ eða fjarnám ekki lengur til 

staðar  

 Takmarkanir á fjölda eininga sem má taka ef viðkomandi er á 

atvinnuleysisskrá  

 Fjárhagsleg staða einstaklinga erfiðari  

 Fjölgun verkefna á landsbyggðinni. Færri möguleikar til að ljúka námi í 

heimabyggð.  

 

Á árunum 2007 t il 2010 hefur  761 einstakling ur farið í gegnum raunfærnimat í 

iðngreinum. Ef miðað er við að skólaárið skili að jafnaði 35 einingum til hvers 

einstaklings er fjöldi metinna skólaára orðin 629 talsins.  

Meðaltal staðinna eininga í raunfærnimati, sem fer fram á móti námsskrá árið 

2010, er 30,1 fyrir hvern einstakling. Það jafngildir nærri eins árs styttingu á 

námi.  

Árið 2007 stóðust þátttakendur 58% af þeim áföngum sem þeir þreyttu 

raunfærnimat í en árið 2009 var þetta hlutfall orðið 83%. Árið 2010 lækkaði 

hlutfallið frá fyrra ári og var 68%. Mjög mikilvægt er að þetta hlutfall sé gott, því 

mikill kostnaður felst í því að einstaklingar fari í gegnum raunfærnimatsferlið án 

þess að standast viðmið.   

Ártal 
Einingar  

til mats 

Staðnar 
einingar 

Hlutfall 
staðinna 
eininga 

2007 4.224 2.469 58% 

2008 7.281 4.774 64% 

2009 7.994 6.671 83% 

2010 11.921 8.085 68% 
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1 4 . Raunfærnimat í umsjón  símenntunarmiðstöð va  

2. gr. k) Gefa skal fræðsluaðilum (símenntunarmiðstöðvum á 

landsbyggðinni, Mími - símenntun og fræðslumiðstöðvum iðngreina) kost 

á að sækja um styrki til raunfærnimats skv. reglum sem 

menntamálaráðuneytið ákveður og nánari skilyrðum sem FA setur um 

framkvæmd slíkra  verkefna og staðfestar skulu af 

menntamálaráðuneytinu.  (Úr þjónustusamningi)  

Inngangur  

Alls voru gerðir 6 samningar um raunfærnimatsverkefni sem ekki te ngjast 

iðngreinum á árinu 2010, fjórir  um raunfærnimat bankamanna,  einn um  

Verslunarfagnám og einn um  Skrifstofubraut. Auk þess er hér gerð grein fyrir 

einu verkefni , Leikskólaliðar,  sem hófst árið 2009 en lauk árið 201 0. Til 

raunfærnimatsverkefna utan iðngreina var  veitt samtals 8.128 .000  kr. á árinu 

2010. Gerð er grein fyrir þeim verkefnum sem tilheyra l öggiltum iðngreinum og 

veitt var styrkjum til á grundvelli þessa liðs undir 13. kaflanum,  2. gr. j lið.  

Þjónustufulltrúar og gjaldkerar í bönkum  

Raunfærnimat  bankamanna nær til þjónustufulltrúa og gjaldkera í bönkum  og fer 

fram á móti viðmiðum sem mótuð eru af atvinnulífinu vegna þess að ekki er til 

náms skrá fyrir þessar starfsgreinar. Fræðslumiðstöð atvinnulífsins greiðir um 

helming af kostnaði við matið. Á móti kemur greiðsla frá verka lýðsfélagi og 

atvinnurekendum.  

Fræðsluaðili Heiti verkefnis Fjöldi Upphæð 

Mímir-símenntun Raunfærnimat bankamanna 27 1.350.000 

Símey Raunfærnimat bankamanna 23 1.150.000 

Símey Raunfærnimat bankamanna 20 1.000.000 

Þekkingarnet Austurlands Raunfærnimat bankamanna 25 1.250.000 

Samtals Raunfærnimat bankamanna 95 4.750.000 

 

Árið 2008 fór fyrsti hópurinn í gegnum raunfærnimat bankamanna hjá Mími -

símenntun en í  byrjun árs 2011 höfðu samtals 9  hópar lokið  því , 6 hjá Mími -

símenntun, 2 hjá Símey og einn hjá Þekkingarneti Austurland s. Samtals hafa 195 

einstaklingar lokið raunfærnimati bankamanna á árunum 2008 -2011,  langtum 

fleiri k onur  eða 192 en einungis 3 karlar . 

Fræðsluaðili 2008 2009 2010 Samtals 

Mímir-símenntun 41 37 49 127 

Símey 0 0 43 43 

Þekkingarnet Austurlands 0 0 25 25 

Samtals 41 37 117 195 
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Þess má geta að raunfærnimat bankamanna byggist á Leonardo -verkefninu 

Value of Work (VOW) sem sex Evrópulönd tóku þátt í árunum 2005 -2007 undir 

stjórn Fræðslumiðstöð var  atvinnulífsins.  

Verslunarfagnám  

Raunfærnimat fer fram á móti nám sskrá FA um Verslunarfagnám. Nám sskráin er 

51 framhaldsskólaeining en mati ð fór fram á móti bóklegum hluta námsins sem 

telur 40 einingar. Alls voru 31 eining til mats. Þrjár símenntunarmiðstöðvar tóku 

þátt í verkefninu, Viska í Vestamannaeyjum, Símey í Eyjafirði og Mímir -

símenntun í Reykjavík sem jafnframt stýrði því. Heildarupph æð samnings er kr. 

2.214. 000  Verkefninu lauk að mestu á árinu 2010 en útskrift fór fram í janúar 

2011. Í þessu verkefni voru þátttakendur bæði  einstaklingar í verslunarstörfum 

og atvinnuleitendur sem höfðu reynslu af verslunarstörfum.  

Fræðsluaðili 

 

Heiti  

verkefnis 

Fjöldi  

staðinna  

eininga 

Fjöldi einstaklinga 
sem luku 

raunfærnimati 

Meðaltal 
staðinna eininga 

Fjöldi í skimun 
en áttu ekki 

erindi 

Mímir-símenntun Verslunarfagnám 517 16 32,2 25 

Símey Verslunarfagnám 184 4 26,2 12 

Viska, Verslunarfagnám 273 9 30,3 9 

Samtals Verslunarfagnám 974 29 30,4 46 

Skrifstofubraut  

Raunfærnimat fer fram á móti námsskrám sem nefnast Skrifstofubraut I og II. 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum stýrir verkefninu en samstarfsaðilar eru 

Mímir -símenntun og Menntaskólinn í Kópavogi. Upphæð samnings er kr. 

2.451.000. Verkinu lauk ekki á árinu 2010 en lokið var við að búa til 

færniviðmið, halda kynningarfundi og byrjað var að afla þátttakenda. Gert er ráð 

fyrir að verkefninu ljúki í apríl  2011.  

Leikskólaliðar  

Á á rinu 2009 hófst  raunfærnimat sverkefni fyrir leikskólaliða hjá Mími -símenntun 

en sams tarfsaðilar þessa verkefnis voru Borgarholtsskóli, Þekkingarnet 

Þingeyinga og Framhaldsskólinn á Húsavík. Verkefninu lauk á árinu 2010  en alls 

luku 22 einstaklingar raunfærnimati nu , 11 í Reykjavík og 11 á Húsavík samtals 

voru metnar  132 eining ar .  

Hluti a f verkefninu fólst í að þróa nýjar aðferðir við að meta  hvort einstaklingar 

eigi erindi í raunfærnimat. Settir voru saman skimunarlistar, sem náms -  og 

starfsráðgjafar notuð u í fyrsta viðtali. Byggðu þeir á einföldum spurningum um 

starfsumhverfi og í hve miklum mæli  viðkomandi tók þátt í faglegu starfi. 

Kostnaður við þróun skimunarlista og rau nfærnimat Leikskólaliða nam 3.340 .000 

krónum . Upphæðin  var  á árinu 2010  lækkuð um 1.2 87.000 vegna færri staðinna 

eininga  en áætlun gerði ráð fyrir.  
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1 5 . Önnur verkefni  

Fagráð versl unar -  og þjónustugreina  

Inngangur  

Í samningi milli Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins og Starfsmenntasjóðs 

verslunar -  og skrifstofufólks og Fagráðs verslunar -  og þjónustugreina (FVÞ) er 

Fræðslumiðstöð atvinnu lífsins falið að framkvæma tiltekin v iðfangsefni á sviði 

fræðslumála. Að FVÞ standa Lands samband íslenskra verslunarmanna (LIV), VR 

og Samtök atvinnulífsins (SA).  

Í samþykktum FVÞ segir að tilgangur ráðsins  sé að efla menntun og fræðslu 

meðal starfsmanna verslunar -  og þjónustufyrirtækja og ky nna og koma námsefni 

á framfæri við fræðsluaðila, fyrirtæki, starfsmenn og aðrar hagsmunaaðila.  

Sjötta starfsári Fagráðsins er nú að ljúka. Eftirfarandi markmið hafa verið í 

starfinu:  

Å hafa eftirlit með að starfstengt nám fyrir verslunar- og þjónustugreinar fari fram 
samkvæmt þörfum og óskum fyrirtækjanna og nemendanna 
 

Å vakta nýjar menntaþarfir innan greinanna og koma þeim í framkvæmd 
 

Å koma á tengingu við menntamálaráðuneytið og halda uppi hagsmunum og 
áframhaldandi þróun starfsnáms fyrir verslunar- og þjónustugreinar 
 

Å kynna starfsemi Starfsmenntasjóðs verslunar- og skrifstofufólks 
 

Å koma af stað námskeiðum eftir þörfum og óskum 
 

Å stuðla að og styðja við námsskrárgerð 

Unnið hefur verið að framgangi þessara verkefna á sama hátt og áður, en 

Fagráðið hefur auk þe ss sinnt öðrum verkefnum.  

Starfsgreinaráð skrifstofu -  og verslunargreina  

Í byrjun árs 2007 var gerður samningur milli FVÞ og Starfsgreinaráðs skrifstofu -  

og verslunargreina (SSV) um að FVÞ taki að sér að sinna reglulegri starfsemi 

SSV. Hafa þau verkefni að  mestu lotið að nýrri aðalnámsskrá framhaldsskóla. 

Nýtt starfsgreinaráð var skipað í byrjun árs 2010 og er formaður þess Ólafía B. 

Rafnsdóttir, framkvæmdastjóri starfsmanna -  og þjónustusviðs 365. Fyrstu 

verkefni nýs starfsgreinaráðs fólust  í stefnumótunarv innu og áætlanagerð  fyrir 

starfsemina. Lauk þeirri vinnu á haustmánuðum 2010.  

Eitt af síðustu verkefnum fráfarandi starfsgreinaráðs var að semja um gerð 

námsefnis fyrir starfsnám þjónustu í verslunar -  og skrifstofugreinum. FVÞ, ásamt 
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Ingu Karlsdóttur fagst jóra hjá Menntaskólanum í Kópavogi, höfðu umsjón með 

þeirri vinnu. Endanleg drög lágu fyrir í árslok en endanlegur frágangur er eftir . 

Eins og undanfarin ár hefur FVÞ verið í góðu sambandi við framkvæmdaraðila 

Starfsnáms þjónustu í skrifstofu -  og verslunar greinum og aðstoðað nemendur 

við að finna sér starfsnámsfyrirtæki, auk þess að vera einstaka fyrirtæk jum 

innan handar við framkvæmd þess.  

Samningur SSV við FVÞ rann út um áramótin og hafði ekki verið endurnýjaður 

fyrir þann tíma.  

ReTAiL  

ReTAiL (Retal Management for Adults in Lifelong Learning ) var verkefni á vegum 

menntaáætlunar Evrópusambandsins. Ver zlunarskóli Íslands leiddi verkefnið en 

FVÞ var þátttakandi fyrir milligöngu FA. Auk Íslendinga tóku Finnar og Skotar 

þátt í verkefninu. Markmið verkefnisins var gerð rafræns námsefnis til kennslu í 

verslunarstjórnun. Um yfirfærsluverkefni var að ræða sem byggði á að nýta 

fyrirliggjandi hugmynda -  og aðferðafræði til gerðar námsefnis sem nýtist öllum 

þátttökulöndunum. Verkefninu lauk í byrjun ár s 20 10 með tilraunakennslu 

nokkurra áfanga. Haustið 2010 ver ður námið í boði hjá Ver zlunarskólanum og er 

gert ráð fyrir að fyrstu nemendurnir útskrifist eftir  ármótin. Sex nemendur eru í 

þeim hópi.  

Þá hefur Ver zlunarskólinn hafið undirbúning að nýrri tveggja ára námsbraut í 

verslunar -  og frumkvöðlafræði. Námsbrautin býr nemendur undir störf í verslun 

og við þjónustu ásamt því að gefa margskonar innsýn í rekstur og stofnun 

fyrirtækja. Brautin er tveggja ára nám á fjórum önnum. Þessi leið hentar vel fyrir 

útskri faða nemendur úr 10. bekk sem ekki hyggjast leggja stund á nám til 

stúdentsprófs en vilja mennta sig til þess að auka forskot á vinnumarkaði.  

Greining á hæfni starfsmanna í íslenskum þjónustufyrirtækjum  

FVÞ, í samstarfi við Rannsóknarsetur verslunarinnar o g Capacent , vann á 

árunum 2008 -2009 að rannsókn á menntaþörf meðal stjórnenda í lægsta 

stjórnunarþrepi í þjónustufyrirtækjum. Rannsóknin var unnin með styrk frá 

Starfsmenntaráði og stýrt af Rannsóknarsetri verslunarinnar. Í rannsókninni var 

leitast við að greina helstu færniþætti sem krafist er að lægsta stjórnendalagið 

hafi vald á og hvernig þeir sjálfir og næstu yfirmenn þeirra meti færni þeirra 

fyrrnefndu til að beita henni. Markmiðið var að kanna hvort stjórnendur í lægsta 

stjórnunarþrepi búi almennt yf ir þeirri færni sem krafist er af þeim og ef svo er 

ekki að geta þá í framhaldinu þróað fræðsluefni sem uppfyllir þarfir þeirra. 

Niðurstöður lágu fyrir í byrjun árs 2010 og voru gefnar út í skýrslunni Greining á 

hæfni starfsmanna í íslenskum þjónustufyrirt ækjum.  

Verslunarfagnám  

Verslunarfagnám var hvergi í boði veturinn 2009 -2010. Þess í stað hefur verið 

unnið að undirbúningi raunfærnimats í bóklegum greinum námsins. Áður hefur 

verið gerð tilraun með raunfærnimat í vinnustaðahluta þess með góðum árangri. 

Mímir -símenntun stýrir verkefninu en samstarfsaðilar eru Símey á Akureyri og 
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Viska í Vestmannaeyjum. FVÞ hefur unnið náið sem ráðgjafi í undirbúningnum 

auk þess að vinna að gerð matslista sem byggja á nám sskrá 

Verslunarfagnámsins. Mikil vinna liggur í gerð færniviðmiða þar sem um langt og 

umfangsmikið nám að ræða sem reynir bæði á faglega þekkingu og persónulega 

færni einstaklingsins. Með raunfærnimati í Verslunarfagnámi er í fyrsta sinn verið 

að gera færniviðmið sem byggja á námsskrá Fræðslumiðstöðvar atvi nnulífsins. 

Raunfærnimatið er ætlað bæði núverandi og fyrrverandi starfsmönnum 

verslunarfyrirtækja.  

Alls tóku 32 einstaklingur þátt í raunfærnimatinu; 7 í Vestmannaeyjum, 9 á 

Akureyri og 16 í Reykjavík. Fengu þeir alls metnar 972 einingar á 

framhaldsskólas tig i eða rúmlega 30 einingar að meðaltali. Þátttakendum var í 

framhaldinu boðið að ljúka þeim áföngum sem upp á vantar, vinna lokaverkefni 

og sækja raunfærnimat í vinnustaðahluta námsins. Sú vinna sem í því liggur 

verður unnin vorið 2011.  

Fræðslustjóri að láni  

Haustið 2009 hóf Starfsmenntasjóður verslunar -  og skrifstofufólks að styrkja 

fyrirtæki til að fá til sín tímabundin n ráðgjafa til að meta þörfina fyrir fræðslu -  og 

þjálfun. Nefnist verkefnið Fræðslustjóri að láni. FVÞ hefur séð um kynningu á 

verkefnin u meðal fyrirtækja, samningagerð fyrir hönd sjóðsins og fylgst með 

framkvæmd þess.  

Árið 2010 veitti sjóðurinn alls 11 styrki til fyrirtækja að upphæð samtals kr. 

2.139.930, -  og má gera ráð fyrir að hjá þeim starfi alls 707 manns innan raða 

VR/LÍV. Gott sa mstarf hefur verið við fræðslusjóðina Landsmennt og Starfsafl í 

þessu verkefni og hafa mörg verkefni verið u nnin af þeim samei ginleg a á þessu 

sviði. Á árinu 2010 fengu tvö fyrirtæki viðurkenningu fyrir frammistöðu sína í 

verkefninu; Kaffitár fékk viðurkenn ingu Starfsmenntaráðs og 

Kynnisferðir/Reykjavik Excursions fékk viðurkenningu frá Samtök um  

ferðaþjónustunnar (SAF), en SVS styrkti bæði þessi verkefni í samstarfi við 

Starfsafl. FVÞ hefur séð um kynningu á verkefninu til aðildarfyrirtækja SVS og 

haft umsjó n með framkvæmd samninganna.  

Önnur verkefni  

Í samstarfi við Framvegis; miðstöð símenntunar í Reykjavík var búin til námsleið 

fyrir starfsfólk í þjónustu -  og skrifstofustörfum. Um er að ræða eins árs nám sem 

skiptist upp í fjórar sjálfstæðar lotur, sem sama n mynda eina heild. Námið er 

ætlað fullorðnu fólki sem hefur öðlast talsverða reynslu í starfi og vill byggja ofan 

á hana , bæta við sig þekkingu til að efla sig í starfi sem einkalífi með það að 

markmiði að geta tekist á við fjölbreyttari og flóknari störf . Gert er ráð fyrir að 

þetta nám verði í boði hjá Framvegis frá og með vori 2011. Mikill áhugi hefur 

verið fyrir verkefninu meðal fyrirtækja og hafa á annan tug þeirra fengið styrk til 

að greina fræðsluþörf sína og koma upp sérsniðinni fræðsluáætlun fyrir 

starfsmenn sína.  
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Fulltrúar í Distans netinu  funduðu á Íslandi í september   

Norrænt tengslanet um nám fullorðinna  

Inngangur  

NVL (norrænt tengslanet um nám fullorðinna) er verkefni á vegum Norrænu 

ráðherranefndarinnar sem verið hefur í umsjón Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins 

á sjötta ár. Endurnýjaður samningur um  hýsingu verkefnisins hjá 

Fræðslumiðstöð atvinnulífsins með Sigrúnu Kristínu Magnúsdóttur sem tengilið 

fyrir Íslands hönd fram til ársloka 2012 gekk í gildi 1. júlí 2009.  

Samlegðaráhrif af starfi NVL á Íslandi hafa verið umtalsverð og mikilvæg fyrir 

bæði FA og NVL. Árið 2010 var engin undan tekning, en þá varð starfsemin enn 

fjölbreyttari og náði til breiðari hóps. Hér verður farið yfir helstu verkefn i fulltrúa 

Íslands á árinu 2010 . Þau fólust meðal annars i umsjón með  Distans, norræn u 

net i um notkun upplýs ingatækni við nám og kennslu, og færniþróunarverkefni 

sem snýst um hvernig hægt er að mæta breytingum á samfélaginu/vinnumarkaði  

með menntun. Þá ber tengiliður  ábyrgð á miðlun forgangsverkefna á 

Norðurlöndunum og samhæfingu á Íslandi. Tveir íslenskir bakhópar voru 

starfandi á árinu, annar er bakhópur fyrir NVL á Íslandi og hinn fyrir 

sérfræðingahóp NVL um raunfærnimat.  

Distans, net um notkun upplýsingatækni í námi og kennslu  

Netið hélt fjór a fundi árið 2010, og þar að auki nokkra veffundi, með 

fjarfundahugbúnað inum , Connect Pro, sem Distans er áskrifandi að. Connect Pro 

er ætlaður til hverskonar funda, námskeiða og málþinga á vefnum. Á árinu 

fjölgaði í netinu þegar fulltrúi Færeyinga bættist  í hópinn. Markmið Distans fyrir 

árið 2010 var að miðla 

þekkingu um hvernig hægt er 

að beita upplýsingatækni við 

hvatningu fullorðinna til náms,  

og  hvers vegna upplýsinga -

tækni er mikilvægt tól fyrir þá 

sem standa fyrir kennslu og 

námi fullorðinna  í framtí ðinni. 

Til þess að sýna fram á þetta 

hélt Distans, í aðdraganda 

stórrar ráðstefnu um hvatningu , 

sem NVL stóð fyrir í 

Kaupmannahöfn dagana 2. og 

3. júní 2010, röð fjögurra  vef -

námskeiða . Fyrirlesarar á 

námskeiðunum voru frá Norðurlöndunum og öðrum Evrópulön dum. Námsskeiðin 

fóru fram á vefnum með Connect Pro, 26. dag febrúar, mars, apríl og 

maímánaða. Þátttakendur voru nær 170 manns, flestir frá háskólum og 

opinberum stofnunum. Þá voru meðlimir Distans einnig virkir í undirbúningi 

ráðstefnunnar í Kaupmannahöf n og framkvæmd.  
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Dagana 2. og 3. nóvember stóð Distans fyrir ráðstefnu undir yfirskriftinni: 

ĂInspiration ï fremtidens metod ik och teknikñ, ² samstarfi viĦ NITUS, samtºk 

símenntunarmiðstöðva í Svíþjóð og Sænska landbúnaðarháskólann í Uppsölum. 

Nær 80 manns frá öllum norrænu löndunum tóku þátt í ráðstefnunni við góðar 

undirtektir  

Distans óskar eftir að ná til breiðari hóps í fullorðinsfræðslu ; alþýðu fræðslunnar, 

námshópa, lýðskóla , starfsmenntaskóla, háskóla og símenntunarmiðstöðva. Árið 

2010 tók netið upp samstarf við Nordinfo, hóp  upplýsinga fulltrúa  

regnhlífarsamtaka alþýðufræðsluaðila í Danmörku, Finnlandi, Noregi og Svíþjóð. 

Hóparnir áttu sameiginlegan fund í Kaupmannahöfn og lögðu grunn að samstarfi 

um vefnámskeið með þemanu samfélagsmiðlar á árinu 2011 .  

Norrænt verkefni um færniþróun  

Verkefnið er á sviði færniþróunar í atvinnulífinu og er unnið í samstarfi aðila frá 

öllum norrænu löndunum. Markmiðið er að finna dæmi um fyrirmyndarverkefni 

frá Norður löndum um hvernig menntun hefur verið beitt til þess að takast á við 

breytingar í samfélaginu eða á vinnumarkaði. Greina á hvað þau eiga 

sameiginle gt, hvað leiðir til góðs árangu rs og hvað ber að varast við skipulag  

slíkra úrræða. Tveir hópar vinna að verkefninu: Norræn n vinnuhópur og hópur 

fræðimanna. Þar a ð auki eru virkir bakhópar í hverju landi sem koma að vali 

fyrirmyndarverkefna. Á Íslandi hefur Samstarfshópur um menntunarúrræði lagt 

verkefninu lið við val á verkefnum. Hópurinn tilnefndi hátt á annan tug verkefna 

sem spannaði vítt svið, byggðaþróun, þró un og samstarf atvinnugreina, og 

samstarf háskóla. Inga Jóna Jónsdóttir og Hróbjartur Árnason unnu að 

forgangsröðun og komu að vali 8 fyrirmyndarverkefna sem voru lögð fram í 

norræna verkefnið frá Íslandi.  

Norrænn vinnuhópur  

Norrænn vinnuhópur var settur á laggirnar á árinu 2010 og hélt sinn fyrsta fund í 

Reykjavík í febrúar. Meginmarkmið hópsins er að þróa verkefnið, samhæfa 

starfið, tryggja samhæfingu  á milli vinnu fræðimannanna og markmiða 

verkefnisins. Hópurinn á einnig að  skipuleggja miðlun á niðurstöðum 

verkefnisins. Hópurinn hélt tvo aðra fundi 2010, en því miður án fulltrúa frá 

Finnlandi og Noregi. Á síðari fundinum voru lögð drög að áfangamálþingi sem 

halda á seinni hluta árs 2011. Þar er ætlunin að leiða saman þá sem koma að 

stefnumótun í fræðslu fullorðinna, fræðsluaðila, og þá sem standa að 

fyrirmyndarverkefnunum , kynna þátttakendum niðurstöður greiningarinnar og 

gefa þeim tækifæri til þess að hafa áhrif á ferlið og endanlegar niðurstöður 

verkefnisins.  

 

Fræðimenn  

Hópur fræðimanna var valinn á árinu með fulltrúum frá Danmörku, Finnlandi, 

Íslandi og Svíþjóð. Fræðimennirnir hittust þrisvar sinnum og héldu tvo veffundi á 

árinu. Verkefni hópsins felst í að tryggja nægar upplýsingar um verkefnin, 

undirbúa og framkvæma grei ningu á þeim, greina hvaða einkenni þau eiga 

sameiginleg, hvaða þættir valda því að sum eru árangursríkari en önnur og að 

koma niðurstöðum hópsins á framfæri.  
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Færniþróun  

Vegna kringumstæðna á Íslandi hafa fræðsluaðilar lagt sig fram um að mæta 

þörfum fjö lbreyttari hópa en á áður. Þar ber hæst ungt fólk sem hefur verið 

atvinnulaust lengi og sveitarfélög þar sem atvinnutækifæri eru fábreytt. Norræna 

færniþróunar verkefnið snýst um það; h vernig er hægt að mæta breytingum í 

atvinnulífi/samfélaginu með menntun.  Á Íslandi voru sem fyrr segir valin 8 

fyrirmyndardæmi í samstarfi við Samstarfshóp FA um menntunarúrræði og 

fræðimenn á sviðinu. Verkefnin eru:  

1)  Fræðsluverkefnið Eflum byggð ( Farskólinn á No rðurlandi vestra )  

2)  Fræðslumiðstöð atvinnulífsins  (ASÍ og SA )  

3)  Gildi starfa  (Mímir -símenntun )  

4)  Hannað í málm  ( IÐAN fræðslusetur )  

5)  Náms -  og starfsráðgjöf á vinnustað  (Fræðslumiðstöð atvinnulífsins )  

6)  Nýjar leiðir, menntaverkefni á Hornafirði  (Þekkingarnet Austurlands )   

7)  Átak gegn atvinnuleysi ( Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum )  

8)  Prisma  (Háskólinn á Bifröst og Listaháskóli Íslands)  

Aðstandendur verkefnanna kynntu þau og tóku þátt í umræðum á námsstefnu 

þann 18. maí sem haldin var á Hilton Nordica. Rúmlega 30 manns tóku þátt í 

umræðum um dæmin, fulltrúar frá fræðsluaðilum sem höfðu l agt fram dæmi, úr 

atvinnulífinu, frá mennta -  og menningar málaráðuneytinu og M enntavísindasviði 

Háskóla Íslands.  

Ráðgjöf og raunfærni  

Ráðgjöf og raunfærni hafa leikið sérstaklega mikilvægt hlutverk í þróun 

fullorðinsfræðslu á Íslandi síðastliðin ár. Kreppun ni hefur fylgt mikið atvinnuleysi, 

ekki síst  meðal ungs fólks á aldrinum 18 ï24 ára sem telst til langtíma 

atvin nulausra. Í tengslum við vinnu með þennan hóp hefur samstarf FA og NVL 

reynst nytsamlegt. Hér á landi hefur verið starfandi bakhópur fyrir 

sérfræ ðingahóp NVL um raunfærnimat. Á árinu 2010 var samsetningu hópsins 

breytt, nú sitja í honum fulltrúar þess breiða hóps sem kemur að mati á 

raunfærni á Íslandi og leggja sitt af mörkum við þróun á sviðinu. Tveir fulltrúar í 

bakhópnum þau Fjóla María Lárusdó ttir og Haukur Harðarson eiga einnig sæti í 

sérfræðingahópi NVL um raunfærnimat. Til þess að miðla upplýsingum um þróun 

sviðsins, stóð NVL á Íslandi í samstarfi  við FA að tveimur viðburðum, þeim  fyrri í 

uppha fi árs, og hinum  síðari í tengslum við fund sérf ræðingahóps  NVL hér á landi 

í september.  

Ráðstefna um ráðgjöf og raunfærni  

Dagana 11. -12. janúar var haldin ráðstefna á Hótel Keflavík í Reykjanesbæ. Hún 

var tvískipt, fyrri daginn var fjallað um náms -  og starfsráðgjöf fyrir fullorðna og 

seinni daginn um raunfærnimat. 65 manns frá landinu öllu sóttu ráðstefnuna og 

tóku virkan þátt í umræðum.  

Aðalfyrirlesarar voru Raimo Vourinen og Kirsten Aagaard. Raimo Vourinen er 

fulltrúi Finna í sérfræðingahópi NVL um ráðgjöf og sérfræðingur í námsráðgjöf 

við Háskólann í Jyväskylä. Raimo Vourinen er einnig verkefnastjóri vinnuhóps um 

stefnumótun fyrir námsráðgjöf á vegum Evrópusambandsins (European Lifelong 

Guidance Policy Network, ELGPN ) og þróun á miðstöð námsráðgjafar í Finnlandi.  
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Fyrirlesarar við Snorralaug  

Kirsten Aagard er fulltrúi Dana í sérfræðingahópi NVL um raunfærnimat. Hún er 

einnig framkvæmdastjóri Miðstöðvar raunfærnimats í Danmörku við VIA 

háskólann. Hún starfaði áður sem stjórnandi á sviði kennslufræði og færniþróun 

fullorðinna við sama skóla.  

Ráðstefna um raunfærnimat  

Föstudagin n 3. september 2010 var haldin eins dags ráðstefna um raunfærnimat 

á vegum NVL og FA. Lögð var áhersla á að kynna stöðuna í raunfærnimati á 

Norðurlöndum og hvernig staðið er að raunfærnimati á sviðum sem við höfum 

ekki hafið raunfærnimat í hérlendis. Ráðst efnan var tengd fundi sérfræðingahóps 

NVL um raunfærnimat og flestir fyrirlesarar voru úr þeirra hópi . Aðalfyrirlesarar 

voru, Agnethe Nordentoft, sérfræðingur hjá dönsku Alþýðufræðslusamtökunum 

sem fjallaði um skýrslu NVL sérfræðinganetsins um raunfærni, Á skoranir í 

raunfærnimati, (Common Nordic Challenges in the Implementation of Validation, 

skýrslan v ar þýdd á íslensku og gefin út og fæst hjá FA eða  á vef NVL:  

http://www.nordvux.net/download /6048/askoranir.pdf . Per Andersson, prófessor 

við Linköping Háskóla í Svíþjóð fjallaði um raunfærnimat á háskólastigi 

(Recognition of Prior Learning in Higher Education). Fleiri norrænir gestir deildu 

reynslu af raunfærnimati á öð rum sviðum, félags -  og hei lbrigðissviði, iðnaði og 

lýðskólum. Að aðalfyrirles t rum 

loknum, völdu þátttakendur um 

vinnustofur . Markmiðið með 

þeim var að veita upplýsingar 

um raunfærnimat á sviðum sem 

Ísland vinnur  ekki á í dag. Um 80 

einstaklingar, fulltrúar skóla, 

símenntunarmiðstöð va, fagfélaga 

og regnhlífarsamtaka sóttu 

ráðstefnuna sem var haldin á 

Grand Hótel í Reykjavík . 

 

  

Samstarf um menntaáætlun Norrænu ráðherranefndarinnar  

Á árinu 2010 voru stoðir samstarfs um 

Menntaáætlun Norrænu ráðherranefndari nnar 

fyrir fullorðna, Nordplus v oksen styrktar. NVL á 

Íslandi stóð fyrir fundi í samstarfi við  

alþjóðaskrifstofu háskólastigsins, umsjónarmann áætlunarinnar  þar , Ragnhildi 

Zoega og bakhóp NVL á Íslandi. Á fundinum voru lögð drög að dagskrá 

upplýsinga fundar sem halda átti þann 10. d esember 2010. S ökum þess hve fáir 

höfðu skráð sig til þátttöku var fundinum fresta ð fram yfir áramót. Fimmtudaginn 

20. janúar 2011 mættu yfir 30 manns og  hlustuðu á erindi og unnu saman í 

hópum . Hópastarfið fólst í  að setja fram  hugmyndir frá Íslandi sem gætu verið 

grundvöllur að umsókn um styrk úr Nordplus áætluninni. Þátttakendur komu 

víða að, frá símenntunarmiðstöðvum, fagfélögum, opinberum stofnunum, 

frjálsum félagasamtökum, framhaldsskólum og háskólum.  

http://www.nordvux.net/download/6048/askoranir.pdf
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Upplýsi ngamiðlun  

Fulltrúi Íslands hefur kynnt starfsemi NVL á fundum með ýmsum aðilum á árinu. 

Þá hefur sú hefð skapast á  Íslandi  að bjóða öllum þeim einstaklingum , sem hafa 

setið eða sitja í tengslanetum, vinnuhópum eða sérfræðinga hópum á vegum NVL  

fyrir Íslands  hönd , til sameiginlegs fundar  einu sinni á ári . Þar hafa fundarmenn 

kynnt starfið í þeim hópum sem þeir hafa verið virkir í. Þátt takendur hafa lýst 

yfir einstakri  ánægju með fyrirkomulagið og telja að það auki skilning á fjölþættri 

starfsemi NVL. Slíkir f undir hafa reynst kveikjan að samstarfi á milli hópa og 

nýjum þverfaglegum verkefnum.  

NVL gefur út fréttabréf með fréttum frá öllum norrænu löndunum. Fréttabréfið 

kemur út í einni útgáfu á dönsku, norsku og sænsku  en er auk þess þýtt á  

finnsku og íslensku . Árið 2010 fóru 11 fréttabréf í loftið. Fulltrúi NVL á Íslandi 

hefur sent fréttir af því sem efst hefur verið á baugi á  sviði fullorðinsfræðslu á  

Íslandi hverju sinni  í öll fréttabréfin .  

Sigrún Kristín Magnúsdóttir  situr einnig fyrir hönd Íslands í ritss tjórn 

veftímaritsins Dialog Web  sem NVL gefur út. Þar hafa birst 8 gr einar og viðtöl frá 

Íslandi . Fulltrúi Í sland s sá einnig um ritstjórn á fimmta tölublaðinu sem fjallaði 

um hvatningu til náms. Alls staðar þar sem NVL hefur verið kynnt hefur áskrift 

að fr éttabréfinu og veftímaritinu einnig verið kynnt. Á þann hátt hefur 

áskrifendum frá Íslandi fjölgað umtalsvert. Hægt er að gerast áskrifandi á 

síðunni http://www.nordvux.net/page/28/page.htm  eða með því að senda 

tölvupóst á sigrunkri@frae.is   

 

 

  

http://www.nordvux.net/page/28/page.htm
mailto:sigrunkri@frae.is
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1 6 . Fylgiskjöl  

Verkefna og starfsáætlun  
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Námskeið sem FA annast  

 Fjöldi nemenda Kest Nemst. Fjöldi námskeiða 

Kennslufræðimiðstöð     

Stiklur 105 93 963 9 

Námsráðgjöf      

Fræðslufundir námsráðgjafa 79 36 711 4 

Raunfærnimat     

Þjálfun matsaðila í raunfærnimati 36 53 512 4 

Samtals 220 182 2.186 17 

Þarfagreiningar  

 Stærð markhóps 

Hljóðmenn vegna raunfærnimats 300 

Tæknismiðja vegna námsskrár 7.000-8.000 

Metnar námsskrár  

Heiti námsskrár Lýsing 

Aftur í nám 
95 kest, allt að 7 einingar. Tilgangur námsins er að styrkja sjálfstraust 
námsmanna, þjálfa þá í lestri og skrift með aðferðum Ron Davis. 

Grunnmenntaskólinn. 
300 kest, allt að 24 einingar. Ætlaður fólki á vinnumarkaði sem vill 
efla sig í almennum greinum.  

Landnemaskólinn 
120 kest, allt að 10 einingar. Ætlaður nýjum Íslendingum á 
vinnumarkaði, sem vilja þjálfa íslensku og kynna sér samfélagið. 

MFA-skólinn 350 kest, allt að 27 einingar. Ætlaður atvinnulausum. 

Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum 
300 kest, allt að 24 einingar. Ætlað þeim sem eru að minnsta kosti 23 
ára, eru starfandi á vinnumarkaði og hafa hafið nám á framhalds-
skólastigi en ekki lokið almennum bóklegum greinum með prófi. 

Skref til sjálfshjálpar í lestri og ritun 
60 kest, allt að 5 einingar. Ætlað starfandi fólki með stutta 
skólagöngu sem á erfitt með lestur- og ritun.  

Sterkari starfsmaður - Upplýsingatækni og samskipti 
150 kest, allt að 12 einingar. Ætlað fólki á vinnumarkaði sem vill auka 
færni til að takast á við breytingar í starfi og auka færni sína í upp-
lýsingatækni og tölvum.  

Fagnámskeið I 
60 kest, allt að 5 einingar. Ætlað starfsmönnum í heilbrigðis- og 
félagsþjónustu.  

Fagnámskeið II 
60 kest, allt að 5 einingar. Ætlað starfsmönnum í heilbrigðis- og 
félagsþjónustu.  

Fagnámskeið fyrir starfsmenn í félags- og 
heilbrigðisþjónustu 

198 kest, allt að 15 einingar. Ætlað þeim sem aðstoða, annast um 
eða hlynna að sjúkum, fötluðum og öldruðum á einkaheimilum eða 
stofnunum. 

Fagnámskeið starfsmanna leikskóla 
210 kest af 230 sem eru fullnægjandi undirbúningur fyrir leikskólabrú 
framhaldsskóla. Námið er ætlað þeim sem starfa á leikskólum. 
Starfsreynslu og fullt nám má meta til allt að 17 einingum.  

Grunnnám fyrir skólaliða 
70 kest, allt að 6 einingar. Ætlað starfandi skólaliðum en getur einnig 
nýst stuðningsfulltrúum og leiðbeinendum á leikskólum.  

Fiskur og ferðaþjónusta 
300 kest, allt að 24 einingar. Tilgangur námsins er að auka færni, 
faglegt stolt og jákveðni starfsmanna í ferðaþjónustu.  

Færni í ferðaþjónustu I 
60 kest, allt að 5 einingar. Ætlað starfsmönnum í ferðaþjónustu eða 
þeim sem stefna að starfi í greininni. Fyrsti hluti námsins getur 
hentað fyrir nýliða eða sumarstarfsfólk.  

Færni í ferðaþjónustu II 100 kest, allt að 9 einingar. Ætlað starfsfólki í ferðaþjónustu 

Laugar, lindir og böð 107 kest, allt að 9 einingar. Ætlað starfsfólki í ferðaþjónustu.  
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Byggingaliðar - Framleiðslu og sölusvið 
200 kest, tilraunaverkefni, allt að16 einingar. ætlað þeim sem eru 
a.m.k. 20 ára og hafa starfað í a.m.k. 6 mánuði við framleiðslu eða 
sölu varnings fyrir jarðvinnu, bygginga- og mannvirkjagerð. 

Byggingaliðar - Gatna- og jarðvinnusvið  
200 kest, tilraunaverkefni, allt að16 einingar. ætlað þeim sem eru 
a.m.k. 20 ára og hafa starfað í a.m.k. 6 mánuði við jarðvinnu eða 
gatnagerð. 

Byggingaliðar - Grunnám 

45 kest, tilraunaverkefni. Ætlað þeim sem eru a.m.k. 20 ára og hafa 
starfað í a.m.k. 6 mánuði við jarðvinnu eða mannvirkjagerð einnig 
starfsmenn fyrirtækja sem framleiða eða selja varning vegna 
jarðvinnu eða mannvirkjagerðar.  

Byggingaliðar - Húsbyggingasvið 
200 kest, tilraunaverkefni, allt að16 einingar. ætlað þeim sem eru 
a.m.k. 20 ára og hafa starfað í a.m.k. 6 mánuði við framleiðslu eða 
viðhald bygginga- og mannvirkja. 

Fjölvirkjar 
170 kest, allt að 13 einingar. Ætlað lykilstarfsmönnum fyrirtækja í 
iðnaði, framleiðslu og þjónustu. 

Grunnnámskeið fyrir fiskvinnslufólk 
60 kest, allt að 5 einingar. Ætlað 18 ára og eldri, sem hafa stutta 
skólagöngu að baki og starfa við verkun og vinnslu sjávarafla.  

Jarðlagnatækni 
300 kest, allt að 24 einingar. Ætluð starfsmönnum orku-, fjarskipta- 
og verktakafyrirtækja, sem starfa við jarðlagnir. 

Skrifstofuskólinn 240 kest, allt að 18 einingar. Ætlaður þeim sem vinna skrifstofustörf. 

Starfsnám á samgangna-, umhverfis- og 
framkvæmdasviði 

200 kest, allt að 15 einingar. Ætlað þeim sem eru eldri en 20 ára, hafa 
ekki lokið formlegu framhaldsskólanámi, vinna á umhverfis- og 
framkvæmdasviði sveitarfélags eða vinna sambærileg störf á vegum 
verktaka.  

Verslunarfagnám 
1020 kest, allt að 51 eining. Ætlað fólki sem vinnur almenn störf í 
verslunum.  

Vöruflutningaskólinn 
339 kest, allt að 23 einingar. Ætlaður starfsmönnum sem annast 
flutninga og geymslu varnings.  

Þjónustuliðar - grunnnám 
60 kest, allt að 5 einingar. Ætlað þeim sem starfa við ræstingar, 
hreingerningar eða sótthreinsun, starfa í býtibúrum, borðstofum, 
kaffistofum, matsölum eða þvottahúsum.  

Öryggisvarðanám 
300 kennslustundir, allt að 24 einingar. Ætlað þeim sem eru eldri en 
20 ára, með stutta skólagöngu og starfa hjá fyrirtæki sem annast 
öryggisþjónustu í atvinnuskyni. 

Trúnaðarmannanámskeið I 81 kest, allt að 6 einingar. Ætlað trúnaðarmönnum á vinnustöðum.  

Trúnaðarmannanámskeið II 61 kest, allt að 5 einingar. Ætlað trúnaðarmönnum á vinnustöðum.  
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Vottað nám hjá símenntunarmiðstöðvum  

Nám til eininga 
      

Fræðsluaðili Námstilboð 
Fjárm.  Lengd 

Ein. 
Fjöldi Nem. 

frá FA í kest. þáttt.  stundir 

Mímir-símenntun Aftur í nám 27 / dagnámskeið  x 95 77 11 1.045 

Mímir-símenntun Aftur í nám 28 / kvöldnámskeið  x 95 105 15 1.425 

Mímir-símenntun Aftur í nám 29 / dagnámskeið x 95 63 9 855 

Mímir-símenntun Aftur í nám 30 / kvöldnámskeið x 95 56 8 760 

Mímir-símenntun Aftur í nám 31 / dagnámskeið  x 95 98 14 1.330 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 15, vor 10 x 150 96 8 1.200 

Mímir-símenntun Gunnmenntaskóli 16, vor 10 x 150 120 10 1.500 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 17 50+ (150 kest. af 150) x 150 120 10 1.500 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 18 x 300 264 11 3.300 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 19 x 300 192 8 2.400 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 20 x 300 336 14 4.200 

Mímir-símenntun UFA - Grunnmenntaskólinn - Háskólastoðir 1 x 300 192 8 2.400 

Mímir-símenntun UFA - Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum  x 300 192 8 2.400 

Mímir-símenntun Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum 1 x 100 72 9 900 

Mímir-símenntun Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum 2 x 300 336 14 4.200 

Mímir-símenntun Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum 3 x 300 192 8 2.400 

Mímir-símenntun Landnemaskólinn x 120 90 9 1.080 

Mímir-símenntun Sterkari Starfsmaður  x 150 132 11 1.650 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 9, 4 önn af 4 x 110 144 18 1.913 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 10 erlendir 4 önn af 5 x 107 96 12 1.284 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 11, 2 önn af 4 x 94 84 12 1.008 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 12 erlendir, 2 önn af 5 x 93 98 14 1.302 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 13 x 107 80 10 950 

Mímir-símenntun Leikskólabrú 8 x 96 112 16 1.496 

Mímir-símenntun Leikskólabrú 9 x 120 135 15 1.520 

Mímir-símenntun Leikskólabrú 10 x 105 88 11 905 

Mímir-símenntun Fagnámskeið I leikskólar x 100 112 14 1.400 

Mímir-símenntun Fagnámskeið II leikskólar x 100 128 16 1.600 

Mímir-símenntun Fagnámskeið umhverfis og samgöngu  x 110 96 12 1.320 

Mímir-símenntun Flutningaskóli Samskipa 2. önn af 2  x 179 156 13 2.327 

Mímir-símenntun Fagnámskeið 1 umönnun x 96 114 19 1.824 

Mímir-símenntun Fagnámskeið II umönnun x 102 91 13 1.326 

Mímir-símenntun Fagnámskeið II umönnun x 102 91 13 1.326 

Mímir-símenntun Þjónustuliðar grunnnám x 60 60 12 720 

Mímir-símenntun Jarðlagnatækni x 300 408 17 5.100 

Mímir-símenntun Flutningaskóli Samskipa 1. önn af 2 x 160 143 13 2.080 

Mímir-símenntun Fagnámskeið I umönnun, hópur 1 x 96 90 15 1.440 

Mímir-símenntun Fagnámskeið I umönnun, hópur 2 x 96 96 16 1.536 

Mímir-símenntun Fagnámskeið II umönnun, hópur 1 x 102 91 13 1.326 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 10 erl. , 5. önn af 5 x 83 78 13 972 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 11, 3. önn af 4 x 120 126 14 1.440 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 12 erl., 3. önn af 5 x 80 72 12 920 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 13, 2. önn af 4 x 94 63 9 846 

Mímir-símenntun Félagsliðabrú 14, 1. önn af 4 x 107 152 19 1.753 

Mímir-símenntun Leikskólabrú 9, 3 önn af 4 x 96 84 12 1.096 

Mímir-símenntun Leikskólabrú 10, 2 önn af 4 x 80 36 6 480 

Mímir-símenntun Leikskólabrú 11, 1 önn af 4 x 105 72 9 945 

Mímir-símenntun Aftur í nám 32 /dagnámskeið x 95 77 11 1.045 

Mímir-símenntun Aftur í nám 33 x 95 98 14 1.330 

Mímir-símenntun Aftur í nám 34 x 95 63 9 855 

Mímir-símenntun Aftur í nám 35 BSRB x 95 77 11 1.045 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 21 x 300 336 14 4.200 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 22  x 300 336 14 4.200 

Mímir-símenntun Landnemaskólinn 10 f/byrjendur x 120 150 15 1.800 

Mímir-símenntun Landnemaskólinn 11 x 120 130 13 1.560 

Mímir-símenntun Háskólastoð 2 (Menntastoðir) Grunnmenntaskóli x 300 360 15 4.500 
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Mímir-símenntun Háskólastoð 2 (Menntastoðir) Nám og þjálfun x 261 315 15 3.915 

Mímir-símenntun Háskólastoð 3 (Menntastoðir) Grunnmenntaskóli x 300 456 19 5.700 

Mímir-símenntun Háskólastoð 3 (Menntastoðir) Nám og þjálfun x 212 323 19 4.028 

Mímir-símenntun Nám og þjálfun í bóklegum greinum 4 x 300 336 14 4.200 

Mímir-símenntun ÞOR-Færni í ferðaþjónustu I  x 60 60 12 720 

Mímir-símenntun ÞOR- Færni í ferðaþjónustu II  x 70 72 12 840 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskóli 24 Efling  x 300 288 12 3.600 

MSS Háskólastoð 1 / Grunnmenntaskólinn x 300 480 20 6.000 

MSS Háskólastoð 1 / Nám og þjálfun x 300 456 19 5.700 

MSS Háskólastoð 2 / Grunnmenntaskólinn x 300 360 15 4.500 

MSS Háskólastoð 2 / Nám og þjálfun x 300 192 8 2.400 

MSS Háskólastoð Dreifinám 1 / Nám og þjálfun x 300 408 17 5.100 

MSS Háskólastoð Dreifinám2 / Grunnmenntaskólinn x 300 384 16 4.800 

MSS Félagsliðabrú x 124 144 16 1.984 

MSS Færni í ferðaþjónustu I x 60 96 16 960 

MSS Færni í ferðaþjónustu II x 100 144 16 1.600 

MSS Háskólastoð (H2009) Nám og þjálfun 20% (60kest) x 60 140 28 1.680 

MSS Menntastoðir Staðnám / Grunnmenntaskólinn x 300 648 27 8.100 

MSS Menntastoðir Staðnám / Nám og þjálfun x 300 456 19 5.700 

MSS Menntastoðir  Dreifinám 1 / Nám og þjálfun x 300 360 15 4.500 

MSS Menntastoðir  Dreifinám2 / Grunnmenntaskólinn x 300 384 16 4.800 

MSS Færni í ferðaþjónustu 1 x 60 95 19 1.140 

MSS Færni í ferðaþjónustu 2 x 100 171 19 1.900 

MSS Félagsliðabrú x 106 105 15 1.590 

MSS Sterkari starfsmaður, kvöldhópur x 150 120 10 1.500 

MSS Menntastoðir Staðnám /Grunnmenntask./Grindavík x 300 120 10 3.000 

MSS Sterkari starfsmaður / Grindavík x 150 216 9 1.350 

MSS Aftur í nám x 95 70 10 950 

MSS Skrifstofuskólinn x 240 252 14 3.360 

MSS Landnemaskólinn x 120 140 14 1.680 

MSS Grunnmenntaskólinn x 300 288 12 3.600 

MSS Sterkari starfsmaður x 150 108 9 1.350 

Sím. á Vesturlandi Grunnmenntaskólinn - Akranes x 300 264 11 3.300 

Sím. á Vesturlandi Grunnmenntaskólinn - Borgarnes x 300 312 13 3.900 

Sím. á Vesturlandi Fagnámskeið fyrir starfsmenn félags- og heilbr. x 66 60 12 792 

Sím. á Vesturlandi Færni í ferðaþjónustu I - Borgarnes x 60 80 16 960 

Sím. á Vesturlandi Skref til sjálfshjálpar - Akranes x 60 20 4 240 

Sím. á Vesturlandi Fagnámskeið I- Búðardal x 66 35 7 462 

Sím. á Vesturlandi Fagnámskeið I - Borgarnesi x 66 65 13 858 

Sím. á Vesturlandi Sterkari starfsmaður - Akranes x 150 168 14 2.100 

Sím. á Vesturlandi Sterkari starfsmaður - Akranes x 150 144 12 1.800 

Sím. á Vesturlandi Sterkari starfsmaður - Borgarnes x 150 156 13 1.950 

Sím. á Vesturlandi Sterkari starfsmaður - Snæfellsnes x 150 132 11 1.650 

Sím. á Vesturlandi Sterkari starfsmaður - Snæfellsnes x 150 72 6 900 

Sím. á Vesturlandi Skref til sjálfshjálpar - Akranes x 60 15 3 180 

Sím. á Vesturlandi Landnemaskóli I x 120 180 18 2.160 

Sím. á Vesturlandi Nám og þjálfun - Snæfellsnes x 149 132 11 1.639 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Sterkari starfsmaður x 150 144 12 1.800 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Nám og þjálfun, Þingeyri x 58 36 6 348 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Nám og þjálfun , Ísafirði x 150 252 21 3.150 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Fagnámskeið, Hólmavík x 80 90 15 1.200 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Aftur í nám, Ísafirði x 95 98 14 1.330 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Færni í ferðaþjónustu I, Ísafirði x 60 70 14 840 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Færni í ferðaþjónustu I, Ísafirði x 60 55 11 660 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Grunnmenntaskólinn  Ísafirði -allt árið x 300 240 10 3.000 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Aftur í nám - Patreksfirði x 95 105 15 1.425 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Grunnmenntaskólinn - Ísafjörður, fyrsti hluti  x 80 66 11 880 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Grunnmenntaskólinn - Reykhólar, fyrsti hluti x 30 24 10 300 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Nám og þjálfun ς Ísafjörður, fyrsti hluti x 75 60 10 750 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Skrifstofuskólinn - Ísafjörður, fyrri hluti x 103 152 19 1.957 
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Fræðslumiðstöð Vestfjarða Skrifstofuskólinn - Þingeyri, fyrsti hluti x 60 68 15 900 

Farskólinn Grunnmenntaskólinn á Sauðárkróki  x 240 216 12 2.880 

Farskólinn Nám og þjálfun  - Iðngrunnur x 300 312 13 3.900 

Farskólinn Fagnámskeið 1 - Hvammstangi x 66 75 15 990 

Farskólinn Fagnámskeið 2 - Blönduós x 66 55 11 726 

Farskólinn Nám og þjálfun - Sauðárkrókur x 150 204 17 2.550 

Farskólinn Nám og þjálfun - Siglufjörður x 300 192 8 2.400 

Farskólinn Skrifstofuskólinn - Sauðárkrókur (25%) x 60 59 13 780 

Símey Grunnmenntaskólinn (Ak.) 50% x 150 204 17 2.550 

Símey N Nám og þjálfun (Ak.) 50% x 150 204 17 2.550 

Símey Grunnmenntaskóli (Dalvík) 50% x 150 36 3 450 

Símey Nám og þjálfun (Dalvík) 50% x 150 36 3 450 

Símey Grunnmenntaskóli 50% x 150 108 9 1.350 

Símey Nám og þjálfun í almennum bóklegum gr. 50% x 150 108 9 1.350 

Símey Grunnmenntaskólinn 40+ 50% x 150 108 9 1.350 

Símey Nám og þjálfun (raunf.m.) 50% x 150 252 21 3.150 

Símey Félagsliðabrú 25% x 82 133 19 1.558 

Símey Sterkari starfsmaður (Grenivík) 50% x 75 42 7 525 

Símey Sterkari starfsmaður  100% x 150 108 9 1.350 

Símey Grunnmenntaskólinn 100% VMST x 300 288 12 3.600 

Símey Skrifstofuskólinn 100% x 240 180 10 2.400 

Símey Grunnmenntaskólinn (Ólafsf.) 100% x 300 144 6 1.800 

Símey Þjónustuliðar (VMST) 100% x 60 65 13 780 

Símey Grunnmenntaskólinn 50% x 150 120 10 1.500 

Símey Nám og þjálfun 50%  x 150 144 12 1.800 

Símey Skref til sjálfshjálpar (Akureyri)  100% x 60 25 5 300 

Símey Skrifstofuskólinn (dagtími) 100% x 240 180 10 2.400 

Símey Sterkari starfsmaður  100% x 150 132 11 1.650 

Símey Fagnámskeið I 100% x 61 50 10 610 

Símey Skref til sjálfshjálpar (Dalvík)  100 x 60 30 6 360 

Símey Félagsliðabrú  25% x 173 216 18 3.114 

Símey Félagsliðabrú 25% x 135 104 13 1.755 

Símey Nám og þjálfun 50% x 150 132 11 1.650 

Símey Grunnm.sk. - Hásk.st.  (ágúst-jan.) 100% x 300 480 20 6.000 

Símey Nám og þjálfun - Hásk.st.  (ágúst-jan.) 100% x 300 480 20 6.000 

Símey Grunnmenntask.- Hásk.st. (kvöldtími)  50% x 150 276 23 3.450 

Símey Nám og þjálfun. - Hásk.st. (kvöldt.) 50% x 150 276 23 3.450 

Símey Nám og þjálfun (Dalvík) 50% x 150 72 6 900 

Símey Leikskólabrú 25% x 90 27 3 270 

Símey Skref til sjálfshjálpar (Dalvík) 100% x 60 25 5 300 

Símey Skrifstofuskólinn 50% x 120 108 12 1.440 

Símey MFA-skólinn 100% x 350 162 6 2.100 

Símey Skólaliðabrú 100% x 220 440 20 4.400 

Þekkingarnet Þingeyinga Fjölvirkjar x 170 104 8 1.360 

Þekkingarnet Þingeyinga Nám og þjálfun* (58 kest. kenndar á haustönn x 300 120 5 1.500 

Þekkingarnet Þingeyinga Skrifstofuskólinn x 240 144 8 1.920 

Þekkingarnet Austurlands Aftur í nám x 95 98 14 1.330 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar, Reyðarfirði x 170 143 11 1.870 

Þekkingarnet Austurlands Færni í ferðaþjónustu, Egilsstaðir x 60 45 9 540 

Þekkingarnet Austurlands Sterkari starfsmaður, Egilsstaðir x 150 168 14 2.100 

Þekkingarnet Austurlands Sterkari starfsmaður, Neskaupsstaður x 150 108 9 1.350 

Þekkingarnet Austurlands Sterkari starfsmaður, Reyðarfirði x 150 168 14 2.100 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar, Vörunotkun og nýsköpun - Egilsstaðir x 170 65 5 850 

Þekkingarnet Austurlands Grunnmenntaskóli, hálft námskeið x 150 96 8 1.200 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar- hönnunarnámskeið, hálft námskeið x 85 52 8 680 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar-menningartengd ferðaþjónusta, - Vopnafj. x 85 52 8 680 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar í fiskvinnslu - hálft námskeið - Höfn x 85 84,5 13 1.105 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar Egilsstaðir, hálft námskeið x 85 65 10 850 

Þekkingarnet Austurlands Fjölvirkjar Reyðarfjörður, hálft námskeið x 85 39 6 510 

Þekkingarnet Austurlands Nám og þjálfun, hálft námskeið x 150 204 17 2.550 
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Þekkingarnet Austurlands Skrifstofuskólinn, hálft námskeið x 120 180 20 2.400 

Þekkingarnet Austurlands Sterkari starfsmaður, Egilsstöðum x 150 168 14 2.100 

Þekkingarnet Austurlands Sterkari starfsmaður, Reyðarfirði x 150 156 13 1.950 

Fræðslunet Suðurlands Fagnámskeið II x 60 50 10 600 

Fræðslunet Suðurlands Grunnmenntaskólinn x 300 384 16 4.800 

Fræðslunet Suðurlands Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum x 300 384 16 4.800 

Fræðslunet Suðurlands Skref til sjálfshjálpar  x 60 40 8 480 

Fræðslunet Suðurlands Skref til sjálfshjálpar x 60 15 3 180 

Fræðslunet Suðurlands Fagnámskeið starfsmanna leikskóla 30% x 66 78 13 858 

Fræðslunet Suðurlands Skref til sjálfshjálpar 25% x 15 9 7 105 

Fræðslunet Suðurlands Skref til sjálfshjálpar x 60 25 5 300 

Fræðslunet Suðurlands Fagnámskeið I  x 61 50 10 610 

Fræðslunet Suðurlands Sterkari starfsmaður, upplýsingatækni og samskipti x 150 120 10 1.500 

Fræðslunet Suðurlands Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum x 300 264 11 3.300 

Fræðslunet Suðurlands Grunnmenntaskólinn - dagskóli x 300 360 15 4.500 

Fræðslunet Suðurlands Grunnmenntaskólinn - kvöldskóli x 130 94 9 1.170 

Viska, Vestmannaeyjum Grunnmenntaskólinn  x 300 216 9 2.700 

Viska, Vestmannaeyjum Grunnmenntaskólinn  x 150 120 10 1.500 

Viska, Vestmannaeyjum Nám og þjálfun í almennum bóklegum greinum x 150 84 7 1.050 

Mímir-símenntun Grunnmenntaskólinn (Mímir)   300 432 18 5.400 

Mímir-símenntun Nám og þjálfun (Mímir)   300 432 18 5.400 

Mímir-símenntun UFA - Fagnámskeið leikskóla (Mímir)   100 96 12 1.200 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu I hópur 1 (Mímir)   60 60 12 720 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu II hópur 1 (Mímir)   100 108 12 1.200 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu I hópur 2 (Mímir)   60 70 14 840 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu II hópur 2 (Mímir)   100 126 14 1.400 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu I hópur 3 (Mímir)   60 75 15 900 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu II hópur 3 (Mímir)   100 135 15 1.500 

Mímir-símenntun UFA - Nám og þjálfun 2 (Mímir)   260 231 11 2.860 

Mímir-símenntun UFA - Grunnmenntaskóli 2 (Mímir)   300 336 14 4.200 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu I (Mímir)   60 65 13 780 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu II (Mímir)   100 117 13 1.300 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu I (Mímir)   60 55 11 660 

Mímir-símenntun UFA - Færni í ferðaþjónustu II (Mímir)   66 66 11 726 

Sím. á Vesturlandi Landnemaskólinn II - tilraunakennsla (Vesturland)   120 110 11 1.320 

Sím. á Vesturlandi Færni í ferðaþjónustu I - Stykkishólmur (Vesturland)   20 24 12 240 

Sím. á Vesturlandi Færni í ferðaþjónustu - Ólafsvík, (Vesturland)   20 20 10 200 

Farskólinn Færni í ferðaþjónustu  2 - (Farskólinn)   100 108 12 1.200 

Farskólinn Sterkari starfsmaður (Farskólinn)   150 132 11 1.650 

Farskólinn Grunnmenntaskólinn - Sauðárkrókur (Farskólinn)   75 60 10 750 

Fræðslunet Suðurlands Færni í ferðaþjónustu I (Fræðslunet Suðurlands)   60 70 14 840 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar ς Vestmannaeyjar   60 95 19 1.140 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar ς Vestmannaeyjar   60 95 19 1.140 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar ς Vestmannaeyjar   60 95 19 1.140 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið  fiskvinnslunnar - Höfn   60 105 21 1.260 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar - Húsavík   60 95 19 1.140 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar ς Djúpivogur   60 105 21 1.260 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar ς Reykjavík   60 40 8 480 

Sjávarútvegsráðuneytið Grunnnámskeið fiskvinnslunnar ς Vopnafjörður   60 85 17 1.020 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 2   16 30 20 320 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep I   24 34 17 408 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 2   24 46 23 552 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 3   24 26 13 312 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 4   24 26 13 312 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 3&4   40 39 13 520 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið II þrep 5   24 30 15 360 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 3   24 36 18 432 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið II þrep 5   24 40 20 480 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 3   24 34 17 408 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 6    16 26 17 272 



 

69  

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 4   16 23 15 240 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 1   24 23 15 360 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið II þrep 6   16 14 9 144 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið II þrep 5 & 6   40 45 15 600 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 1   24 32 16 384 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðramannanámskeið I þrep 4   16 39 26 416 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 2 VSFK   24 22 11 264 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 1 & 2 Efling   40 39 13 520 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I þrep 3 Framsýn    16 18 12 192 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I Þrep 4 Stavey    16 20 13 208 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I Þrep 4 Aldan/Samstaða   16 35 23 368 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1.þrep   24 20 10 240 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 4. þrep   16 23 15 240 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 2.þrep   24 16 8 192 

Félagsmálaskóli alþýðu Lestur launaseðla   8 9 9 72 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 3.þrep   24 24 12 288 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I hluti af 1.þrepi    16 15 10 160 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 4.þrep   16 11 7 112 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 4.þrep   24 14 7 168 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 3.þrep    16 18 12 192 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1.og2.þrep   40 33 11 440 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 5 og 6 þrep   16 14 9 144 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1.þrep   24 14 7 168 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 2.þrep   16 42 28 448 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 5.þrep   24 48 24 576 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1.þrep   24 36 18 432 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 2.þrep   16 21 14 224 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 2.þrep   24 16 8 192 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1 og 2.þrep   40 30 10 400 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 2.þrep   16 23 15 240 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1.þrep   24 30 15 360 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið I 1.þrep   24 38 19 456 

Félagsmálaskóli alþýðu Trúnaðarmannanámskeið II 5.þrep   24 28 14 336 

              

Samtals     34.239 35.035 3.460 439.217 
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Annað námstilboð ætlað markhópi FA  

Fræðsluaðili Námstilboð 
Lengd Fjöldi Nem. 

í kest þáttt. stundir 

Mímir símenntun Starfslokanámskeið 15 16 240 

Mímir símenntun Stiklur 20 8 160 

Mímir símenntun Sjálfsstyrking og samskipti  12 11 132 

Mímir símenntun UFA - Kjölur starfsnám fyrir innflytjendur 100 14 1.400 

Mímir símenntun UFA, ísl. og tölvur/ísl. og útivist 100 49 4.900 

Mímir símenntun VMST, íslenska 1 60 16 960 

Mímir símenntun Íslenska 1 60 89 5.340 

Mímir símenntun Íslenska 2 60 153 9.180 

Mímir símenntun Íslenska 3 60 72 4.320 

Mímir símenntun Íslenska 4 60 38 2.280 

Mímir símenntun Íslenska 5 60 15 900 

Mímir símenntun Íslenska ritun 30 5 150 

Mímir símenntun Íslenska framburður og tal 30 21 630 

Mímir símenntun Íslenska v/Félagsliðabrúar 10 erl. 15 0 0 

Mímir símenntun Íslenska v/Félagsliðabrúar 12 erl. 15 0 0 

Mímir símenntun Íslenska i Nói Síríus 24 9 216 

Mímir símenntun Íslenska talþjálfun Nói Síríus 24 7 168 

Mímir símenntun Actavis Þýska 20 6 120 

Mímir-símenntun Framhaldsnám félagsliða 40 17 680 

Mímir-símenntun Framhaldsnám leikskólaliða  ( 40 kest. af 56) 40 15 600 

Mímir-símenntun Starfslokanámskeið Orkuveitu RVK 15 18 270 

Mímir-símenntun Íslenska, tölvur og færnimappa 4 100 14 1.400 

Mímir-símenntun Íslenska og útivist 3 100 14 1.400 

Mímir-símenntun Íslenska, tölvur og færnimappa 3 100 8 800 

Mímir-símenntun ÞOR - grunnnám á pólsku 1 120 11 1.320 

Mímir-símenntun Yrkja 1 200 16 3.200 

Mímir-símenntun Íslenska 1 60 112 6.720 

Mímir-símenntun Íslenska 2 60 83 4.980 

Mímir-símenntun Íslenska 3 60 56 3.360 

Mímir-símenntun Íslenska 4 60 19 1.140 

Mímir-símenntun Íslenska 5 60 9 540 

Mímir-símenntun Íslenska ritun 30 8 240 

Mímir-símenntun Íslenska, framburður og tal 30 29 870 

Mímir-símenntun Íslenska v/Félagsliðabrúar 10 erl 15 12 180 

Mímir-símenntun Íslenska v/Félagsliðabrúar 12 erl 15 12 180 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Dk tölvubókhald  40 13 520 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Tölvur byrjendur - Tölvuskólinn 58 3 174 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Tölvur byrjendur - MSS - apríl 45 8 360 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Leikskólakraftur UFTA 252 7 1.764 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Listasmiðja UFTA 200 5 1.000 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Sjálfstyrking fyrir Kaffitársstarfsmenn 9 13 117 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Gæðanámskeið Kaffitár 14. apríl 6 25 150 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Gæðanámskeið Kaffitár 20. apríl 6 14 84 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Er gaman í vinnunni IGS - 12. jan. 5 9 41 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Er gaman í vinnunni IGS - 14. jan. 5 13 59 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Securitas Þjónustuefling 6 8 48 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Náum settu marki - VMST hópur 1 54 16 864 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska I Þórey 24 4 96 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska II Þórey 24 5 120 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Norska hraðnámskeið fyrir byrjendur -- Kristín 40 11 440 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Norska byrjendanámskeið II - Kristín 40 8 320 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska fyrir Pólverjar 2.2.- 25.2 Kasia 24 8 192 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska fyrir Pólverjar 2.2.-5.3. Kasia 24 11 264 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1  dagnámskeið  Sveindís              RNB 60 11 660 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1  kvöldnámskeið   Gylfi           RNB 60 10 600 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1  VMST 18-24 ára  Sveindís           RNB 60 7 420 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2  VMST 18-24 ára Cristine Carr      RNB 60 14 840 
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Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2 kvöldnámskeið     Guðrún           RNB 60 9 540 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 3 kvöldnámskeið     Sveindís         RNB 60 12 720 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska (blandaður hópur)   Álfheiður     Sandgerði 60 18 1.080 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 Pólverjar         Katarzyna       Grindavík  60 10 600 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska (blandaður hópur)  Halla            Grindavík  60 9 540 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 4   Sveindís                              RNB 60 2 120 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 5   Sveindís                              RNB 60 1 60 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 Pólverjar         Katarzyna            RNB 60 9 540 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 3 dagnámskeið   Álfheiður             RNB 60 8 480 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 4  kvöldnámskeið Guðrún              RNB 60 9 540 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 dagnámskeið Sveindís               RNB 60 10 600 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2 dagnámskeið Sveindís               RNB 60 12 720 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2-3 kvöldnámskeið Gylfi                RNB 60 6 360 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 5+    dagnámskeið Sveindís          RNB 60 2 120 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Færni í ferðaþjónustu UFTA Maí - júní  160 16 2.560 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Byrjendanámskeið í tölvum-Grindavík 40 5 200 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Excel-námskeið-Grindavík 20 3 60 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska- Grindavík 24 10 240 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Norska- Grindavík 24 17 408 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Tölvunámskeið fyrir byrjendur, Fyrir Pólverja 24 6 144 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Kaffi- og barþjónanámskeið 130 14 1.820 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Kaffi- og barþjónanámskeið - starfsþjálfun 10 14 140 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Láttu þér líða vel. Sjálfseflingarátak MSS fyrir VMST 36 16 576 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum IGS - Einelti á vinnustað  5 35 158 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum IGS - Einelti á vinnustað  5 37 167 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum IGS - Einelti á vinnustað  5 20 90 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum IGS - Einelti á vinnustað  5 22 99 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 1 14 18 243 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 2 14 17 230 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 3 14 14 189 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 4 14 8 108 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 5 14 11 149 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 6 14 12 162 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 7 14 8 108 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Söluþjálfun ISAVIA - Hópur 8 14 9 122 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska 1, Fyrir Pólverja, 07.10 24 7 168 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Enska 2, Fyrir Pólverja, 07.10 24 6 144 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 sérhópur Pólverja Joanna 24.nóv. 60 15 900 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 sérhópur Pólverja Katarzyna 8.des. 60 13 780 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 Sveindís 25. des. 60 16 960 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2 Álfheiður 25. nóv. 60 15 900 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 3 Guðrún 25. nóv. 60 13 780 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 4 Álfheiður 13. des. 60 4 240 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 5 Sveindís 14. des.  60 8 480 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1 Katarzyna  Sandgerði 8. des. 60 8 480 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 1-2 María Grindavík 6. des.  60 7 420 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 3-4 María Grindavík 8.des. 60 9 540 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2 Gyða sérhópur Tælendinga 21.des. 60 13 780 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum Íslenska 2 Sveindís 15. des. 60 10 600 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja I - Akranesi 75 15 1.125 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja II - Akranesi 75 11 825 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja III - Akranesi 75 12 900 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja IV-Akranesi 75 15 1.125 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja V - Borgarnesi 75 11 825 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja VI- Grundarfirði (fyrir allt Snæfellsnes 75 10 750 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Klár í kreppu - fjármálanámskeið fyrir ungt fólk - Akranes 14 10 140 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Klár í kreppu - fjármálanámskeið fyrir ungt fólk - Akranes 10 9 86 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Klár í kreppu - fjármálanámskeið fyrir ungt fólk - Borgarnes 10 11 105 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Suðunámskeið - Akranes 36 6 216 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Suðunámskeið - Akranes 36 7 252 



 

72  

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Íslenska fyrir útlendinga - Akranes 60 8 480 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Íslenska fyrir útlendinga - Borgarnes 60 16 960 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Íslenska fyrir útlendinga - Borgarnes - framhaldsnámskeið 60 12 720 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Töflureiknir - byrjendanámskeið - Akranes (maí) 27 8 216 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Töflureiknir - byrjendanámskeið - Akranes (mars) 27 7 189 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Töflureiknir - byrjendanámskeið - Borgarnes (apríl) 18 8 144 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Töflureiknir - byrjendanámskeið - Borgarnes (mars) 18 7 126 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Tölvunámskeið fyrir byrjendur - Grundarfjörður 18 5 90 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Windows og word fyrir byrjendur - Akranes 27 10 270 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Windows og word fyrir byrjendur - Borgarnes 18 9 162 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Windows og word fyrir byrjendur - Stykkishólmur 18 15 270 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Windows - word - Akranes 27 12 324 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Windows -word- Borgarnes 18 9 162 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Windows - word - Stykkishólmur 18 7 126 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Landnemaskóli II - tilraunakennsla 120 11 1.320 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja - Akranes 75 19 1.425 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Frumkvöðlasmiðja - Akranes 75 9 675 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Excel- byrjenda - Akranes 27 12 324 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Excel- byrjenda - Akranes 27 9 243 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Word- byrjenda - Akranes 27 10 270 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Word- byrjenda - Akranes 27 7 189 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Word- byrjenda - Búðardalur 27 4 108 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Word ς byrjenda - Borgarnes 27 7 189 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Íslenska fyrir útlendinga - Borgarnes 60 14 840 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi Íslenska fyrir útlendinga - Ólafsvík 60 13 780 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Verknám fyrir ungt fólk til athafna 50 9 450 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Menntasmiðja fyrir ungt fólk til athafna 105 4 420 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska, Flateyri 60 8 480 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska, Ísafjörður 60 9 540 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska, Suðureyri 60 7 420 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska, Bolungarvík 60 12 720 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska, Tælendingar 60 8 480 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 2 - hópur A, Ísafirði 60 12 720 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 2 - hópur B, ísafirði 60 10 600 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 3 - hópur A, Ísafirði 60 12 720 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 3 - hópur B, Ísafirði 60 10 600 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 4 - Tælendingar, Ísafirði 45 6 270 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 1 - Ísafirði 30 6 180 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 1-3 - Flateyri 30 10 300 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða Íslenska fyrir útlendinga 1 - Ísafirði (nemar) 30 10 300 

Farskólinn á Norðurlandi vestra Íslenska fyrir útlendinga - Sauðárkrókur 60 8 480 

Farskólinn á Norðurlandi vestra Eflum byggð - Blönduós 96 11 1.056 

Farskólinn á Norðurlandi vestra Dyravarðanámskeið 20 11 220 

Farskólinn á Norðurlandi vestra Enska 1 - Sauðárkrókur 40 5 200 

Farskólinn á Norðurlandi vestra Enska 3 - Sauðárkrókur 40 7 280 

Farskólinn á Norðurlandi vestra Tölvunámskeið - Sauðárkrókur 60 11 660 

Símey Starfsendurhæfing Norðurlands 420 12 5.040 

Símey Vítamín 60 11 660 

Símey Norska I 30 12 360 

Símey Tölvunámskeið fyrir Einingu Iðju 18 7 126 

Símey Stiklur I 21 9 189 

Símey Starfsendurhæfing Norðurlands 490 27 13.230 

Símey Stafræn ferliskrárgerð - Starfasindri 30 7 210 

Símey Frumkvöðlasmiðja 79 14 1.106 

Þekkingarnet Þingeyinga Íslenska IA 30 11 330 

Þekkingarnet Þingeyinga Íslenska II  60 11 660 

Þekkingarnet Þingeyinga Íslenska IB 30 14 420 

Þekkingarnet Þingeyinga Íslenska IIA 30 13 390 

Þekkingarnet Þingeyinga Tölvu- og upplýsingaleikni 30 15 450 

Þekkingarnet Þingeyinga Tölvu- og upplýsingaleikni 30 6 180 
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Þekkingarnet Austurlands Enska I,Reyðarfirði 20 14 280 

Þekkingarnet Austurlands Enska II, Hornafirðir 20 10 200 

Þekkingarnet Austurlands Enska II, Reyðarfirði 20 7 140 

Þekkingarnet Austurlands Enska III, Hornafirði 20 7 140 

Þekkingarnet Austurlands Excel 12 4 48 

Þekkingarnet Austurlands Excel, Vopnafjörður 8 6 48 

Þekkingarnet Austurlands Fyrirmyndir og jákvæð samskipti við börn og unglinga 3 34 102 

Þekkingarnet Austurlands Færnimappa og ferilskrá, Egilsstaðir 8 14 112 

Þekkingarnet Austurlands Færnimappa og ferilskrá, Djúpivogur 8 9 72 

Þekkingarnet Austurlands Færnimappa og ferilskrá, Breiðdalsvík 8 13 104 

Þekkingarnet Austurlands Færnimappa og ferilskrá, Vopnafjörður 8 9 72 

Þekkingarnet Austurlands Færnimappa og ferliskrá, Egilsstaðir 5 8 40 

Þekkingarnet Austurlands Í góðum málum - íslenska kerfið.  Fyrir útlendinga. Reyðarf. 15 16 240 

Þekkingarnet Austurlands Í góðum málum - íslenska kerfið.  Fyrir útlendinga. Egilsstaðir 15 8 120 

Þekkingarnet Austurlands Íslenska fyrir útlendinga 1.-4.stig 30 63 1.890 

Þekkingarnet Austurlands Líknandi meðferð 10 26 260 

Þekkingarnet Austurlands Markaðssetning á netinu 6 12 72 

Þekkingarnet Austurlands Myndlistarkennsla í leikskólum 12 19 228 

Þekkingarnet Austurlands Sýndu hvað í þér býr 5 18 90 

Þekkingarnet Austurlands Þjónustunámskeið 16 17 272 

Þekkingarnet Austurlands Þjónustunámskeið, Fjarðabyggð 5 110 550 

Þekkingarnet Austurlands Íslenska fyrir útlendinga 1-4 stig 60 42 2.520 

Þekkingarnet Austurlands Íslenska fyrir útlendinga 1-4 stig, hálft námskeið 30 47 1.410 

Þekkingarnet Austurlands Að koma fram af sjálfsöryggi 12 5 60 

Þekkingarnet Austurlands Á vinnumarkaði 20 8 160 

Þekkingarnet Austurlands Einstaklingsmiðað tölvunám 12 5 60 

Þekkingarnet Austurlands Ertu meðvirkur 4 7 28 

Þekkingarnet Austurlands Excel framhald 10 16 160 

Þekkingarnet Austurlands Í góðum málum, að kunna á íslenska kerfið 18 11 198 

Þekkingarnet Austurlands Lesum saman 15 4 60 

Þekkingarnet Austurlands Námstækni og vinnubrögð 8 10 80 

Þekkingarnet Austurlands Prófkvíði 4 4 16 

Þekkingarnet Austurlands Siðfræði 4 14 56 

Þekkingarnet Austurlands Spænska 20 11 220 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska I 60 14 840 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska I - Þorlákshöfn 60 9 540 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska II 60 8 480 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska IV 60 10 600 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska 1-4 Vík 60 8 480 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska 1 - Hella 60 18 1.080 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska 1 - Selfoss 60 23 1.380 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska 3 - Selfoss 60 11 660 

Fræðslunet Suðurlands Íslenska 5 - Selfoss 30 11 330 

Viska, Vestmannaeyjum 12 metra skipstjórnaréttindi 125 32 4.000 

Viska, Vestmannaeyjum Vélgæsla 90 11 990 

Viska, Vestmannaeyjum Smitsjúkdómar og sýklavarnir 30 18 540 

Viska, Vestmannaeyjum Þunglyndi kvíðaraskanir og lausnamiðuð meðferð 30 9 270 

Viska, Vestmannaeyjum Taugaraskanir 20 12 240 

Viska, Vestmannaeyjum Líknandi meðferð 20 16 320 

Viska, Vestmannaeyjum Næring aldraðra 20 9 180 

Viska, Vestmannaeyjum Launaskólinn 40 7 280 

Viska, Vestmannaeyjum Excel fyrir lengra komna 24 10 240 

Viska, Vestmannaeyjum ADHD námskeið 12 8 96 

Viska, Vestmannaeyjum Námskeið um Downs  8 9 72 

Viska, Vestmannaeyjum Tölvunámskeið 60+ 24 7 168 

          

Samtals   10.622 3.366 165.562 
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Vottað nám og annað nám fyrir markhóp FA -  samantekt  

        Annað   

    Annað Samtals nám fyrir   

  Náms- vottað vottað mark-   

  skrár FA nám nám hópinn Alls 

Fjöldi verkefna 245 24 269 232 501 

Fjöldi þátttakenda 3.143 317 3.460 3.366 6.826 

Meðaltalsfjöldi kennslustunda 129 110 127 49 89 

Nemendastundir 404.396 34.821 439.217 165.562 604.779 

 

Náms -  og starfsráðgjöf, kynningar  

  Fjöldi fyrir- Fjöldi Fjöldi á Fjöldi í viðtal Hlutfall í viðtal 

  tækja kynninga kynningu eftir kynningu eftir kynningu 

Farskólinn 11 11 136 58 43% 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða 0 0 0 0   

Fræðslunet Suðurlands 10 10 193 62 32% 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum 0 0 0 0   

Mímir-símenntun 57 57 738 335 45% 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi 15 15 225 96 43% 

Símey 22 22 418 193 46% 

Viska, Vestmannaeyjum 1 1 43 1 2% 

Þekkingarnet Austurlands 18 18 89 20 22% 

Þekkingarsetur Þingeyinga 18 18 207 42 20% 

IÐAN fræðslusetur 14 14 230 6 3% 

ALLS símenntunarmiðstöðvar 166 166 2.279 813 36% 

 

Náms -  og starfsráðgjöf, ráðgjafaviðtöl                                                    

  Fjöldi í  Fjöldi í  Heildar- Árangurs- Hlutfall 

  fyrsta endurkomu fjöldi markmið lokið 

  viðtal viðtal viðtala     

Farskólinn 173 63 236 274 86% 

Fræðslumiðstöð Vestfjarða 271 201 472 468 101% 

Fræðslunet Suðurlands 260 219 479 405 118% 

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum 1.400 702 2.102 1.837 114% 

Mímir-símenntun 1.394 1.052 2.446 2.000 122% 

Símenntunarmiðstöðin á Vesturlandi 706 104 810 810 100% 

Símey 368 248 616 466 132% 

Starfsmennt 158 15 173     

Viska, Vestmannaeyjum 67 123 190 190 100% 

Þekkingarnet Austurlands 460 226 686 619 111% 

Þekkingarsetur Þingeyinga 198 144 342 332 103% 

ALLS  símenntunarmiðstöðvar 5.455 3.097 8.552 7.401 116% 

IÐAN fræðslusetur 657 1.065 1.722 1.675 103% 

Fræðsluskrifstofa rafiðnaðarins 104 421 525 402 131% 

ALLS fræðsluskrifstofur iðngreina 761 1.486 2.247 2.077 108% 

      ALLS  6.216 4.583 10.799 9.478 114% 
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Önnur undirbúnings -  og þjónustuverkefni  

Tilefni Innihald Dagsetning 
Fjöldi 

Klst 
Nem. 

Hver 
þáttt. stundir 

Ráðstefna um námsráðgjöf á vinnumarkaði Staðan á Íslandi 11.1.2010 46 0,7 32,2 FML 

Ráðstefna um raunfærnimat Staðan á Íslandi 12.1.2010 56 0,7 39,2 HH 

Námskeið fyrir Félagsvini atvinnuleitenda menntatorg.is 14.1.2010 17 0,75 12,75 BÞB 

Nemendur í kennslufræði við LHÍ Starfsemi FA 13.1.2010 17 1 17 SJ 

Nemendur í fullorðinsfræðslu við HÍ  Starfsemi FA 18.1.2010 9 1,5 13,5 GK og SJ 

Finnar - sjómannaskóli / tækniskólinn  Starfsemi FA 21.1.2010 5 1 5 HH 

Nemendur HÍ - kennsluréttindanám  Raunfærni  25.1.2010 35 0,7 24,5 HH 

Nemendur í HÍ - fullorðinsfræðsla Almennt 22.2.2010 9 2 18 IEG+ HH 

Ráðstefna í Kaupmannahöfn Raunfærnimat 3.3.2010 10 1 10 IEG 

Delta Kappa Gamma - Alfadeild Raunfærnimat 8.3.2010 16 0,5 8 IEG  

Menntamálanefnd alþingis Almennt 12.3.2010 6 1,5 9 IEG 

LÍÚ og SA Almennt 22.3.2010 5 1,5 7,5 IEG,HH,ÁH 

Stefnumótendur frá Evrópu (ELGPN hópur) Ráðgjöf og raunf.mat 31.3.2010 16 1,5 24 IEG, FML 

Áfangastjórar og stjórnendur Iðnskólinn Hafnarfirði  Raunfærnimat  29.4.2010 12 2 24 HH, FML 

Málstofa um færniþróun á vinnumarkaði Almennt 18.5.2010 20 0,4 8 IEG 

Málstofa um færniþróun á vinnumarkaði Námsráðgjöf 18.5.2010 20 0,4 8 FML 

BSRB  Starfsemi FA 1.6.2010 35 3 105 IEG o.fl. 

Motivations ráðstefna í Kaupmannahöfn Starfsemi FA 4.6.2010 30 1 30 IEG 

Heimsókn frá Færeyjum - Elisabeth Holm Starfsemi FA 3.8.2010 1 2 2 IEG 

Ráðstefna í Færeyjum Starfsemi FA 19.8.2010 1 45 45 IEG 

Námskeið fyrir Félagsvini atvinnuleitenda menntatorg.is 2.9.2011 11 0,75 8,25 BÞB 

Raunfærnimatsnet NVL Starfsemi FA 3.9.2010 7 0,5 3,5 IEG 

Distanse net NVL Starfsemi FA 20.9.2010 7 0,5 3,5 IEG 

Alphadeild DKG Starfsemi FA 21.9.2010 16 1 16 IEG 

Nemendur Hí  - Náms- og starfsráðgjöf Námsráðgjöf 25.9.2010 30 3 90 FML 

ValidAid samstarfsaðilar Starfsemi FA 2.12.2010 14 0,5 7 IEG 

Nemendur HÍ - félagfræði Starfsemi FA 11.10.2010 5 1 5 IEG, FML, HH 

SAENS fulltrúi Ráðgjöf 5.11.2010 1 2 2 FML 

Nemendur HÍ - Náms- og starfsráðgjafar Ráðgjöf og raunf.mat 12.11.2010 2 1 2 FML, HH 

ValidAid samstarfsaðilar VOW verkefni 3.12.2010 14 0,5 7 FML 

ValidAid samstarfsaðilar Raunfærnimat 3.12.2010 14 0,5 7 HH 

Rauði krossinn - mentorar Fjölgreindir 16.11.2010 20 1 20 SJ 

Námskeið fyrir Félagsvini atvinnuleitenda menntatorg.is 16.11.2010 10 0,75 7,5 BÞB 

Kvalitet hvordan, Ráðstefna í Kaupmannahöfn  FA og gerð námsskráa 14.10.2010 47 0,25 11,75 GK 

Gæðadagur Mímis EQM  8.10.2010 36 0,5 18 GK 

Starfsgreinaráð matvæla/hótel/ferðaþjónustu Tilraunaverkefni FÞ 12.10.2010 7 0,3 2,1 GK 

Vinnufundur um gæðamál ÞNA Egilsstöðum EQM  maí 10 8 80 GK 

Iðan stjórn og starfsmenn EQM  maí 12 1 12 GK 

Stjórn starfsafls EQM  maí 10 0,3 3 GK 

Stjórn FA  EQM  maí 10 0,3 3 GK 

Ráðstefna Leiknar EQF apríl 50 0,5 25 GK 

Ráðstefna Leiknar EQM  apríl 50 0,5 25 Cathrine Thue 

Samtals     749 93 801   

 


